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فاجعه در کوار
پسر 17ساله با سلاح 

شکاری پدرش دو پلیس 
را به شهادت رساند

عصبیت و تندخویــی و رفتارهــای غیرقابل 
کنترل همچنان در کشور تلفات به بار می آورد. 
روزگذشته، شنبه هشــتم آذرماه پسر نوجوان 
17ساله با سلاح شکاری پدرش باعث شهادت دو 
مامور نیروی انتظامی شد. حوالی ساعت 11:30 
صبح خبر یک درگیری خانوادگی در مسکن مهر 
شهرستان کوار از توابع استان فارس گزارش شد. 
مأموران یگان امداد به محل اعزام شــدند. طبق 
تحقیقات مشخص شد پســر 17ساله با خانواده 
خود دچار درگیری شخصی شده است و با سلاح 
شکاری در حال تهدید پدرش است . ماموران برای 
گفت وگو و آرام کردن این پسر نوجوان، قصد ورود 
به منزل را داشتند که ناگهان پسر 17ساله با سلاح 
شکاری به سمت دو مامور پلیس شلیک می کند 
و موجب شهادت هردونفر می شود. در ادامه این 
حادثه نیروهای ضربت و کمکی به پای این پسر 
17ساله شلیک می کنند و او را  دستگیرمی کنند 
و در حال حاضر این متهم در بیمارستان بستری 

است.
  اما این دو مامور چه کسانی بودند؟

ســردار رهام بخش حبیبی، فرمانــده انتظامی 
استان فارس عنوان داشت: سروان بهرام مکرمی 
و استوار دوم پوریا قاسمی دو فردی بودند که در 
این حادثه جان خود را از دســت دادند و شهید 
شــدند. این دو نفر برای پایان دادن به اختلاف 
خانوادگی که به پلیس گزارش شده بود و انجام 
ماموریت رفتند که پسر 17ساله با تفنگ شکاری 
پدرش اقدام به تیراندازی به سوی آنان کرد که 
قصد داشتند با ورود به منزل و صحبت با این پسر 
نوجوان، جو روانی را آرام کنند. ســروان بهرام 
مکرمی 44سال سن داشــت و دارای دو فرزند 
دختر 7 و 10 ساله بود. همچنین استوار دوم پوریا 
قاسمی  27ساله شیرازی و مجرد بود که به این 
گونه جان شان را از دســت دادند. هنوز جزئیات 
بیشتری از این حادثه در دست نیست و فعلا این 
نوجوان تحت مراقبت بــرای بهبود پایش که در 
جریان دستگیری به آن شــلیک شد قرار دارد 
تا در بازجویی ها، جزئیات بیشــتری از اختلاف 
خانوادگی و علت آتش گشودن او به روی دو مامور 
نیروی انتظامی مشخص شود. شهر کوار در فاصله 

4۵ کیلومتری شیراز در استان فارس واقع است.

یک سال پس از آغاز همه گیری ویروس کرونا، درحالی که 
دانشمندان موفق به ساخت واکسن هایی برای پیشگیری 
از ابتلا بــه ویروس کرونا شــده اند، اما هنــوز هیچ درمان 
معجزه آســایی برای این ویروس کشــنده پیدا نکرده اند و 
پزشکان در کشــورهای مختلف همچنان مجبور هستند 
از مجموعــه ای از داروها کــه عمدتا از خانــواده دارویی 
»کورتیکواستروئیدها« هســتند، برای التیام رنج بیماران 

استفاده کنند.
البته در این مدت داروهای دیگری خارج از این گروه، مانند 
رمدسیویر نیز استفاده شــده که درنهایت اثربخشی آن رد 

شده است.
در ادامه نگاهی به فهرست داروهایی می اندازیم که تحقیقات 
پزشکی تاثیر مثبت استفاده از آنها برای درمان کووید۱۹ را 

ثابت یا برعکس، رد کرده است.
 کدام داروها موثر بوده اند؟

1  دگزامتازون )و کورتیکوئیدها(
این تنها دارویی اســت که تاکنون باعث کاهش مرگ ومیر 
کووید۱۹ شده است؛ اگرچه تنها برای آن دسته از بیمارانی 
تجویز می شود که وضعیت بحرانی دارند و نیازمند اکسیژن 

کمکی هستند.
بر این اساس سازمان جهانی بهداشت و آژانس دارویی اروپا 
از ماه سپتامبر و با تکیه بر مطالعاتی که دراین باره در بریتانیا 

انجام شده، تجویز دگزامتازون را توصیه می کنند.
اما پزشکان بر این موضوع تاکید دارند که نباید دگزامتازون 
را در ابتدای ابتلا به بیماری تجویز کرد؛ زیرا باعث تضعیف 
سیستم ایمنی بدن می شود و به همین دلیل است که این 
دارو تنها روی بیمارانی که در وضعیت ابتلای شــدید قرار 

دارند موثر است.
علاوه بر دگزامتازون، داروهای دیگــری از همین خانواده؛ 
یعنی کورتیکوئیدها نیز موثر به نظر می رسند. بر این اساس 
سازمان جهانی بهداشت »استفاده منظم از کورتیکوئیدها را 
برای بیمارانی با علائم حاد ابتلا به کرونا« توصیه کرده است.

2   داروهای ضدانعقاد
این داروها نیز مانند کورتیکوئیدها برای بیماران دارای علائم 
شدید ابتلا استفاده می شوند. هدف از این کار نیز جلوگیری 
از تشکیل لخته های خون در بدن بیماران است که یکی از 

عوارض جدی کووید۱۹ محسوب می شود.
 کدام داروها بی تاثیر بوده اند؟

1   رمدسیویر
این درمان ضدویروســی که ایالات متحده بســیار از آن 
حمایت می کرد و درواقع برای درمان ابولا تولید شده بود، 

نتوانسته در التیام بیماران کووید۱۹ موثر واقع شود.
کمیسیون اروپا در ۸ اکتبر اعلام کرد که با تولیدکننده این 
دارو؛ یعنی شرکت داروسازی گیلئاد برای تولید ۵۰۰ هزار 
دوز از آن به توافق رسیده است. پس از آن نیز در ۲۲ اکتبر 

آژانس دارویی ایالات متحده )FDA( مجوز دائمی استفاده 
از آن را صادر کرد. به این ترتیب اگرچه رمدسیویر در درمان 
کووید۱۹ کاری از پیش نبرد، اما توانست بر اساس گزارش ها 
تنها در سه ماهه ســوم ســال جاری میلادی حدود ۹۰۰ 

میلیون دلار برای گیلئاد درآمدسازی کند.
سرانجام سازمان جهانی بهداشت در ۲۰ نوامبر اعلام کرد 
که از این دارو برای درمان مبتلایان به کرونا استفاده نشود، 
زیرا نه مانع از مرگ مبتلایان می شــود و نه از پدیدار شدن 

علائم حاد بیماری جلوگیری می کند.
تنها نکته مثبت اینکه، بر اساس نتایج تحقیقی که در اواخر 
ماه مه در »مجله پزشــکی نیوانگلند« منتشر شد، مصرف 
رمدسیویر باعث شــده بود مدت بستری شــدن بیماران 
کووید۱۹ در بیمارســتان کمی کاهش یابد و از ۱۵روز به 

۱۱ روز برسد.
رمدســیویر یکی از داروهایی اســت که در ایــران به طور 
گسترده برای درمان مبتلایان کرونا استفاده می شود. تجویز 
داروهای دیگری از جمله فاویپیراویر همچنین اکتمرا نیز 
برای مبتلایان رایج است. مقامات ایران همچنین می گویند 
در تلاش برای وارد کردن دانش ساخت یک داروی چینی 

هستند که در درمان مبتلایان به کرونا موثر بوده است.
کدام داروها اصلا موثر نبودند؟

1   هیدروکسی کلروکین
این دارویی اســت که بیش از دیگر روش های درمانی، در 
ماه های اخیر جنجالی شد که دلیل آن نیز ورود موضوعات 
مرتبط با آن به دنیای سیاســت بود. یکی از حامیان اصلی 
این دارو، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 

بوده است.
علاوه بر دونالد ترامپ، دیده رائولت، پزشک جنجالی فرانسه 
نیز از مبلغان اصلی آن در ماه های گذشته محسوب می شد. 
او ســرانجام به دلیل تبلیغ برای دارویی کــه درواقع برای 
درمان مالاریا تولید شده، با شکایت سازمان نظام پزشکی 
فرانســه تحت پیگرد حقوقی قرار گرفت و متهم به ارتکاب 
تخلفاتی از جملــه نقض اخلاق پزشــکی، دادن اطلاعات 
نادرست به مردم، در معرض خطر قرار دادن جامعه، آن هم 

با دادن امید کاذب به آنها و شارلاتانیسم شد.
تحقیقات بین المللی از جمله آزمایش های بالینی در مقیاس 
بزرگی که در بریتانیا انجام شد، نشان داد که هیدروکسی 

کلروکین برای درمان کووید۱۹ موثر نیست.
2   لوپیناویر- ریتوناویر

اســتفاده از این دو دارو که درواقع بــرای مقابله با ویروس 
ایدز تولید شده اند نیز تاثیری بر وضعیت مبتلایان به کرونا 

نداشته است.
آزمایش ها نشــان داد این داروها که معمولا با نام تجاری 
»کالترا« به فروش می رســند، نه میزان مرگ ومیر ناشــی 
از ابتلا به کرونا را کاهــش داده و نه از خطر قرار گرفتن زیر 

دستگاه اکسیژن کاسته است. این روش درمان حتی مدت 
بستری بودن بیماران را هم کوتاه تر نکرده است.

کمبود داروی ضدمالاریا در بازارهای آمریکا در پی سخنان 
دونالد ترامپ

تبلیغ هیدروکسی کلروکین برای درمان کووید۱۹؛ پزشک 
فرانسوی مقابل قاضی می ایستد

 داروهايی که میزان تاثیرگــذاری آنها همچنان در 
دست بررسی است

1    توسیلیزوماب
این دارو که درواقع برای روماتیســم مفصلی ساخته شده، 

برای درمان مبتلایان کووید۱۹ نیز به کار می رود.
دانشــمندان هنوز درباره اثربخشــی آن به نتیجه روشنی 
نرسیده اند؛ با این وجود امیدوارند به کمک این دارو بتوانند 
مشکلات التهابی را که علت اصلی ورود بیماران به مرحله 
حاد کووید۱۹ است، رفع کنند. بااین حال تاکنون مطالعات 

پاسخ قطعی دراین باره نداده است.
محققان امپریال کالــج لندن در ۱۹ نوامبــر اعلام کردند 
که طبق اولین نتایج آزمایش بالینی آنها، توســیلیزوماب 
اثر مفیــدی دارد. اما این یافته ها هنوز مقدماتی هســتند 
و نمی تــوان از اکنــون دربــاره موثر بودن ایــن محصول 

نتیجه گیری قطعی کرد.
2   آنتی بادی های مصنوعی

آنتی بادی های موسوم به »مونوکلونال« در آزمایشگاه تولید 
می شوند و انتظار می رود که با تزریق وریدی، سیستم ایمنی 

بدن را برای خنثی سازی ویروس کرونا تقویت کنند.
دونالــد ترامپ نیز در جریــان معالجاتش در پــی ابتلا به 
کرونا، محصولی از این دســت ساخت شــرکت آمریکایی 

»ریجنرون« را دریافت کرد.
مقامات بهداشــت ایالات متحده آمریکا شــنبه گذشــته 
سرانجام مجوز »اســتفاده اضطراری« از این آنتی بادی را 
برای جلوگیری از بستری شدن مبتلایان در بیمارستان و 
وخیم شدن حال افرادی که دارای علائم خفیف تا متوسط 
کووید۱۹ هستند، صادر کرد. بااین حال میزان اثربخشی این 

دارو همچنان در دست مطالعه است.
 صدور مجوز استفاده اضطراری از داروی 

ريجنرون؛ پادتن مورد استفاده ترامپ همگانی شد
1   پلاسما

در این روش از پلاسمای خون افرادی که قبلا به کرونا آلوده 
شــده، اما اکنون بهبود یافته اند، برای ســاخت آنتی بادی 

استفاده می شود.
برخی مطالعات ثابت کرده که این روش درمانی، برای درمان 
ویروس ابولا یا ســارس که با ویروس کووید۱۹ هم خانواده 
است موثر بوده؛ با این وجود همه متخصصان بر این موضوع 
اتفاق نظر دارند که برای تایید این روش نیاز به آزمایش های 

بالینی بیشتری است.

اژدهای     ز رد     پیروز   و  سامورایی سلطنتی سبز
درباره چانگان  که بازار کراس اوورهای داخل را تحت الشعاع خود قرار داده و 

تويوتا کمری که  از شاخص ترين خودروهای هیبريدی جهان است  صفحه 05

زیر و بالای همه داروهای کرونا
گزارشی کامل از میزان تاثیر تمام داروهايی که  برای کنترل کرونا  پیشنهاد شده است  

سناریو های  هالیوودی 
برای کانون دسیسه 
درباره تشابه غافلگیرکننده گزينه 

رهبری سازمان امنیت ملی آمريکا در 
دولت بايدن با کاراکتر سريال هوملند و 

فیلم سی دقیقه بعد از نیمه شب
معرفی آوریل هینز به عنوان گزینه رهبری سازمان امنیت 

ملی آمریکا در دولت جو بایدن... صفحه 03را بخوانید

جمعه سیاه مشتریان
انتقادات از ديجی کالا به خاطر شیوه تخفیف و 

قیمت گذاری کالاهای حراجی  صفحه 08 را بخوانید

دردسرهای یک جنازه 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ 

و اقتصاد ايران در قرن گذشته   صفحه 04 را بخوانید

  توقف در ایستگاه پنجم 
بازی های ویدئویی  صفحه 10
بررسی جديدترين کنسول بازی سونی   

  سهامداران بورس
در تله اخبار پرهیجان صفحه 06
مرورهشت خبر  که در سه ماه گذشته باعث 

اشتباهات سرمايه گذاران بورس شده اند

دستگیری مرد گلابی و 
دشمن ماسک صفحه 03 را بخوانید

در يک روز دو نفر که ادعای درمان کرونا از 
طريق داروهای گیاهی داشتند دستگیر شدند

چه باید کرد؟
ساعدبرقی |آیا باید همچنان برای نیفتادن در نقشه 
اسرائیلی ها از واکنش نســبت به این ترور دوری کرد؟   
نقشــه ای که می گویند از سوی  اســرائیل و سعودی و 
امارات طراحی شــده تا از تنش زدایی احتمالی میان 
بایدن و ایران جلوگیری کنند و ایران را به سمت جنگ 
و تشنج سوق دهند؟  یا این که برعکس  همین آگاهی بر 
محدودیت های ایران و محذوریت هایش در پاسخ ندادن 
اصلا نقشه اصلی است؟  یعنی اســتفاده از فرصت برای  
ضربه زدن و بعد هیاهو به راه انداختن که ایران نباید به 
دام بیافتد و پاسخ دهد و  سپس مصونیت از پاسخگویی 
ایران؟  کدام یک از این دو پروژه درست است؟ اصلاباید 

در حال حاضر به کی پاسخ بگوییم؟ به کدام کشور؟  اصلا 
چگونه می خواهیم پاسخ بگوییم؟ در چه حدی ؟

پاسخ به این سوالات برای اعضای شورای امنیت ملی و 
راهبران جامعه ایران بسیار سخت و سرنوشت ساز است . 
و در اینجا دو گفتمان کامــلا مجزا به راه افتاده که هیچ 
اشتراکی با یکدیگر ندارند.  حریف در ظاهر ناشناخته ما 
دست پیش گرفته و با برگ هایش به خوبی بازی می کند.  
و یک نکته جانبی :  وقتی ۲۰سال تمام به دلایلی موهوم  
به فساد اقتصادی واکنش نشان ندادیم ، آن فساد لاجرم 
با خودش خیانت را هم به همراه می آورد. با خودش نفوذ 

را هم به همراه می آورد. این قانون دنیاست.

ريزش دلپذير قیمت خودرو
قیمت خودروی خارجی مونتاژی و غیرمونتاژی 

بین 30 تا 40 درصد کاهش قیمت داشته است 
رصد بازار خودرو نشان می دهد که ریزش  قیمت خودروهای 
خارجی در بازار ادامه داشته و حتی در برخی مدل ها به بیش از 
سه میلیارد تومان نیز رسیده است؛ به اعتقاد کارشناسان، به 
دلیل رکود حاکم و انتظارات شکل گرفته مبنی بر کاهش بیشتر 

قیمت ها، ریزش ها ادامه دار خواهد بود.
به گزارش روز شــنبه ایرنا، سایت های خودرویی و آگهی های 
درج شــده در کانال های واتس اپی، تلگرامی و اینستاگرامی 
حاکی از این است که هر دســتگاه بی. ام.و ۷۳۰ که در حدود 
۲۰ روز گذشــته و پیش از تعطیلات کرونایی تا ۹.۵ میلیارد 
تومان قیمت داشت، این روزها در قیمت ۶ میلیارد تومان نیز 
خریدار ندارد. لکسوس ان.ایکس که حدود دو هفته پیش پنج 
میلیارد تومان قیمت خورده بود، ایــن روزها بین ۳.۴ تا ۳.۵ 
میلیارد تومان قیمت دارد. همچنیــن فولکس واگن تیگوان 
که پیشــتر تا ۳.۵ میلیارد تومان قیمت داشت، این روزها در 
قیمت ۲.۴ میلیارد تومان نیز خریدار ندارد. قیمت مدل ۲۰۱۷ 
صفر کیلومتر سانتافه، شاسی بلند محبوب گروه خودروسازی 
هیوندای کره جنوبی نیز از سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان 
در ۱۵ روز گذشــته به ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیــون تومان در 
آگهی ها کاهش داشــته و نمونه های کارکرده این خودرو که 
تا دو هفته پیش ۲.۵ میلیارد تومان قیمت داشت، این روزها 
به حدود ۱.۶ میلیارد تومان کاهش یافته است. همچنین هر 
دســتگاه مزدا ۳ صفر کیلومتر که فروشندگان تا یک میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان برای آن مطالبــه می کردند، این روزها 
با افتی چشــمگیر به حدود ۸۶۰ میلیون تومان رسیده است. 
سیتروئن ســی۳ مونتاژی ســایپا که تا یک میلیارد و ۲۸۰ 
میلیون تومان هم آگهی می شــد، این روزها در حدود ۸۳۰ 
میلیون تومان قیمت دارد و پژو ۲۰۰۸ مونتاژی ایران خودرو 
که نمونه صفر کیلومتر ســفیدرنگ آن تا یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان قیمت خورده بود، زیــر ۸۰۰ میلیون تومان و 
در برخی آگهی ها تا ۷۸۰ میلیون تومان پایین آمده اســت. 
برخی نمایشــگاه داران در گفت وگو با ایرنا اظهار داشتند: این 
روزها نمایشگاه ها به دلیل تعطیلات و محدودیت های کرونایی 
تعطیل هستند و ما فقط به اندک تلفن ها جواب می دهیم. آنها 
با بیان  اینکه تقاضایی برای خــودروی خارجی وجود ندارد، 
تصریح  کردند: قیمت ها به طور متوســط نسبت به ۱۰ تا ۱۵ 
روز گذشــته و پیش از تعطیلات، دست کم ۳۰ درصد کاهش 
یافته که ایــن کاهش برای خودروهــای گران قیمت تر بالای 
۳۰ درصد اســت. به گزارش ایرنا، پیشتر نایب رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودروی پایتخت در گفت وگو با ایرنا گفته 
بود: اگر دلار تا مرز ۱۸ تا ۲۰ هــزار تومان ریزش کند، قیمت 
کاذب خودروهای خارجی دست کم تا ۴۰ درصد پایین می آید. 
»نعمت الله کاشانی نسب« تاکید کرد: با وضع محدودیت های 
دوهفته ای کرونایی، بازار راکد خودرو در رکودی شدیدتر فرو 
رفته و قیمت ها همچنان در سراشیبی نزول است، ازهمین رو 
مقاومت برخی فروشندگان خودرو در مقابل کاهش قیمت ها 

بی فایده است.

صلاح تعويض دوست نداشت!
محمد صلاح در دقیقه 64دیدار 
مقابل برایتون تعویض شد ولی 
عکس العمل خوبی نسبت به این 
تعویض نشان نداد. در چارچوب 
هفته دهم رقابت های لیگ برتر 
انگلیــس، تیم هــای برایتون و 
لیورپــول در ورزشــگاه خانگی 
برایتون به مصاف هم رفتند که 
این بازی با نتیجه تســاوی یک-یک به پایان رسید. تک 
گل لیورپول را دیه گو ژوتا به ثمر رســاند و گل مساوی 
برایتون را نیز پاسکال گراس در دقیقه ۹۲ از روی نقطه 
پنالتی وارد دروازه آلیسون بکر کرد. محمد صلاح کسی 
بود که پاس گل لیورپول را برای ژوتا فرستاد اما در دقیقه 
64 وقتــی کادر فنی تصمیم گرفت محمــد صلاح را از 
بازی بیرون بیاورد، قیافه ستاره مصری لیورپول در هم 
رفت. صلاح وقتی شماره خودش را روی تابلوي تعویض 
دید، عصبانی شد و دست هایش را باز کرد تا همه بفهمند 
عصبانی است. او کنار زمین آمد، با جانشینش سادیو مانه 
دســت داد اما وقتی به یورگن کلوپ سرمربی قرمزهای 
آنفیلد رسید، عکس العملي حاکی از اعتراض از خود نشان 
داد. پس از اینکه با کلوپ دست نداد، مدام زیر لب غرولند 

کرد و و به سوی سکوهای ورزشگاه رفت.

  گزارش یک

پرسش های  افکار عمومی بعد از ترور دانشمند هسته ای 

شرقی ها با غول هامی آیند
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2811  یکشنبه  9 آذر  1399

واکنش خطیب زاده به اخبار منتشر شده درخصوص   اقتصاد سیاسی 
حکم ۲۰سال حبس برای دیپلمات ایرانی

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان اخبار منتشر شده 
در خصوص حکم ۲۰سال حبس برای اسدالله اسدی دیپلمات 

کشورمان را نادرست خواند.  سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا 

مبنی بر صحت برخی اخبار منتشر شده در خصوص حکم 
۲۰سال حبس برای اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان، ضمن 

نادرست خواندن آن اظهار کرد: چنین خبری صحت ندارد. 
این درخواست دادستان از دادگاه است و حکمی صادر نشده 
است. وی ادامه داد: هر چند از ابتدا و بارها اعلام کرده ایم که 

این دادگاه صلاحیت رسیدگی نداشته و فرآیند قضایی در 
جریان به دلیل مصونیت قطعی دیپلماتیک ایشان و اشکالات 

بنیادین شکلی و محتوایی موجود فاقد مشروعیت بوده 
و حتی اگر به صدور حکمی نیز بیانجامد آن را به رسمیت 
نمی شناسیم. ایشان بی گناه بوده و روشن است که علیه 

ایشان توطئه شده است. روز جمعه، دادگاه اسدالله اسدی 
دیپلمات ایرانی به اتهام تلاش برای بمب گذاری در نشست 

منافقین در پاریس در سال ۲۰۱۸ در کشور بلژیک برگزار 
شد.

اسرائیل تلاش می کند از روزهای باقی مانده ترامپ 
بهره ببرد

روزنامه نگار سرشناس قطری ضمن محکومیت ترور 
دانشمند برجسته کشورمان گفت که رژیم صهیونیستی 

تلاش دارد از روزهای باقی مانده ترامپ بهره ببرد. جابر 
الحرمی، روزنامه نگار سرشناس قطری در واکنش به 

ترور محسن فخری زاده در صفحه توئیتر خود نوشت: تمام 
داده ها نشان می دهد که موساد اسرائیل پشت ترور محسن 

فخری زاده، دانشمند ایرانی قرار دارد. وی نوشت که 
اسرائیل تلاش می کند تا از روزهای باقی مانده ترامپ بهره 

ببرد و بیشترین آسیب را به ایران بزند. الحرمی همچنین 
با انتشار تصویری از نتانیاهو که درحال نشان دادن تصویر 

شهید فخری زاده است، نوشت:نتانیاهو دو سال پیش 
نسبت به خطر محسن فخری زاده علیه خودشان هشدار 
داده بود. این روزنامه نگار قطری همچنین نوشت: به رغم 
برخی اختلافاتی که با ایران داریم این اقدام و جنایت را 
محکوم می کنیم. به گزارش ایسنا، بعد ازظهر روز جمعه 

عناصر تروریست مسلح خودرو حامل محسن فخری زاده 
رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع را مورد حمله 
قرار دادند. در جریان درگیری تیم حفاظت با تروریست ها، 

آقای محسن فخری زاده به شدت مجروح و بیمارستان 
منتقل شد اما متاسفانه تلاش تیم پزشکی برای احیای 
ایشان موفق نبود و این مدیر خدوم و دانشمند پس از 

سال ها تلاش و مجاهدت به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

سی
لما

دیپ

آیــت الله خامنه ای رهبر انقــاب در پیامی بــا تبریک و 
تســلیت شــهادت و فقدان دانشمند برجســته و ممتاز 
هســته ای و دفاعی، جناب آقای محســن فخری زاده، بر 
مجازات قطعی عامان و آمران ایــن جنایت و همچنین 
 لزوم پیگیری تاش علمی و فنی این شهید تأکید کردند.

متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

دانشمند برجسته و ممتاز هسته اي و دفاعی کشور جناب 

آقای محسن فخری زاده به دســت مزدوران جنایتکار و 
شقاوت پیشه به شهادت رسید. 

این عنصر علمی کم نظیر جان عزیز و گرانبها را به خاطر 
تاش های علمی بزرگ و ماندگار خود، در راه خدا مبذول 
داشــت و مقام والای شــهادت، پاداش الهی اوست. دو 
موضوع مهم را همه  دست اندرکاران باید به جِدّ در دستور 
کار قرار دهند، نخســت پیگیری این جنایت و مجازات 
قطعی عامان و آمران آن، و دیگر پیگیری تاش علمی 

و فنی شهید در همه  بخش هایی که وی بدان ها اشتغال 
داشــت. اینجانب به خاندان مکرم او و به جامعه  علمی 
کشور و به همکاران و شاگردان او در بخش های گوناگون، 
شهادت او را تبریک و فقدان او را تسلیت می گویم و علو 

درجات او را از خداوند مسألت می کنم.

 سیّدعلی خامنه ای
۸ آذر ۱۳۹۹

تاکید رهبر انقلاب بر لزوم مجازات قطعی عاملان و آمران جنایت

  گزارش دو

در پی شهادت محسن فخری زاده، در داخل و خارج از کشور 
واکنش های زیادی در تقبیح این عملیات تروریستی در ایران 
شکل گرفت. مقامات داخل کشور با تاکید بر لزوم پاسخ به این 
ترور اعتراض خود را به این  اقدام تروریستی اعام کردند. اینجا 

بخشی از واکنش ها در ایران و جهان را بخوانید.

  لزوم پاسخ دهی مناسب
روحانی: به موقع پاسخ ترور شهید فخری زاده را می دهیم: 
همه اتاق های فکر و همه دشمنان ایران به خوبی بدانند ملت 
ایران و مسئولان کشور شجاع تر و غیورتر از آن هستند که این 
اقدام جنایتکارانه را بی پاســخ بگذارند. به موقع و مناســب، 
مسئولان مربوطه پاسخ این جنایت را خواهند داد. مردم کشور 
ما و مردم جهــان در جریان یک اقدام تروریســتی بودند که 
دشمنان ایران علیه یک پژوهشگر و دانشمند ایرانی که ماه های 
اخیر وقت خود را صرف کرونا و پژوهش و ساخت کیت ها در 
این زمینه کرده بود، انجام دادند. ایشان برای خودکفایی کشور 
در دارو و تجهیــزات در بخش پژوهشــی در وزارت دفاع که 
مســئول آن بود، کار زیادی را انجام داد و این بخش توانست 
بخشی از نیازهای مردم را در زمینه مقابله با کرونا تامین کند.

 این ترور وحشیانه نشان می دهد که دشمنان ما در هفته های 
پراضطرابی هســتند، هفته هایی که احساس می کنند دوران 
فشار آنها کم می شود و شــرایط جهانی تغییر می کند و برای 
آنها این چند هفته مهم است که حداکثر اســتفاده را از این 
روزها ببرند تا هم بتوانند شــرایط نامطمئنی را در منطقه به 
وجود بیاورنــد و هم توجهات جهانی از تــرور و ارعابی که در 
مناطق اشغالی این روزها به وجود آورده بودند، به مشکات و 
مسائل دیگر معطوف شود. آنها در فکر ایجاد یک آشوب و بلوا 
هستند. بدانند ما دست آنها را از پیش خوانده ایم و آنها موفق 
نخواهند شد به اهداف خبیثانه خودشان دست پیدا کنند. همه 
اتاق های فکر و همه دشمنان ایران به خوبی بدانند ملت ایران 
و مسئولان کشور شجاع تر و غیورتر از آن هستند که این اقدام 
جنایتکارانه را بی پاسخ بگذارند. به موقع و مناسب، مسئولان 

مربوطه پاسخ این جنایت را خواهند داد.
بعیدی نژاد: ترور فخری زاده نقض قوانین بین المللی است: 
ترور دکتر فخری زاده به عنوان یک دانشــمند متعهد نقض 

آشــکار قوانین بین المللی و همچنیــن ارزش ها و عرف های 
حقوق بشر است. از دولت انگلیس انتظار داریم به طور بی قید 

و شرط این جنایت و عمل تحریک آمیز را محکوم کند.
رئیس قوه قضائیه: شــهید فخری زاده تصــور آمریکا و 
صهیونیست ها را باطل کرد: دلیل اینکه شهید فخری زاده مورد 
خشــم و غضب دشــمن قرار گرفت، این بود کــه آمریکا و 
صهیونیست ها تصور می کردند باید علم و تکنولوژی در انحصار 
آنها باشد اما او یکی از افرادی بود که این باور آنها را باطل کرد. 
»طراحان و حامیان« ترور همان هایی هستند که اول »تحریم« 
می کنند و سپس با کراوات پای میز »مذاکره« آمده و از سوی 
دیگر در خیابان با اسلحه آدم می کشــند. »تاوان سختی در 
انتظار این جنایتکاران است«، تاوان این جنایت ها، ازاله لکه 
نجس صهیونیستی از جغرافیای منطقه است که ان شاءالله به 
زودی اتفاق خواهد افتاد و این وعده الهی اســت. دلیل اینکه 
شهید فخری زاده مورد خشم و غضب دشمن قرار گرفت، این 
بود که آمریکا و صهیونیســت ها تصــور می کردند باید علم و 
تکنولوژی در انحصار آنها باشد اما او یکی از افرادی بود که این 
باور آنها را باطل کرد و توانســت با علم و فناوری برای کشور 
تولید اقتدار کند و البته با شهادت فخری زاده نیز حرکت علمی 

کشور در حوزه تولید قدرت متوقف نمی شود.
ربیعی: متجاوز تنبیه خواهد شد؛ اما نه در زمین بازی که 
او تعریف می کنــد: این حق برای ملت ایران باقی اســت که 
براساس استراتژی مشــخص معطوف به منافع و عزت ملی 
پاسخی قاطع که تعیین کننده ابعاد، زمان و مکان آن خواهد 
بود، بدهد.  قطعا متجاوز تنبیه خواهد شــد، اما نه در زمین 
بازی که او تعریف کند. دشمنان تروریست باتوجه به فعل و 

انفعالات یک ماه اخیر چند هدف را دنبال می کنند: 1 - به هم 
زدن آرامش روانی جامعه2 - ایجاد سردرگمی در استراتژی 
ایران 3- به هم زدن امنیت منطقه ۴ - به هم خوردن فضای 
امنیــت جهانــی باتوجه بــه تغییــرات احتمالــی آتی در 
سیاست های بین المللی. این حق برای ملت ایران باقی است 
که براساس استراتژی مشخص معطوف به منافع و عزت ملی 
پاسخی قاطع که تعیین کننده ابعاد، زمان و مکان آن خواهد 

بود، بدهد. 

  تخطی از حقوق بشر
گزارشگر ویژه سازمان ملل: ترور فخری زاده تخطی از 
حقوق بشر است:هنوز سوال های بســیاری درباره جریانات 
کشــتن محســن فخری زاده، دانشمند ارشــد ایران وجود 
دارد. هنوز هیچ عامل دولتی یا غیردولتی مســئولیت آن را 
برعهده نگرفته اند. اما به یاد داشته باشیم که یک قتل هدفدار 
برون مرزی و با یک درگیری مســلحانه تخطی از حقوق بشر 
بین المللی است که با زور جان کسی را گرفتن را منع می کند 
و تخطی از منشور سازمان ملل است که اعمال زور برون مرزی 
در مواقع صلح را منع می کند. کشــورهایی کــه به اقداماتی 
خصومت آمیز مبــادرت کنند و به گرفتن جان کســی منجر 
شــود، به صورت بالفعل تعهداتشــان در معاهده ها را نقض 
کرده اند. کشــورهایی که نمی توانند اقداماتی مسئولانه برای 
حل کردن مناقشه های بین المللی شــان از طریق صلح آمیز 
انجام دهند، نمی توانند به تعهدات مثبت شان برای اطمینان 

حاصل کردن از حق زندگی پایبند باشند. 
مشاور امنیت ملی پیشــین آمریکا:ترور فخری زاده 
کارشــکنی در دیپلماســی دولت بعدی بود: این یک اقدام 
تکان دهنده با هدف کارشــکنی  در دیپلماسی میان دولت 
بعدی آمریکا و ایران است. وقت آن رسیده است این گسترش 

تنش پیوسته متوقف شود.
واکنش ایلهان عمر به ترور محســن فخری زاده: 
صحبت کردن در خصوص نقض قوانین بین الملل مسئله ای 
حزبی نیست و طرف ایران را گرفتن نیز محسوب نمی شود. این 
مسئله به تعادل و نکشاندن جهان به اوضاعی آشفته تر از آنچه 

در آن قرار داریم مرتبط می شود.

واکنش ها به ترور دانشمند هسته ای در ایران

باید التماس کنید تا خودرو بیاورید
خبرهایی کوتاه درباره قیمت هویج و مرغ

آزادی واردات خودرو جدی نیســت؛ خبر آزادسازی واردات 
خودرو خارجی در حالی این روزها در فضای مجازی دست به دســت 
می چرخد که به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو »آزادســازی 
واردات خودروهای خارجی جدی نیست.« مهدی دادفر معتقد است: 
واردات خودرو آزاد نمی شود. این شایعه  پراکنی ها مبنی بر آزادسازی 
واردات خودرو منت گذاشتن بر گردن مردم است. با ممنوعیت واردات 
خودرو وضعیت بازار خودرو را آشفته و واردکنندگان را بیکار کردند، حالا 
وضعیت بازار خودرو را نمی توانند کنترل کنند ســخن از آزادسازی 
واردات خودروهای خارجی می زنند. او درباره الزام آزادسازی واردات 
خودروهای خارجی به تجارت نیوز می گوید: از این پس افراد باید التماس 
کنند و منت بکشند تا یک نفر خودرو خارجی وارد کند چراکه هر بار 
بابت واردات خودروهای خارجی موانع بزرگی در مسیر واردکنندگان 
ایجاد کردند و حالا دیگر کسی میلی به واردات خودرو ندارد. به گفته 
فعالان بازار خودرو بزرگ ترین مانع برای واردات خودروهای خارجی 
سازمان استاندارد است. باید اشاره کرد در طرح جدید مجلس مبنی بر 
واردات خودروهای خارجی، واردات خودرو بــه ازای صادرات قطعه 
خودرو به دیگر کشورها در نظر گرفته شده است. شرط و شروطی که 

تجار و واردکنندگان خودرو زیر بار آن نمی روند. )تجارت نیوز(
هویج به خاطر کرونا و درست کردن شور گران شده؛ اسدالله 
کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار درباره افزایش قیمت 
هویج به کیلویی 8هزار تومان در بازار گفت: معمولا هر چه تقاضا بیشتر 
باشــد قیمت نیز بالاتر می رود. البته این نظر ما نیست بلکه در میدان 
مرکزی میوه و تره بار چنین قاعده ای وجود دارد. وی اضافه کرد: درباره 
قیمت هویج نیز با توجه به اینکه الان فصل درست کردن ترشی و شور 
است و همچنین تبلیغاتی که برای مصرف آب هویج در جهت پیشگیری 
از بیماری کرونا می شود، تقاضا برای این محصول افزایش یافته است. 
البته این نکته را نیز باید مورد توجه قرار داد که هزینه های تولید، کرایه 
حمل و نقل، دستمزد کارگر و… نیز افزایش یافته بنابراین نمی توان 

انتظار داشت هویج به همان نرخ سال قبل عرضه شود. )مهر(
روز ۳۲۰ تن مرغ وارد تهران می شود؛ حشمت الله عسگری، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران در جلسه ستاد تنظیم 
بازار استان در مورد روند عرضه مرغ گرم در استان تهران اظهار داشت: 
ورودی مرغ گرم از سایر استان ها که حدود ۴۰ تن در روز بوده، در حال 
حاضر به 32۰ تن در روز رسیده که طی روز های آینده به ۶۰۰ تن در 
روز نیز می رسد. وی ادامه داد: تنها 8 درصد مرغ گرم استان تهران از 
خود استان تأمین و 92 درصد از سایر استان ها وارد می شود و با توجه 
به روند ورودی مناسب، نظارت تشدید خواهد شد. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار تهران تصریح کرد: قیمت مصوب عرضه مرغ در 
استان تهران 2۰ هزار و ۴۰۰ تومان است که به سبب تاطم وجود آمده 
در خرده فروشی ها قیمت به حدود 3۷ و 38 هزار تومان نیز رسید که 

اکنون به 28 هزار تومان کاهش یافته. )ایرنا(
ســوئیس ۲5۰هزار فرانک کمک کرونایی به ایران کرد؛ 
جمعیت هال احمر ایران و نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ 
در ایران در بیانیه ای مشــترک اعام کردند: »مبلغ 25۰ هزار فرانک 
اهدایی کمیته بین المللی صلیب ســرخ به یکی از برنامه های در حال 
اجرای جمعیت هال احمر ایران برای تهیه تجهیزات خانگی اکسیژن 
بیماران مبتا به کووید-19 تخصیص خواهد یافت.« )شهروندآناین(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

انتقاد حائری شــیرازی از پیام رئیس سازمان تبلیغات؛ 
شهاب الدین حائری شیرازی، فرزند مرحوم آیت الله حائری شیرازی، 
در یادداشتی تلگرامی با عنوان »سخنان هیجانی و ناپخته« نوشت: 
»حجت الاسام و المســلمین محمد قمی در صفحه شخصی خود 
نوشت: باید سرها را که همچون کبک در خاک فرو برده اند، بیرون آورند 
آن ها که با این دنایت و رذالتِ ابلیس بزرگ و اسراییل غاصب، باز سخن 
از مذاکره از جنس بده و نســتان می زنند!...تجربه   تلخ کوتاه آمدن 
جلوی دشمن، وقاحت او را از حد گذرانده و گرفتاری مستضعفین را 
شدیدتر کرده...جنگ اســت، جنگ! وقتی حاج قاسم مان را زدند و 
خاف نظر رهبرمان، انتقام سخت واقعی مان دیر شد، دشمن قدّار، 
حریص گشت و طمع کرد...« ســوالی برای بنده مطرح است: ایشان 
وقتی شماتت می کند که انتقام سخت از خون شهید سلیمانی نگرفتیم 
دارد چه کســی را خطاب می کند؟ نیروهای نظامی که امکان انتقام 

گرفتن دارند تحت نظر چه کسی به وظایفشان عمل می کنند؟
آمدن ناو آمریکا ربطی به ماجرای ترور ندارد؛ به گزارش 
خبرگزاری »ســوییس اینفو«، نیروی دریایی ایالات متحده هفته 

گذشته ناو هواپیمابر نیمیتز را چند روز قبل در خلیج فارس مستقر 
کرد، اما نیروی دریایی ارتش این کشور روز شنبه اعام کرد که این 
اقدام هیچ ارتباطی با تهدید خاصی ندارد. »ربکا رباریچ« سخنگوی 
ناوگان پنجم ایالات متحده مستقر در بحرین، پس از استقرار این ناو 
در روز چهارشنبه گذشــته در خلیج فارس، در بیانیه ای از طریق  
پست الکترونیکی نوشت: هیچ تهدید خاصی وجود ندارد که باعث 
بازگشت گروه رزمی ناو نیمیتز به منطقه شود. وی افزود: استقرار 
مجدد این ناوگان در خلیج فارس مربوط به کاهش تعداد نیروهای 
آمریکایی در عراق و افغانستان است، زیرا این اقدام به ما اطمینان 
می دهد که توانایی کافی برای پاسخگویی به هر تهدیدی را داریم و 
به عملیات بر ضد نیروهایمان در هنــگام کاهش آنها را می توانیم 

پاسخ و دفع کنیم. )انتخاب(
مجلس به دنبال توضیح ســخنگوی انرژی اتمی برای 
مصاحبه جنجالی؛ احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه 
مجلس در واکنش به ترور دانشمند هسته ای کشورمان در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت:  دشمنان ملت ایران بدانند با این 

اقدام کور خللی در اراده ملت ایران ایجاد نمی شود. ضرورت دارد، 
کمیسیون امنیت ملی مجلس موضوع ترور دانشمند هسته ای را در 
دستور قرار داده و مصاحبه سوال برانگیز سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی را بررســی و به نمایندگان ملت گزارش نماید. کمالوندی در 
ساعات اولیه ترور شهید فخری زاده، در مصاحبه ای با ایسنا گفته بود: 

هیچ یک از دانشمندان هسته ای کشور ترور نشده اند. 
جواد امام: خرابکارها از کدام روزنه نفوذ می کنند؟ جواد 
امام »دبیــرکل مجمع ایثارگــران« در واکنش به تــرور یکی از 
دانشمندان برجسته نظامی ایران نوشت: در طول سالیان اخیر شاهد 
ترور دانشمندان هسته ای، خروج اسناد طبقه بندی شده از کشور و 
خرابکاری های متعددی بوده ایم که هیچ توضیح روشنی در قبال آنها 
به افکار عمومی داده نشده است. اما مگر می شود نسبت به تهدید و 
حذف سرمایه های ارزشمند این مرز و بوم بی تفاوت بود؟ باید دید 
عناصر نفوذی و خرابکار، از کدام روزنه ها نفوذ می کنند؟ با اینکه امروز 
دیگر بحث اصولگرا و اصاح طلب مطرح نیست، چرا که امنیت ملی 
ما به خطر افتاده، اما پیداست که دست کم در یک دهه گذشته، هیچ 

اصاح طلبی در سطوح امنیتی کشــور حضور نداشته است. پس 
مسئولین ذی ربط بهتر اســت به جای آدرس غلط دادن، فکری به 
حال این مسئله کنند. زیرا حوادث رخ داده در این مدت بسیار نگران 
کننده بوده است...به نظر می رسد باید تاش کنیم تا راهی را که به 
انحراف رفته به مسیر اصلی خود بازگردانیم. مسئولین باید تمام هم 
و توان خود را روی دور کردن تهدیدها و حفظ سرمایه ها بگذارند. تا 
کی باید شــاهد رویارویی نیروهای انقابی در برابر هم باشیم؟ در 

اینجا بحث تهدید امنیت ملی یک کشور مطرح است. )صبح ما(
ضربه سخت در کوتاه مدت نخواهد بود؛ گزیده مصاحبه 
سردار کوثری، مشاور فرمانده سپاه درباره واکنش ایران به ترور شهید 
فخری  زاده را بخوانید: عکس العمل مردم اینچنین هست که باید 
ضرب شستی به استکبار داده شود. مســئولین باید در این زمینه 
تصمیم بگیرند و اطاع رسانی کنند. اما بحث مکان و زمانش می ماند 
برای مقطعی که بتوانند این کار را انجام بدهند. ضرب شستی نشان 
داده شد و قطعا و یقینا این موضوع هنوز تمام نشده و ضربه سخت 
بالاخره وارد خواهد شد. اما نمی توانیم بگوییم در مدت زمان کوتاهی 
که برخی افراد می گویند این کار انجام می شود. قطعا فراموش نشده 

و ان شاء الله عملی خواهد شد. )جماران(

اصولگرایان انتخابات را ملک خصوصی می دانند؛ شهربانو 
امانی، فعال سیاسی اصاح طلب در مصاحبه ای با اشاره به کاندیدایی 
که توان اداره کشــور را دارد، افزود: در درون احزاب اصاح  طلب و 
درون کارگزاران کسانی هستند که می توانند، در قامت رئیس جمهور 
آینده ایران ظاهر شوند. آقای مرعشــی از افراد توانمند است آقای 
محسن هاشمی تجربه کافی دارد. آقای محمدرضا خاتمی کسی 
است که می توان، رای قابل قبولی را برای او متصور شد. اگر اجازه 
بدهند دســت اصاح طلبان خالی نیســت و یقینا اصاح طلبان، 
می توانند با یک کاندیدا و مانیفست و برنامه حاضر شوند. او افزود: 
اصولگرایان عقیده دارند باید رئیس جمهوری نظامی بر سر کار بیاید 
و فعا دست نظامیان برای اعام کاندیداتوری بازتر از بقیه جریان ها 
است. آنها آرایش انتخابات 1۴۰۰ را چیده اند و خود را پیروز میدان 
می دانند؛ طبیعتا با تجربه ای که دارند و با سیاست گذاری خود در 
غیاب مردم، می توانند انتخابات شوراها و ریاست جمهوری را به نفع 
خود تمام کنند. اصولگرایی همیشه دست بالایی دارد و مرجع تایید 
یا رد صاحیت کاندیداها در دست آنها است، در حقیقت صندوق 
رای را ملک و ارث خصوصی خود می دانند و فکر می کنند، فقط یک 

جریان باید در اداره کشور حضور داشته باشد.  )برنا(

 ادامه واکنش ها به ترور شهید فخری زاده؛ از انتقاد جواد امام تا توضیح سردار کوثری

  نقل قول روز  خبر روز  چهره روز

زیباکلام از جلایی پور ناراحت شد
صادق زیبا کام، استاد دانشگاه تهران در واکنش به نامه  محمدرضا جایی پور 
درباره  لیبرالیسم به انصاف نیوز گفت که از نظر او نویسنده توهین کرده است. 
دکتر زیباکام گفت: »فاقد ادب و تربیت است. فقط همین را بنویسید! مهم ترین 
و با معنا ترین اصل ادب و تربیت است. چیزی که آقای جایی پور بالمره فاقد آن 
است. نامه را شما بخوانید و ببینید ایشان به افرادی که جای پدر او هستند چقدر 

راحت توهین کرده  است.«
محمدرضا جایی پور اخیرا یادداشــتی تلگرامی با عنوان »لیبرال های ایرانی 
گرامی! لطفا لیبرالیســم تان را روزآمد کنید« نوشته که خاصه شده آن به این 

شرح است:
نویسندگان گرامی آقایان مرتضی مردیها، موســی غنی نژاد، صادق زیباکام، 
محمود ســریع القلم و عباس آخوندی ! اعضای محترم شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران ســازندگی و اعتدال و توســعه! مدیران محترم اتاق بازرگانی! اکثر 
تکنوکرات های اقتصادی دولت! محمد قوچانی گرامی و گردانندگان رسانه های 

»سازندگی«، »آگاهی نو« و »اندیشه پویا«!
شما که در عرصه رسانه ای و سیاستی پرچم لیبرالیسم را در ایران بالا گرفته اید، 

چرا لیبرالیسم مورد حمایتتان را روزآمد نمی کنید؟
احتمالا با نهاد »بین الملل لیبرال« آشنایید که معتبرترین مجمع جهانیِ احزاب 
و نیروهای لیبرال در سطح جهان است که اولین بار در 19۴۷ بعد از جنگ جهانی 
تشکیل شد،  مانیفست آکسفورد را که نخســتین اعامیه جهانی اصول لیبرال 
بود منتشر کرد و زمینه ساز انتشــار اعامیه جهانی حقوق بشر در 19۴8 شد. 
در ۷3سال گذشته این مجمع بر اساس انباشــت تجربه بشری و درس آموزی  
نیروهای لیبرال هفت بار مانیفست اش را روزآمد کرده است، اما شما گویی هنوز 

از نسخه های چند دهه پیش دفاع می کنید.
آخرین مانیفســت این نهاد در 2۰1۷ در آندورا روزآمد و منتشــر شد و متن 
فارسی و انگلیسی آن در دسترس است. اگر این متن را خوانده باشید دیده اید 
که همچنــان از اصولی همچون برابــری در برابر قانون، حقوق بشــر، صلح و 
همکاری های بین المللی، نهادهای دموکراتیک و جامعه مدنی و آزادیِ تجارت 
و اطاعات و بیان و رســانه ها دفاع می کنند، اما چند اصل و تاکید را هم اضافه 
کرده اند، از جمله: فراهم کردن امکانات آموزشــی با کیفیــت برای همه، با هر 
پیشینه اجتماعی یا اقتصادی )آموزش عمومی(، فراهم کردن بهترین دسترسی 
به خدمــات درمانی برای همه )ســامت عمومی(، صیانت از محیط زیســت، 

شمولگرا شدن رشد و توسعه )کاهش انواع نابرابری(.
چرا در نوشته ها و مواضع و سیاســت های مورد حمایت شما به این چهار اصل 
توجه کافی نمی شود؟ چرا به نام لیبرالیسم منتقد افزایش سهم آموزش عمومی 
و ســامت عمومی از بودجه اید؟ چرا به نام لیبرالیســم منتقد سیاســت های 
کاهنده نابرابری مانده اید؟ چرا دولت های ایران تحت نفوذ گفتمان شما معمار 
افزایش نابرابریِ آموزشی و نابرابری در سامت و مخرب محیط زیست شدند؟ 
اگر عدالت برایتان »ارزش مادر در سیاســت« یا »یکــی از اهداف راهبردی« 
 نیست و تنها »آزادی« )آن هم بیشتر برای فرادستان( برایتان محوریت دارد و با 
اصول مشترک و حداقل یازده گانه سوسیال دموکراسیِ امروز )که با لیبرالیسمِ 
اجتماعی هم سازگار اســت( فاصله دارید، چرا لااقل لیبرالیسم تان را بر اساس 
انباشت تجربه احزاب و نیروهای لیبرال و پیشنهادهای سیاستیِ نهادهای لیبرال 
روزآمد نمی کنید و از گزند آفاتی که تهدیدش می کند در امان نمی دارید؟ چرا 
می گذارید زیر پرچم لیبرالیسم سیاست های افزاینده انواع نابرابری و فقر پرورده 

شود و نئولیبرالیسم جریان اصلیِ نیروهای لیبرال  در ایران شود؟

ماجرای دستگیری های جدید مربوط به 
پرونده طبری

رجانیوز نوشت: در ادامه اقدامات دســتگاه قضا در مبارزه با اژدهای هفت سر فساد، 
کیومرث نیاز آذری به اتهام مشــارکت در قاچاق حدود 2 تن طا توســط حفاظت 
اطاعات قوه قضائیه دستگیر شد. اتهام وی مشــارکت در قاچاق دو تن طا عنوان 
شده است. اما نیاز آذری که بود که با دستگیری او دوباره نام برخی از سیاستمداران 
کهنه کار بر ســر زبان ها افتاده اســت؟! کیومرث نیاز آذری از زمان تاسیس وزارت 
اطاعات تا سال 85 ریاست اداره کل اطاعات استان مازندران را برعهده داشت. وی 
پس از بازنشستگی در ســال 85 تقریبا به مدت 1۰سال بر صندلی ریاست دانشگاه 
آزاد مازندران تکیه زد و در نهایت با آمدن علی اکبر ولایتی به این دانشگاه ) سال 95( 
برکنار شد. لازم به ذکر اســت فرزند کیومرث نیاز آذری، مصطفی نیازآذری، متهم 
ردیف پنجم پرونده اکبری طبری است که پس از دستگیری طبری از کشور خارج 
شد. او به مشارکت در تشکیل شبکه در امر ارتشاء و پرداخت رشوه به اکبر طبری به 
میزان 5 قطعه زمین در بابلسر متهم است. همچنین کیومرث نیاز آذری پسرعموی 
حسین نیاز آذری یکی از نمایندگان شهر بابل هم در مجلس نهم و هم در مجلس دهم 
است. کانال تلگرامی خبرگزاری صداوسیما هم در خبری نوشت: رئیس سابق اداره 
امنیت حفاظت قوه قضائیه دستگیر شده است. بنا بر برخی اخبار محمدجواد رشیدی 
رئیس سابق اداره امنیت حفاظت قوه و رئیس فعلی حفاظت شوراهای حل اختاف 

به اتهام اخذ رشوه در پرونده  طبری از نیاز آذری دستگیر شد.

کلانتری عذرخواهی کرد
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره مصاحبه ای 
که اخیرا به طور گسترده از او منتشر شده توضیحاتی ارائه کرد.  حدودا 2۰روز 
پیش مصاحبه ای از عیسی کانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
یک صفحه اینستاگرامی به نام »عبدی مدیا« منتشر شده که در آن، کانتری، در 
توضیح نسبت انقاب اسامی با رویکرد غرب نسبت به حکومت پهلوی می گوید: 
»به تعبیری حضرت امام فرزند ناخلفی برای آنها )آمریکایی ها( بود.« ما دیروز دو 
واکنش مسئولان موسسه حفظ و نشر آثار امام به این مصاحبه را برایتان نوشتیم.  
دیروز صبح روزنامه كیهان در مطلبى بــا عنوان ضرورت عزل و محاکمه عنصر 
نفوذی در مدیریت سازمان محیط زیست نوشت: رئیس سازمان محیط زیست، 
پس از گماشتن یک جاسوس آمریکایی به معاونت این سازمان که به فرار وی 
ختم شد، کار را به جسارت علیه ساحت امام خمینی)ره( رسانده است. و پس از 
آن بود که کانتری درباره مصاحبه خود که چند روزی است در فضای مجازی 
دست به دست می شود، توضیحاتی ارائه کرد. عیسی کانتری گفت: منظور من 
این بود که رهبری حضرت امام )ره( اجازه نداد، آمریکا میوه انقاب اسامی را 
به نفع خود بچیند و همچنان هم تاش برای ضربه زدن به جسم و روح انقاب 
اسامی و ایران توســط قدرت های امروز دنیا و دشمنان ما ادامه دارد. در پایان 
اگر مشاهده کلیپ ۴۰ثانیه ای و تقطیع شده از مصاحبه دو ساعته مربوط به سال 
139۶ با لغزش کامی پیش آمده، موجب تکدّر خاطر دوستداران حضرت امام 

)ره( و انقاب اسامی شده است، از این موضوع عذرخواهی می کنم.



پرونده  روز
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دستگیری مرد گلابی و دشمن ماسک
در یک روز دو نفر که ادعای درمان کرونا از طریق 

داروهای گیاهی داشتند دستگیر شدند
اگرچه دعواهای هفته های گذشته که بین وزیر بهداشت و معاون پژوهشی وزارت بهداشت راه افتاد 
و خبرهایی که درباره بررسی داروهای گیاهی مقابله با کرونا شنیده می شد،  اینطور نشان می داد 
که وزارت بهداشت قصد دارد آن روی خودش را نشان طب سنتی بدهد، اما طی دو روز گذشته 
ماجراهای دیگری پیش آمد که تا اندازه ای این برداشت را نقض کرد. اول که کیانوش جهانپور 
روابط عمومی وزارت بهداشت در توئیترش اعلام کرد که این وزارتخانه هنوز به هیچ داروی گیاهی 
برای درمان کرونا مجوز نداده است،  دوم اینکه خبرهایی از دستگیری افرادی که ادعای درمان 

کرونا با داروهای گیاهی داشتند به گوش رسید. 
  جنگ گلابی با کرونا

اینطور که فهیمه سالاری، مدیر نظارت سازمان نظام پزشکی مشهد گفته، یکی از کسانی که در 
رابطه با ادعای درمان کرونا با داروهای گیاهی دســتگیر شده، مردی بوده که در مشهد اقدام به 
تجویز گلاب برای درمان بیماران کرونایی می کرده است. سالاری گفته: »گزارش ویزیت حضوری 
این فرد که از شاگردان یک مداخله گر معروف و مدعی طب اسلامی است در آبان ماه امسال به 
واحد نظارت سازمان نظام پزشکی مشهد ارسال شده است. این تخلف بلافاصله به مدیر طب ایرانی 
و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گزارش و محل فعالیت وی مهر و موم و نامبرده دستگیر 
شد. این فرد مداخله گر معروف تاکنون سابقه تخلف و مداخله در طب سنتی در استان گیلان را 
داشته است و این بار در مشهد و در حین ویزیت و فروش داروهای دست ساز غیربهداشتی تحت 
عنوان داروهای طب اسلامی با دستور مقام قضایی دستگیر و تحویل دادسرای ویژه روحانیت شد. 
ما بارها گفته ایم که گلاب حتی در ضدعفونی کردن دست و محیط هم تاثیری ندارد و بهتر است 
مردم از ضدعفونی کننده های استاندارد استفاده کنند.«  یکی دیگر از بخش های جالب حرف های 
سالاری مربوط به احاطه کامل نظام پزشکی به تبلیغات دارویی بلاگرهای اینستاگرام بود، اینطور 
که او گفته، حواس نظام پزشکی خیلی جمع است و به محض رؤیت تبلیغات دارویی یا روش های 

درمانی فریبنده و غیرمجاز با آنها برخورد لازم صورت می گیرد. 
  دشمن ماسک در دست قانون

علاوه بر مدعی درمان کرونا با گلاب که در مشهد دستگیر شد، خبر دستگیری یکی دیگر هم از 
نجف آباد به گوش می رسد، البته با پرونده ای عجیب تر. اینطور که دادستان نجف آباد اعلام کرده، 
این فرد که در زمینه طب سنتی فعال بوده، نه تنها در زمان محدودیت های کرونایی مردم را طی 

جلسات مختلف دور هم جمع می کرده، بلکه از آنها می خواسته که ماسک نزنند! 
علی زارع گفته که فرد مذکور آنقدر به برگزاری جلسات متعدد در مسجد و تشویق مردم به ماسک 
نزدن ادامه داده که صدای مردم و اهالی محل درآمده و از او شــکایت کرده اند. دادستان هم به 
دلیل همین کار و با اتهام تشویش اذهان عمومی او را بازداشت کرده است. زارع تاکید کرده که 
هرکس اقدام به برگزاری جلسات و گردهمایی های غیرمجاز کند، با برخورد قانون مواجه می شود، 
مخصوصا کسی که به رغم تاکید وزارت بهداشت، مردم را به ماسک نزدن تشویق کرده و جان آنها 

را به خطر می انداخته است. 

وز
ر ر

خب

     گزارش خبری     گزارش روز 

مارادونا: مردم ایران را خیلی دوست دارم
روایتی از دیدار شماره 10 افسانه ای با سرپرست وقت سفارت 

ایران در آرژانتین

معرفی آوریل هینز بــه عنوان گزینه رهبری ســازمان 
امنیت ملی آمریکا در دولت جو بایدن یک بار دیگر بحث 
پیشــگویی فیلم و ســریال های آمریکایی و ارتباط این 
سناریوها با وقایع سیاسی را داغ کرده است. در واقع  آوریل 
هینز به عنوان اولین زنی که در آمریکا چنین مسئولیتی 
را برعهده می گیرد به نوعی یادآور کاراکتر کری متیسون 
در سریال هوملند است. سریالی که از سال 2011 پخش 
آن شروع شد و نقش اصلی آن را کلیر دینس بازی می کند. 
یک افسر ارشد اطلاعاتی آمریکا که در خاورمیانه فعالیت 
می کند و مثــل همین آوریل هینز بــه عملیات پهپادی 
و عملیات قتل هدفمند با هواپیماهای بدون سرنشــین 
علاقه دارد. اگرچه او در دولت اوباما هم از مسئولان ارشد 
امنیت ملی بود اما خب عمده مسئولیت های کلیدی او از 
سال 2013 به بعد شروع شده و شخصیت پردازی کری 
متیسون مربوط به قبل از مطرح شــدن نام این شخص 
است. یا در فیلم سینمایی »سی دقیقه بعد از نیمه شب« 
کاترین بیگلو که در سال 2012 ساخته شد و قصه درباره 
عملیات کشــتن بن لادن بود هم نقش اصلی یک افسر 
ارشد اطلاعاتی به نام »مایا« با بازی جسیکا چستین بود. 
به نظر می رسد این کاراکتر زن جاسوس آمریکایی جسور 
با مشخصات فیزیکی و حتی فیزیک بدنی و آرایش تعریف 
شده، در پروژه های هالیوودی حالا یک مابه ازای بیرونی 
هم پیدا کرده است. قبل تر البته موارد مشابه دیگری هم 
داشتیم که کاراکترهای یک سریال تلویزیونی در دنیای 
واقعی خیلی زود عینیت پیدا کرد. در ســریال آمریکایی 
24، رئیس جمهور آمریکا یک فرد سیاه پوســت بود که 
در آن زمان اتفاق عجیبی تلقی می شــد چون هیچ وقت 
یک سیاه پوســت به این جایگاه در آمریکا نرسیده بود و 

کســی هم تصور نمی کرد چنین اتفاقــی رخ بدهد. بعد 
که سال 2008 رســید و باراک اوباما رئیس جمهور شد 
خیلی ها از این تقارن غافلگیر شــدند. در همین سریال 
توافق هســته ای ایران و آمریکا هم پیش بینی شده بود و 
رئیس جمهور ایران هم در زمان مذاکــرات فردی به نام 
پرزیدنت حسن بود. همه این موارد البته احتمالا اتفاقی 
اســت و ما مثل طرفداران تئوری توطئــه نمی خواهیم 
بگوییــم این اتفاقات معنادار اســت اما ایــن فرضیه که 
ســازمان جاسوســی آمریکا در ســاخت بعضی فیلم ها 
و ســریال های سفارشــی با اهداف بلندمدت سیاسی و 
آماده کردن افکار عمومی بــرای بعضی تحولات دخالت 
می کند هم وجود دارد. در مورد ســریال سیمپسون ها و 
پیشگویی های آن هم حرف و حدیث همیشه زیاد است. 
هرچند که خیلی از مواردی که در شبکه های اجتماعی  
به این سریال نسبت می دهند واقعی نیست. یعنی بعد از 
هر رویداد سیاسی بعضی هواداران این سریال یک قطعه 
انیمیشن یا عکس خودشان درســت می کنند تا بگویند 
این در سریال پیش بینی شده بود و به تدریج این ماجرا 
به شکل کمدی درآمده. به جز مسئله ریاست جمهوری 
ترامپ که البته در این سریال به درستی پیش بینی شده 
بود. آن هم شــاید به این دلیل بود کــه ترامپ اصولا در 
خیلی از فیلم ها و ســریال های آمریکایی از سال ها پیش 
مورد تمســخر قرار می گرفت از جمله فیلم بازگشت به 
آینده 2 یا استندآپ کمدی های لوییس سی کی. بنابراین 
تعجبی ندارد که سازندگان سیمپسون ها در یکی از 700 
قســمتی که در طی ســال های قبل از 2016 ساختند، 
ترامپ را یک بار در نقــش رئیس جمهور آمریکا به تصویر 

کشیده باشند.  

پنج روز از مرگ مارادونا می گذرد و هنوز هم بازار 
نوشــتن و خواندن درباره اسطوره داغ داغ است. 
محسن بهاروند، سرپرست سابق سفارت ایران در 
آرژانتین به واسطه یک دیدار تاریخی با مارادونا 
یکی از ایرانی هایی اســت که حرف های زیادی 
درباره او دارد که گوشه هایی از آن را خبرآنلاین 

منتشر کرده است.
 در اولین ملاقاتی که با ایشــان داشتم خیلی 
تحت تاثیر قرار گرفتم و خوشــم آمــد. او چهره 
فتوژنیکی ندارد و در فیلم هــا و عکس ها چهره 
واقعی او منعکس نمی شود. اولین چیزی که برایم 
تعجب آور بود همین چهره ایشان از نزدیک بود که 
چهره ای زیباتر و مهربان تر داشت. ایشان فردی 
بسیار احساســاتی، مهربان و قابل احترام بود و 
خیلی بــا ما که از ایــران بودیم خــوب برخورد 
می کرد. وقتی وارد ســالن شدیم، در گوشه ای از 
ســالن وزیر کار آرژانتین نشسته بود که مارادونا 
حاضر نبود بــا او ملاقات کند، چــون خیلی از 
سیاستمدارها ســعی می کردند با ایشان عکسی 
بگیرند که در آینده برای انتخابات از آن استفاده 
کنند یا اعتباری برای خودشان جور کنند، ولی 
مارادونا علاقه ای به سیاســتمداران نداشــت و 

بیشتر انقلابیون را دوست داشت.
 وقتی با مارادونا ملاقــات کردیم، او به مردم 
ایران ابراز علاقه می کــرد و اینکه ایران در مقابل 
امپریالیســم مقاومت می کند و تسلیم نمی شود 
خیلی مورد توجه او بود و به مــردم ایران علاقه 
داشت. ایشان مرتب تکرار می کرد من ملت ایران 
را خیلی دوســت دارم و این را از ته قلبم و جدی 

می گویم که مردم ایران را دوست دارم.
 بعد از صحبت کوتاهی که با هم کردیم، ایشان 
پیراهنی با نام خودش و شماره 10 را اهدا کرد و 
روی آن نوشت: »برای ملت ایران، از صمیم قلب« 
و این پیراهن را به عنوان هدیه داد به مردم ایران. 

بعدها ولی دوستان گفتند که مارادونا این پیراهن 
را به دکتر احمدی نژاد هدیــه کردند که اینگونه 
نبود و جمله ای که گفتم را روی آن پیراهن نوشت 
و به عنوان نماینده ایــران، آن پیراهن را به من 

سپرد.
 بعدها آن خبرنگار فیلمش را برای صداوسیما 
فرستاده بود که آنها گفتند ارزش خبری ندارد یا 
کیفیتش پایین است و با پخش آن مخالفت کرده 
بودنــد، درحالی کــه ایــن دیــدار در خــود 
آمریکای لاتین و مطبوعات آرژانتین بازتاب خیلی 
زیادی داشــت و حتی یادم اســت کــه یکی از 
روزنامه های معتبر آرژانتینی تیتر زده بود: »یک 
پوئن دیگر بــرای ایران علیه آمریکا« که اشــاره 
می کردند من با آقای مارادونا ملاقات کردم. بعدا 
دوســتانی که این موضوع را از نظر دیپلماســی 
عمومی مهم می دانســتند به صداوســیما فشار 
آوردند و فکــر می کنم که نهایتا صداوســیما به 
صورت گذرا این فیلم را پخش کرد. بعدها آقای 
رئیس جمهور احمدی نژاد فرش کوچکی به همراه 
چند خوراکی مخصوص ایــران و یک نامه برای 
مارادونا ارســال کردند و من این بسته را به مدیر 
برنامه های ایشــان تحویل دادم که به دســتش 

برساند که امیدوارم رسانده باشد.
 مارادونــا بعــد از فوتبالــش در زمینه های 
تبلیغاتی حضور داشــت و محبوب مردم بود و به 
ایشان »دست خدا« می گفتند. حتی من شنیده 
بودم بعضی ها کــه بیماری لاعــلاج دارند، فکر 
می کنند اگر مارادونا به او توجه کند، شــفا پیدا 
می کند! در این حد به شأن و شخصیت مارادونا 
قداست داده شده بود، ولی مارادونا در آنجا متوقف 
نشد و ظاهرا خیلی در مواد مخدر غرق شده بود و 
به تدریج افولش آغاز شــد. به یک چاقی عجیبی 
هم دچار شد که دلیلش را نمی دانم و ظاهرش هم 

تغییر کرد.

    حاشیه روز 

ماهسون در یک سریال ایرانی
ماجرای دستمزد منصفانه تر سوپراستارهای ترکیه ای از 
ایرانی ها، پای ماهسون را هم به یک فیلم ایرانی باز کرد 

علی رستگار  
هفتصبح

1 تهیه کننده ســریال پدرخوانده دیروز اعلام کرد  برای بازی در این ســریال با یک بازیگر 
ترکیه ای به نام ماهســون قرمزی گل مذاکره شده است. ماهســون را البته ایرانی ها بیشتر به 
عنوان یک خواننده پاپ می شناسند، اما او سابقه بازیگری و کارگردانی هم دارد و قرار است در 
این سریال ایرانی به تهیه کنندگی مرتضی شایســته ایفای نقش کند. جالب اینکه او در دهه 
70 شمسی با موزیک ویدئویی به نام »بلالیم« در ایران مشهور شده بود که سناریویی به سبک 
سریال های ملودرام داشت و قصه ای را روایت می کرد که معشوقه خواننده در اوج جوانی دچار 
بیماری شده و از دست می رود. قصه سریال پدرخوانده هم گفته شده از سال های قبل از انقلاب 
شروع می شود و فیلمبرداری آن در ایران و ترکیه انجام خواهد شد. یک نکته جالب درباره اینکه 
چرا اخیرا دست اندرکاران فیلم های ایرانی به استفاده از هنرمندان ترکیه ای روی آوردند، مسئله 
دستمزد است. این اظهارات دیروز رحیم طوفان، کارگردان همین سریال پدرخوانده را که در 
گفت و گو با سایت هنرآنلاین مطرح شده، بخوانید: »هم اقتضای قصه است و هم جذب مخاطب، 
ضمن اینکه یک سوپراســتار ترکیه اي چیزی حدود 120 هزار دلار دستمزد دریافت می کند 
و این رقم دستمزد مشخص است، درحالی که سوپراستار خودمان رقمی بالاتر از این دریافت 
می کند، بنابراین با یک حساب سرانگشتی می توان دریافت که سوپراستار ترکیه اي از سوپراستار 

ما دستمزد کمتری دریافت می کند و انتخاب و همکاری آنها برای ما مقرون به صرفه تر است«.
2 دیروز بعضی  ها در شبکه های اجتماعی درباره امکان انجام این همکاری ابراز تردید کرده 
بودند. آنها معتقدند با توجه به حساسیت هایی که اینجا وجود دارد، این همکاری هم به جایی 
نمی رسد. در صورتی که خب چندسال پیش هم در مورد همکاری با یک خواننده جوان ترکیه ای 
به نام الیاس یالچینتاش همین حواشی وجود داشــت، اما به رغم همه مخالفت ها و جنجال ها، 
دو سال پیش کنسرت او در کیش برگزار شد. الیاس یالچینتاش که با آهنگ »دومان« شهرت 
عجیبی در ایران پیدا کرده، خودش هم بارها از اینکه اینقدر در ایران محبوب است ابراز تعجب 
کرده، اما چندمرتبه برای ایرانی ها در وان و اســتانبول کنســرت های اختصاصی گذاشته و با 
بعضی خواننده های مجوزدار داخلی مثل مسعود صادقلو و امیرعباس گلاب هم همکاری کرده. 
بنابراین ماهسون هم احتمالا وضعیت مشــابهی پیدا می کند و می توانیم منتظر حضور او در 
یک پروژه ایرانی؛ چه به عنوان بازیگر یا خواننده باشیم. ضمن اینکه در سال 97 یک خواننده و 
بازیگر ترکیه ای دیگر به نام عایشه گل جوشکون هم در فیلم مطرب مصطفی کیایی بازی کرده 
بود و اکران هم شد. یا چند سریال و فیلم سینمایی دیگر که با حضور بازیگران زن سریال های 

ترکیه ای ساخته شدند که خیلی راحت پخش شدند. 
3   قصه همکاری و حضور بازیگران و خواننده های ترکیــه ای در فیلم های ایرانی مربوط به 
حالا و این چندسال اخیر نیست. اواخر دهه 40 و اوایل دهه 50 شمسی، جونیت آرکین که در 
ایران به فخرالدین مشــهور بود، در چند فیلم مثل نسل شجاعان، شیرین و فرهاد، میوه گناه و 
... بازی کرد یا امل ساین که در همان سال های منتهی به انقلاب به ایران آمد، به اجرای برنامه 
پرداخت و در فیلمی هم با ایرج قادری بازی کرد. در همان دوران آژدا پکان، هنرپیشه و خواننده 
ترکیه ای هم به ایران آمد و در تلویزیون برنامه اجرا کرد و موارد مشابه دیگر. در سال های بعد 
هم خواننده های ترکیه ای از جمله همین ماهسون در ایران طرفدار داشتند؛ اگرچه خبری از 
همکاری مشترک نبود. او هم نسل خواننده هایی مثل امراه و سیبل جان بود که البته ارج و قُرب 
ابراهیم تاتلیسس را نداشتند، اما از لحاظ اعتبار و شهرت بلافاصله بعد از او قرار می گرفتند. در 
دوره بعد و اوایل دهه 80 شمســی خواننده هایی مثل تارکان و مصطفی صندل و ابرو گوندش 
در ایران خیلی مشهور شدند و اخیرا هم نوبت به خواننده هایي مثل همین الیاس یالچینتاش و 
سیمگه رسیده. بین همه این خواننده ها که اسم بردیم هم ماهسون بیشتر از بقیه به ایران توجه 
نشان داده. او در روزهای آخر اسفند 98 و شــیوع کرونا در ایران در یک پست اینستاگرامی از 
پرچم ایران استفاده کرد و به زبان فارسی با خانواده قربانیان کرونا در ایران ابراز همدردی کرد. 
یا همین دو روز پیش یک استوری گذاشت و به زبان فارسی دست وپاشکسته نوشت که قدردان 

محبت ایرانی هاست که کارهای او را دنبال می کنند. 

نگین باقری | » 400 نفر از اعضاي كادر درمان را در 
مواجهه با كرونا از دست داده ایم. مي دانیم 200 نفر از 
آنها به طور قطع به یقین در مقابله با كرونا به شهادت 
رسیده اند اما درباره بقیه در حال جمع آوري اطلاعات 
هستیم«؛ این آمار را رئیس روابط عمومي سازمان نظام 
پزشكي مي دهد. از این تعداد 59نفر در استان تهران 
شهید شده اند كه در راس آمار شــهداي كادر درمان 
قرار دارد و بعد از آن استان هاي شمالي كشور بیشتر از 
همه كشته شده اند. این سازمان مي گوید كه این تعداد 
كشته شده شامل پزشك، پرســتار، نیروي خدماتي، 
بهیار، ماما و خلاصه هر كادر درماني مي شــود كه در 
بیمارســتان، مطب و كلینیك كار كرده و بازنشسته 

نبوده است. 

  پزشكان عمومي و زنان در راس شهداي درمان
 امیر صدري، مشــاور رســانه اي رئیس سازمان نظام 
پزشكي مي گوید كه تعداد پزشك هاي عمومي از همه 
بیشتر اســت و بعد از آن متخصصان زنان و زایمان در 

راس شهداي خدمات قرار گرفته اند. »بعد از متخصصان 
زنان، متخصصان بیهوشي، داخلي و مامایي جزو این 
گروه قرار دارنــد. دو رزیدنت، دو فلوشــیپ، دو نفر 
نیروي خدماتي، پنج، شــش نفر بهیار، چهار، پنج نفر 
دندانپزشك، چهار داروساز و هفت، هشت نفر ماما هم 
در بین همكارانمان وجود داشتند كه به دلیل ابتلا به 

كرونا فوت كردند.«

  60 هزار پرستار مبتلا شده اند
اوضاع پرســتاران از این هم بدتر است. تا امروز تعداد 
پرستاراني كه بر اثر كرونا جان خود را از دست داده اند 
به 85 نفر رسیده  كه 30 نفر از آنها در همین ماه آبان 
جان باخته اند. هویت آنها را خانه پرســتار احراز كرده 
اســت. برخلاف اینكه در جامعه 75درصد فوتی های 
کرونا بالای 60 ســال هســتند، از بین پرســتاران 
هیچ فردي بیشــتر از 50سال نداشــته است. محمد 
شــریفي مقدم، دبیر كل این ســازمان به هفت صبح 
مي گوید كه تعداد پرســتاران مبتلا شده 60 هزار نفر 

است. از آن بدتر اینكه بعضی از آنها دو یا سه بار تا امروز 
مبتلا شده اند. 8هزار نفر هم از چرخه كار خارج شده اند. 
حالا این چه معني مي دهد؟ یعني دو هفته یا بیشــتر 
درگیر عوارض این بیماري بوده اند یا اینكه شغلشان را 
رها كردند. آمارهاي خانه پرستار حدودا نشان مي دهد 
كه تعداد پرستاراني كه شغلشان را رها كردند و دیگر 
تمدید نكرده انــد 5هزار نفر بوده اســت. البته وزارت 
بهداشت مي گوید كه تعدادشان  2هزار نفر است اما هر 
تعداد كه باشد شامل پرستاراني مي شود كه بر اثر فشار 

كاري دیگر حاضر نبوده اند سر كار برگردند.

  چرا 5هزار پرستار ديگر سر كار برنگشتند؟
ماجراي كمبود پرســتاران در بیمارســتان ها گویا به 
قراردادهاي ســه ماهه دانشــگاه هاي علوم پزشكي 
برمي گردد. این موضوع را شــریفي مقــدم به هفت 
صبح مي گوید. به گفته او بهمن ماه دانشگاه هاي علوم 
پزشكي با3هزار نیروي پرســتار شركتي براي 89روز 
قرارداد بسته مي شــود. چرا 89 روز؟ چون مسئولان 
تصور مي كردند كه با آمدن تابســتان كرونا از كشور 
جمع مي شــود. غافل از اینكه نه تنها جمع نشد بلكه 
ماه تا ماه مدام قله هاي جدیدي را فتح كرد. به همین 
خاطر وقتي قرارداد پرســتاران تمام مي شود دیگر با 
آنها تمدیــد نمي كنند. بعد هم كه كرونــا دوباره اوج 
مي گیرد، بیمارستان ها دنبال نیروي پرستار مي گردند 
اما این بار دیگر پرستاران بودند كه مایل به حضور در 
بیمارستان ها نبودند. اینطور مي شود كه عددي بین 2 

تا 5هزار نفر دیگر سر كار برنمي گردند.

  ششمین كشوري كه بیشترين كادر درمان را 
از دست داده است

 حالا اگر همین عدد 400نفر كادر درمان جانباخته بر 
اثر كرونا را بپذیریم، این سوال مطرح مي شود كه ایران 

نسبت به كشورهاي دیگر چه وضعیتي دارد؟ سازمان 
عفو بین الملل گزارش دقیقي از این وضعیت منتشــر 
كرده است. بیشترین تعداد مرگ و میر كادر درمان به 
مكزیك )1320 نفر(، آمریكا )670(، انگلیس )649(، 
روســیه )631 نفر( و هند )573( نفر برمي گردد. در 
نقشــه نگاري كه عفو بین الملل ترســیم كرده تعداد 
رسمي پرستاران و پزشكان فوت شــده در ایران 91 
نفر اعلام شده كه مربوط به خیلي وقت پیش است اما 
این آمار هنوز به روز نشده. با این حساب ایران اگر آمار 
به روز شده اش را اعلام كند به ششمین كشوري تبدیل 
خواهد شد كه بیشترین تعداد كادر درمان را در برابر 
كرونا از دست داده است.  آمار غیر رسمي از مرگ و میر 
كادر درمان در ایتالیا و فرانسه 188 و 27 نفر است. این 
عدد در كشورهاي همسایه شامل 41 كادر درمان در 
تركیه، چهار نفر در عراق، چهار نفر در افغانستان و 18 

نفر در پاكستان مي شود. 

  فقط كارانه 7درصد از پرستاران پرداخت 
شده است

تیرماه قرار شد كه براي قدرداني از زحمت پرستاران 
600 میلیارد تومــان كارانه آنها پرداخت شــود. این 
دســتور را محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه صادر كرد اما رئیس خانه پرستار مي گوید كه 
تا امروز فقط كارانه هفت درصد از پرستاران پرداخت 
شــده و معلوم نیســت بقیه پول كجا رفته است. روز 
گذشته دســت آخر پرســتاران به رئیس جمهور نامه 
دادند و گله هایشان را مطرح كردند. نامه اي كه محور 
اصلــي آن پرداخت نشــدن  كارانه هاي بســیاري از 
پرستاران در برخي از بیمارستان ها پس از گذشت 10 
ماه بوده است. آنها انتظار دارند حداقل در خط مقدم 
این جبهه، حق و حقوق مالي كه وعده آن را شنیده اند 

دریافت كنند و یك سال طلبكار مزایایشان نمانند.

دبیر كل خانه پرستار مي گوید 5هزار پرستار بعد از یك 
دوره قرارداد دیگر به خدمت بازنگشته اند

400 كادر درمان را از 
دست داديم

سناریو های هالیوودی برای کانون 
دسیسه و جاسوسی

درباره تشابه غافلگیرکننده گزینه رهبری سازمان امنیت 
ملی آمریکا در دولت بایدن با کاراکتر سریال هوملند و فیلم 

سی دقیقه بعد از نیمه شب
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امام حسن عسکری علیه السلام   
کَفاکَ ادباً تَجنُّبُکَ ما تَکرهُ مِن غَیرکَ 

در مقام ادب همین بس که آنچه برای دیگران نمی پسندی، خود از آن دوری کنی.
  بحارالانوار -ج66 ،ص407 ، ح115

... و  ناگهان هشت هالیوودی در تهران 
پشت پرده  حضور هیات رئیسه  آکادمی اسکار در تهران، از زبان یکی از مسئولان وقت خانه سینما

  سايتنگار

گالیورورونالدوومارادوناوکلاپتون
 امیر کاستاریتســا  امکان ســاخت فیلم درباره رونالدو را رد کرد.    امیر 
کاستاریتسا فرزند خانواده ای مسلمان است که در تاریخ ۲۴ نوامبر سال ۱۹۵۴ در شهر 
سارایوو چشم به جهان گشود. او تاکنون ۸ فیلم بلند ساخته و بین جوایزش می توان 

به نخل طلای کن برای دو فیلم اشاره کرد.
این فیلمســاز، بازیگر و موسیقیدان ۶۶ ســاله در مســتندی به نام مارادادوا به روایت 
کاستاریتسا در ســال ۲۰۰۸ به زندگی دیه گو آرماندو مارادونا پرداخت که بر اثر حمله 

قلبی درگذشت و روز جمعه در گورستانی در حومه بوئنوس آیرس به خاک سپرده شد.
این فیلمساز بوسنیایی به بهانه مرگ مارادونا، به شایعه تصمیمش برای ساخت فیلمی در 

مورد کریستیانو رونالدو، اعجوبه فوتبال پرتغال و جهان واکنش نشان داد.
کاستاریتسا گفت: دیگر فیلمی برای فوتبالیست ها نخواهم ساخت. در مورد کریستیانو 
رونالدو چه می توانم بگویم و نقل کنم؟ او چهره ای ایده آل اســت. پول خیلی زیادی هم 

دارد اما شخصیت او کجاست؟

  افسانه های موسیقی »وان موریسون« و »اریک کلاپتون« آهنگ جدیدی 
با عنوان »ایستادگی کن و رها شو«)Stand and Deliver( را برای حمایت 
از کمپین موریسون با عنوان »Save Live Music«)موسیقی زنده را نجات 
دهیم(  منتشر کردند. این آهنگ بلوز توسط موریسون نوشته شده و »اریک کلاپتون« 

آن را اجرا کرده است.
»اریک کلاپتون« و »وان موریسون« دو اسطوره موسیقی جهان قطعه ای برای اعتراض 

به قرنطینه طولانی مدت بریتانیا منتشر کردند.
تمام درآمد حاصل از انتشــار این قطعات به صندوق مشکلات مالی دوران قرنطینه که 
توسط موریسون ایجاد شده واریز می شود تا به شــکلی منصفانه در اختیار آن دسته از 
هنرمندان موسیقی قرار بگیرد که در دوران بحران کرونا و قرنطینه و تعطیلی کسب و کار 
موسیقی شان، با مشکلات مالی مواجه شده اند. انگلیس روز پنجشنبه از بازگشت قرنطینه 
و محدودیت ها در دوم دسامبر به سیستم سه لایه خبر داد. تعدادی از شهرها، از جمله 
پایتخت منطقه لندن و لیورپول، تحت محدودیت های سطح ۲ قرار دارند. ویروس کرونا 

تاکنون جان بیش از ۵۷هزار نفر را در انگلستان گرفته است.

  محمدرضا نوروزپور مدیرعامل خبرگزاری ایرنا در واکنش به ترور شهید 
محسن فخری زاده در رشته توئیتی نوشــت: » ایران، مثل گالیور طناب پیچ و 
زمین گیر شده در ســرزمین لی لی پوتی ها اســت. اگر طناب ها را پاره کند و بلند شود 
کوتوله های بسیاری زمین خواهند ریخت. به هرجنایت،توطئه و ترفندی دست می زنند تا 
این غول، زمین گیر باقی بماند. این غول، سرانجام طناب ها را پاره کرده، برخواهد خاست.«

  یک متخصص زنان و زایمان به بیان عــوارض زایمان های تقویمی برای 
نوزادان پرداخت.

فردوس محرابیان، در خصــوص عوارض زایمان هــای تقویمی برای نــوزادان گفت: 
زایمان های تقویمی برای نوزادان بسیار خطرناک هستند و عوارضی همچون نارسایی و 
باز نشدن ریه ها، مشکلات کبدی، افزایش شدت زردی، کمبود اکسیژن، مشکل جذب 

شیر در روده ها و ... را برای آن ها به همراه دارند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان ضمن تاکید بر اینکه انجام اینگونه 
زایمان ها به هیچ عنوان توصیه نمی شود، افزود: زایمان زودرس حتما باید با تشخیص 
پزشک صورت گیرد و درصورتی که جنین رشد مناسبی نداشته باشد و با کمبود اکسیژن 
مواجه باشــد، باید هر چه زودتر از رحم خارج شود، اما اینکه به خاطر داشتن یک تاریخ 
تولد لاکچری نوزاد را زودتر به دنیا بیاوریم و او را با مشکلات عدیده ای مواجه کنیم، اصلا 

کار درستی نیست.
وی اظهار کرد: اگر بخواهیم با داروهایی که موجب انقباضات رحمی می شــوند زایمان 
زودرس داشته باشــیم هم برای مادر و هم برای نوزاد با عوارضی مواجه می شــویم و در 
صورتی که برای زایمان در یک روز خاص سزارین انجام دهیم ممکن است نوزاد نارس با 
مشکلاتی از جمله افزایش خطر عفونت رو به رو باشد و حتی این امر می تواند موجب مرگ 

نوزاد شود و توصیه می شود این اقدام به هیچ عنوان انجام نشود.

   بخشی از پژوهش وزارت ارشاد درباره کرونا به روایت عباس عبدی:یکی از 
نکات جالب در این پژوهش، باورهای عمومی نسبت به کروناست. ۵۳درصد افراد این 
ویروس را طبیعی ندانسته و ساخته دست بشر می دانند. جالب تر این که این درصد 
در میان افرادی با تحصیلات دانشگاهی به ۷۳ درصد می رسد! ۱۷ درصد از مردم آن 
را طبیعی، ۱۵ درصد ناشی از خشم خدا و ۲درصد نیز انتقام طبیعت دانسته اند. این 
نشان دهنده جذابیت های نگاه توطئه انگارانه در پس فهم این گونه حوادث و پذیرش آن 
است. از سوی دیگر هنگامی که مردم در برابر این پرسش قرار گرفتند با عقیده کسانی که 
معتقدند در مورد خطرات کرونا اغراق شده است، چقدر موافق هستید؟ فقط ۹ درصد به 
میزان زیاد و خیلی زیاد با آن موافق هستند و ۷۳ درصد به میزان کم و خیلی کم موافق اند 
در واقع مخالف این گزاره هســتند که در میزان خطر کرونا اغراق شده است. بنابراین 

کوشش افرادی که سعی در بی اهمیت نشان دادن کرونا داشتند، موثر واقع نشد.
همچنین ۷۸درصد مردم معتقدند که وضعیت کرونا نسبت به قبل بدتر شده است. در 
فروردین امسال فقط ۲۵درصد از مردم معتقد بودند که کرونا یک سال و بیشتر وجود 
خواهد داشت؛ در حالی که امروز و با گذشت ۷ ماه از آن تاریخ، طرفداران این عقیده به 
۷۸درصد رسیده که ۵۴درصد آنان معتقدند حتی بیش از یک سال دیگر نیز درگیر کرونا 
خواهیم بود. این نگرش برای همراه کردن مردم جهــت برنامه ریزی برای مقابله با این 

ویروس نقطه مثبتی تلقی می شود.
مردم برای آن که در مقابله با کرونا به آرامش روحی و روانی برســند، راه های گوناگونی 
را در پیش می گیرند. حدود ۴۴درصد از مردم به دعا کردن و قرآن خواندن و عبادات و 
مراسم مذهبی روی می آورند، ۲۲درصد خود را با موسیقی سرگرم می کنند و ۲۲درصد به 
ورزش پناه می برند، ۱۵درصد کتاب خواندن، ۱۶درصد نیز گفت وگو با دوستان و آشنایان 
را انتخاب می کنند. )هر فرد می توانســته بیش از یک روش را پاسخ دهد.( این شیوه ها 

به نحوی بازتاب دهنده گرایش های غالب فرهنگی و سبک زندگی ایرانیان نیز هست.
در عین حال بخشی از دستورات مقابله با کرونا برای مردم سخت است. ۵۳درصد ماسک 
زدن را دشوارترین اقدام احتیاطی دانسته اند. ۲۰درصد شستن وسایل خریداری شده، 
۱۸درصد رعایت فاصله فیزیکی، ۱۴درصد شســتن مکرر دست ها و ... برخی مطالعات 

جدید در اهمیت انتقال ویروس از سطوح تردید جدی کرده است.

   معاون درمان ستاد کرونای تهران با بیان اینکه در آستانه تاریخ 99.9.9، 
ابلاغیه ای در این رابطه به بیمارستان ها در قالب بخشنامه ارسال شده است، 
گفت: در این بخشنامه بررسی عملکرد بیمارستان ها و پزشکان در سزارین های مناسبتی 
و برخورد با بیمارستان ها و پزشکان دارای سابقه آمار بالای سزارین مدیریت نشده مطرح 

شده است.
توکلی با تاکید بر عوارض خطرناک زایمان زودرس برای نوزاد و مادر، گفت: در همین راستا 
طی این ابلاغیه سهمیه اتاق عمل برای بیمارستان ها مشخص شده و همچنین بر عملکرد 
پزشکان نیز به صورت جدی نظارت خواهد شد و پزشکانی که خلاف این رویه را در پیش 

بگیرند، طبیعتاً با برخورد مشخص از سوی حوزه نظارت درمان روبه رو خواهند شد.
معاون درمان ستاد کرونای تهران در پایان با اشاره به وضعیت شیوع اپیدمی کرونا در کشور، 
تاکید کرد: از طرف دیگر این فرهنگ غلط زایمان های تقویمی و مناسبتی علاوه بر عوارض 
و تبعات جدی برای سلامت نوزاد، منجر به شلوغ شدن و ایجاد ازدحام بی دلیل بیمارستان ها 
در شرایط کرونایی می شود که به هیچ عنوان با مسایل بهداشتی و پروتکل های کرونایی 

مطابقت ندارد و بنابراین با بیمارستان ها و پزشکان خاطی برخورد می شود.

   فیلمی از شهید سردار سلیمانی و شهید فخری زاده منتشر شده است، 

در این فیلم حاج قاسم به دانشمند مطرح ایران در صنایع دفاعی و نظامی 
می گوید:» من به تو افتخار می کنم، همین کارهایی کــه می کنی خیال من را راحت 
می کنی. نگاه نکن بعضی وقت ها در اداره، صدای آدم کوتاه یا بلند می شود. معناش این 
نیست که چیزی نیست. این معناش اداریه که تو با نیروهایت بری و من هم با شما دارم. 

ولی اشهد بالله میدونم با حرص و عشق داری کار می کنی.«
فخری زاده در پاسخ به سردار سلیمانی می گوید:» قربونت برم حالا اجازه بده دستت را 

ببوسم.«
سردار سلیمانی در واکنش به این جمله شهید فخری زاده، درحالی که شهید را در آغوش 

می کشد می گوید؛ »شاگرد باکری مثل باکریه.«
شهید فخری زاده می گوید: »من نوکر شما هستم. دوربین هم شاهد باشد من دست بوس 

و نوکر این مرد بزرگ هستم.«
پایان فیلم هم جمله سردار سلیمانی پخش می شود که می گوید »من نوکر شما هستم و 

در مقابل همین دوربین من را شفاعت کن.«

   کبری آسوپار فعال رسانه ای درباره انتقام از دشمنان نوشت: ساعاتی پس 
از حمله  ایران به عین الاسد، در اوج هیجان هموطنانم و همه  دوستداران غیر ایرانیِ حاج 
قاسم سلیمانی برای انتقام از آمریکا، نوشتم که انتقام خون سردار ایرانی انجام نشد؛ صرفاً 

شروع شد...
از این  انتقام های نگرفته شده، کم نداریم؛ انتقام کدام دانشمند هسته ای ترور شده مان را 
گرفتیم؟ انتقام کدام یک را گرفتیم که حالا ساعتی پس از ترور دکتر محسن فخری زاده، 

باز رجز انتقام می خوانیم و بیانیه  تکراری می دهیم؟
ما عصبانی هستیم؟ بله؛ هستیم. دانشمند کشورمان ترور شده؛ نه ترور کوری بوده و نه 
عملیات ناموفقی، نقطه زنیِ دقیق، و یک کار اطلاعاتی و عملیاتی حرفه ای؛ و فراتر از هر 
فقدانی، حس ناامنی را با خود آورده است. نتانیاهو، نخست وزیر صهیونیست ها گفته بود 
نام محسن فخری زاده را به خاطر بسپاریم و حالا همان چیزی که او می خواسته، شده؛ 
تحقیر شده ایم. زیر و بم تردد دانشــمند ایرانی را که می دانستیم در لیست ترور است و 
نتانیاهو از او نام برده، داشته اند، یک نیسان انتحاری و یک تیم ترور وسط سرزمین ما... 

چطور عصبانی نباشیم؟
ما عصبانی هستیم؛ اما از عصبانیت نیست که می گوییم اینقدر سریع رجز انتقام نخوانید؛ 
عقل مان می گوید وعده  داده نشده، رجزِ خوانده نشــده، اگر عمل شود که تقدیر دارد و 
آفرینِ کاری که منتظرش نبوده ایم؛ اگر هم عمل نشود، چون بیان نشده، ناامیدی ندارد؛ 
اما حرف های زده شــده و عمل نشــده، یاس دردناکی به همراه دارد؛ تکرار که بشود، 
بی اعتمادی هم دارد. عصبانی و تحقیرشده که هســتیم، لازم است ناامید و خسته هم 

بشویم؟
حرف نزنید؛ بروید انتقام بگیرید؛ هر وقت انجام شد، اعلام کنید؛ ما دست و بازوی شما را 

هم می بوسیم.)مشرق نیوز(

   کارمند پزشکي قانونی که با عکس سلفی با جنازه مارادونا غیر مستقیم 
باعث توهین به این اسطوره شد با چند گلوله کشته شد.

 آرش رستم نمدی خبرنگار با سابقه حوزه ورزشی پس از تحمل دوران سخت بیماری و 
مبارزه با ویروس منحوس کرونا، روزگذشته دار فانی را وداع گفت. به گزارش فارس، وی 
سال ها در روزنامه های خبرورزشی، نود، گل و ایران ورزشی در حوزه فوتبال به ویژه در 

بخش آمار و تحلیل قلم زده است.
 

بخشیازمطلببلندکیهاندرستايشازمارادونا:
مارادونا نه تنها یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان بلکه یکی از تاثیرگذارترین 
چهره های ورزشــی دنیا بود که همواره اظهار نظراتش بازتاب و واکنش های بســیاری 
داشــت. او بعد از خداحافظی از فوتبال بارها در صحبت هایش آشکارا از مقاومت مردم 
فلسطین دفاع می کرد. او نه تنها از آرمان فلسطین حمایت می کرد بلکه خود را یک بار 
»یک فلسطینی در قلبش« خواند. در سال ۲۰۱۲، مارادونا در مصاحبه ای اعلام کرد: »من 
آشکارا می گویم که در کنار مردم فلسطین هستم و ابایی از گفتن این ندارم که در قلبم یک 
فلسطینی هستم.« چندی بعد که اسرائیل با محاصره باریکه غزه باعث مرگ تعداد زیادی 
از فلسطینی های بیگناه شد، مارادونا در یک اظهارنظر جنجالی گفت: »شرم بر اسرائیل و 
مقامات اسرائیل«. حتی در سال ۲۰۱۵ در مقطعی مارادونا می خواست رهبری تیم ملی 

فوتبال فلسطین را در جام ملت های آسیا برعهده بگیرد.
اسطوره فوتبال جهان قهرمان مبارزه با امپریالیسم بود و یک بار در مصاحبه ای به انتقاد تند 
از آمریکا پرداخت و گفت: » از هر چیزی که از آمریکا می آید، بیزار هستم. با تمام اعضای 
بدنم از این کشور بدم می آید.« او همواره به دفاع از ونزوئلا، کوبا و بولیوی نیز می پرداخت. 
مارادونا که بسیاری او را به واسطه گلزنی به انگلیس با لقب »دست خدا« صدا می زدند، با 

چاوز دوست بود و سابقه شرکت در تظاهرات ضدآمریکایی را هم داشت.
ستاره فوتبال آرژانتین در سال ۲۰۱۷ اظهار نظر جالبی نیز درباره پوتین و ترامپ داشت. 
او در جریان سفرش به روسیه در جمع خبرنگاران گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه یک پدیده است که می تواند صلح را به سرتاسر جهان و فوتبال بیاورد. البته دونالد 
ترامپ هم مثل یک شخصیت کارتونی می ماند، یعنی کسی که نمی تواند جدی رفتار کند. 
اگر ما درباره سیاست حرف بزنیم باید بگویم هر زمان که ترامپ را در تلویزیون می بینم 
کانال را عوض می کنم. باور ندارم که آمریکا در حال حاضر قدرت غالب عرصه بین المللی 
باشد. نباید روسیه، کره شمالی و چین را فراموش کرد. آمریکا دیگر کلانتر شهر نیست. 
ما همان سلاحی را پیدا خواهیم کرد که آنها )آمریکایی ها( دارند. البته هیچ کس جنگ 
را نمی خواهد اما وقتی شما یک شخصیت کارتونی مانند ترامپ را می بینید، با خودتان 
فکر می کنید اگر فکر جنگ به سر این مرد بزند، خب همه ما ممکن است دشمن بشویم!

   رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: با توجه به اقدامات صورت گرفته 
از ۱۴آبان تاکنون اتفاقات خوبی رخ داده اســت به طوری که شاهد کاهش ۲۰ درصدی 
بیماران سرپایی کرونایی در اســتان بودیم. در میزان بیماران بســتری و فوتی تغییر 
محسوسی ایجاد نشده است و نیاز به همکاری بیشتر دارد چرا که برای کاهش این بیماری 

پیشگیری کمک کننده تر از درمان است.
وی افزود: امید به زندگی در استان قزوین نســبت به میانگین کشوری دو سال بالاتر و 
۷۹ سال است از طرفی استان قزوین از نظر تعداد سالمند بالاتر از میانگین کشوری است 
بنابراین میزان فوتی براساس شرایط موجود در این گروه سنی بیشتر از میانگین کشوری 

می شود، امیدواریم با اعمال این دو هفته محدودیت پیک بیماری را کاهش یابد.

   حمید مساعدیان، رئیس امداد و نجات فدراسیون کوهنوردی در گفت وگو 
با ایسنا، درباره مفقود شدن یک کوهنورد در دماوند گفت: دوشنبه هفته گذشته 
یک کوهنورد جوان )تقریبا ۲۷ ساله( اهل اســتان اصفهان با یکی از دوستانش اقدام به 
صعود به قله دماوند می کند. این کوهنورد همراه با دوستش به منطقه جنوبی دماوند وارد 
شده و دوست این کوهنورد اصفهانی او را تا گوسفندسرا همراهی  کرده  و پس  از آن این 

کوهنورد به صورت انفرادی اقدام به ادامه مسیر تا رسیدن به بارگاه سوم می کند.
او افزود: پس از دو روز که از برگشت او خبری نشد، تیم های امداد و نجات به منطقه رفته 
و از روز پنجشنبه گروه های نجات مستقر شدند. متاسفانه تیم های امداد و نجات در روز 
پنجشنبه هیچ اثر خاصی از این کوهنورد یافت نمی کنند و فقط جای پای او را در قسمتی 
از مسیر می یابند، اما به دلیل بارش برف زیاد اثر جای پا از یک جایی به بعد قطع می شود.

رئیس امداد و نجات فدراسیون کوهنوردی درباره علت مفقودی این کوهنورد گفت: در 
برخی از مسیرها حدود یک متر برف وجود دارد. یکی از احتمالات این مفقودی، وقوع 
بهمن در مسیر اســت که به ندرت اتفاق می افتاد اما گم کردن مسیر و مه زیاد یکی از 

احتمالات قوی بوده که ممکن است فرد دچار آن شده باشد.

ســال ۱۳۸۷ یک هیات بلند پایه از آکادمی اسکار 
که آنت بنینگ بازیگر مشهور هالیوودی هم در بین 
آنها بود ناگهان راهی تهران شدند و جنجالی بی انتها 
را درست کرد. سیدمحسن هاشمی، معاون اجرایی 
وقت خانه سینما یادداشتی در این باره نوشته که 
حاوی نکته های جالبی است. تلخیص شده آن را به 

نقل از کافه سینما بخوانید:
درست دوم اســفند ماه۱۳۸۷ دوازده سال پیش، 
.....رئیس و هیات مدیــره آکادمی علوم و هنرهای 
سینمایی)اســکار( را چهل و هشــت ساعت پس 
از اجرای مراســم اســکار ۲۰۰۹ به تهران آورده، 
یازده روز میزبان شان شدیم. قصدمان آغاز ارتباط 
فرهنگی بــرای ذوب کردن یخ مناســبات ایران و 

آمریکا بود.
ارتباط ما)خانه سینما( با دولت دکتر احمدی نژاد 
چندان مناســب نبود. هماهنگی برای حضور آنان 
بی واســطه وزارت فرهنگ و ارشاد از طریق بخش 
امنیت وزارت اطلاعات انجام شــد. ســه دیدار در 
دو محل متفاوت با رابط شــان داشــتم و اطلاعات 
مهمانان و سوابق سینمایی شان را در بیست، سی 
صفحه ارائه کردم. درست چهل و هشت ساعت بعد 
از اجرای مراسم اعطای جوایز اسکار آن سال، ساعت 
یك بامداد، هواپیمای شــرکت هواپیمایی انگلیس 
به زمین نشســت. مــن و دو همــکارم حمید رضا 
پورنصیری و پرستو دوکوهکی منتظر پایین آمدن از 

پله های برقی بودیم اما بعد از خروج کامل مسافران 
پرواز یاد شده خبری از مهمان مان نشد. مضطرب 
و نگران شدم. از این سالن به ســالن مجاور رفتم، 
تابلو های خبر رسانی پرواز ها را دوباره چک کردیم. 
اما باز خبری نشــد. به اطلاعات پرواز رفتم گفتند 
همه مسافران پرواز موصوف پیاده شده اند. ناگهان 
تلفنم زنگ خورد. کســی که پشــت گوشی حرف 
می زد گفت که شــما میزبان آمریکایی ها هستید؟ 
گفتم بله. گفت به گیت کنترل پاســپورت مراجعه 
کنم. دلنگران با هماهنگی شــان به آن سوی گیت 
خروج رفتم. بله، همه مهمانــان کلافه روی زمین 
نشسته بودند. افسر گیت ورودی کنترل پاسپورت 
گفت: ویزاهای شــان هولوگرام نــدارد اما کنترل 
کرده اند و معتبر اســت می توانید ببریدشــان و از 

ایشان بابت تاخیر عذرخواهی کنید.
به سالن چمدان ها هدایت شان کردیم. برای جبران 
تاخیــر و علافی شــان مهمانان را به کافی شــاپ 

بردیم ....
....ما ناگزیر بودیم چراغ خاموش حرکت کنیم جز 
دو تن از هیات مدیره خانه سینما، شخص دیگری 
تا بیست و چهارساعت قبل از ورودشان از این سفر 
خبر نداشــت. دو تن از اعضای هیات مدیره از این 

پنهانکاری ما کلی دلخور شدند.
    صدا و ســیما علاوه بر لغو برنامه بازدیدشان از 
لوکیشن سریال مختار، به تهیه کنندگی طالب زاده 

مجموعه ای مستند در هجو و نقد فیلم های هالیودی 
و حضور مهمانان در ایران ساخت و در چهار روز آخر 

اقامت شان هر شب نمایش می داد.
    حراســت وزارت ارشــاد دکتــر محمــود  
احمدی نژاد، حیران و خشــمگین از اینکه چرا این 

موضوع را نمی دانستند به سین جیم ما پرداختند.
    جعفر پناهی، کارگردان سینما در پاسخ دعوت 
تلفنی مهمانی شام نخست در رستوران نایب ساعی، 
گفت که به مهمانی ما دولتی ها نمی آید؛ اشاره اش 
به من و عسگرپور که پیش تر مدیر بنیاد سینمایی 
فارابی بودیم. پاسخش دادم که تمام حقوق و مزایای 
دریافتی من و عســگرپور  از بودجه دولت به اندازه  
درآمد شــما که از حوزه هنری بابت ساخت فیلم 

آفساید گرفته اید، نمی شود.
ما در سه روز آخر اقامت شان دوران بسیار سختی 
را گذراندیم چون نمی خواســتیم دشواری شرایط 
را مهمانان  بدانند و از ســویی بیم بازداشت شان را 

نیز داشتیم.
اما ثمره حضورشــان در ایران موجب آشــنایی با 
امروز ایران و در پی تماشــای فیلــم »درباره الی« 
که تا فردایش دربــاره آن حیــرت زده گفت وگو 
می کردند، زمینه ســاز توجه به ســینمای ایران و 
دریافت مجسمه اسکار در سال بعد، برای سینمای 
ایران با فیلم ستایش شده »جدایی نادر از سیمین« 

اصغر فرهادی شد.

 واگویه های انتظار
 دستَ م نمی رسد به بلندای چیدنَ ت

باید بسنده کرد به روءیایِ دیدنَ ت 

 دستور زبان عشق
رخساره نشان دادی 

بی دین و دلم کردی
 فروغی بسطامی نیلوفر عاکفیانبگشای خم گیسو بی طاقت و تابم کن

آقا به نظر من، خوش بین بودن، از حرف تا عمل، 
زمین تا آســمون فاصله داره... یعنی این که فکر 
کنی خوش بینی با این که واقعا خوش بین باشی 

فرق داره...
یک دوستی دارم که همیشه ادعایش بر این بوده 
که خیلی خوش بینه و بسیار انسان مثبتیه و در 
برابر ناملایمات روزگار، خم به ابرو نمیاره و کلی 
هم » جمله « از این کتاب های مثبت اندیشــی 
حفظ کرده  و هر وقت در جمع، صحبتی میشــه 
و گِله و شــکایتی از روزگار میشــه یا حتی یک 
نقد سازنده از دهان کســی بیرون میاد، جملاتِ 
انگیزشی ست که پشت سر هم در داخل حلق همه 
جا میده... اساسا بلایی به سرمان می آورد که هر 
وقت در جمعی قرار می گیره، همه سعی می کنن 
فقط مراسم شکرگزاری به جا بیاورند و با لبخند 
به دنیا و مافیها بنگرند و غر زدن ها رو بگذارن برای 

بعد از رفتن این جرثومه مثبت اندیشی.
اوایل هفته گذشــته که نیمچه خونه نشین شده 
بودم، دوست مورد نظر تماس گرفت. چون حواسم 
پرتِ موضوعــات دیگر بود، فرامــوش کردم که 
جلوی این جانور نــق نزنم و به محــض این که 
در جمله اول دو تا » ای بابــا « و یه دونه » عجب 
داستانی شــده « گفتم، با تمام قوا به حلقم ورود 

کرد:
- » این چه حرفیه؟... یعنی چــی... چه فرصتی 
بهتر از این؟... چه چیزی قشــنگ تر از این؟... به 
دور و بری هاتون دقت کنین. باهاشــون هم کلام 
شین. لذت ببرین از صدای واقعی انسان ها... لذت 
واقعیِ واقعی... انرژی بدین... انــرژی بگیرین... 
کتاب بخونین. فیلم ببینین. به نظر من که فرصت 

بی نظیریه این قرنطینه.«
آقا گفت... آقا گفت... اینقــدر از قرنطینه تعریف 
کرد که اصل موضوع کلا یادم رفت. فکر کنم دیگه 
فک و دهانــش درد گرفت کــه در نهایت نتیجه 

گیری کرد:
- » مثلا خود من... برای من هم بهترین فرصته 
که داخل خونه با همسرم بشینم و ساعت ها حرف 

بزنم و درد دل کنم و لذت ببرم...«
خب، البته حتما مشــکل از منه. ولی واقعا برام 
سوال بود که بعد از ۱۰سال زندگی زیبا و پربرکت 
مشترکشــون، دیگه چه حــرف و درد دلی باقی 
مونده که ساعت ها نیازه بابتش بشینن و تازه لذت 
هم ببرن. البته جرات پرسیدن این مسئله رو که 
نداشتم و فقط با آرزوی روزهایی خوب از همدیگر 

جدا شدیم.
امروز دوباره این سعادت نصیبم شد که با دوست 

گرامی هم کلام شوم...
بــاور کنیــن از این دوســت عزیز مــن، مثبت 
اندیش تر دیگــه در داخل خاک ایــران نداریم. 
ولی اگر کلافگی اش رو می دیدید از » ســاعت ها 
درددل کردن و لذت بردن « که به مانند اســب 
شیهه می کشــید، متوجه می شدین که روزهای 

خطرناکی رو داریم می گذرونیم...
مســئولین عزیز... من نمی دونم چیــکار دارین 
می کنین و چه فکری کردین... ولی این اسطوره 
مثبت اندیشی که به این روز افتاده، تکلیف بقیه 
دیگه مشخصه. به نظر من تا اون واکسن کوفتی 
برسه و وارد بدن هامون بشــه و خلاص شیم، یه 
تنفس به افــراد خانواده بدین و اصــلا از این فازِ 
زندگی شیرین و پیام دادن های مثبت صدا و سیما 
و پخش فیلم و سریال های پندآموز بیایید بیرون 
که اوضاع بسیار خطرناکه. چه میدونم... مثلا یه 
خیابون رو قرق کنین، بگین فقــط آقایون بیان 
اینجا هوا بخورن... یا مثلا فلان خیابون تا ۹ شب، 
مختص خانم های خانه داره که فقط بیان راه برن 

و هیچ حرفی هم نزنن.
غرض از این عرضم اینه که فاصلــه اجتماعی و 
ایمن داخل منازل بسیار کم شده و به نظر دیگه 

داره خطرناک میشه.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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داستان به خاکسپاری رضاشاه  در بهار سال ۱۳۲۹ 
به یک جنجال بزرگ در حوزه علمیه قم بدل شــد. 
جسد رضاشاه را از ژوهانسبورگ به قاهره بردند و بعد 
به تهران آوردند و قرار شــده بود دور ضریح حضرت 
معصومه طواف داده شــود و به ری برده شــود. این 
چالش بزرگی برای آیــت الله بروجردی بود. آیت الله 
بروجردی که از سال ۱۳۲۵ مرجع عام شیعیان تلقی 
می شد با گرایشات رادیکال سیاسی مخالف بود. روایت 
است که تجربه از ســرگذراندن انقلاب مشروطیت 
و فرجام تلخ آیت الله شــیخ  فضل الله نوری، آیت الله 
بروجردی را از تحولات سیاسی شدید دلزده ساخته 
بود. او خواهان پیروی حکومت وقت از اصول شیعه بود 
و راه براندازی را مناسب نمی دانست. روابط آیت الله 
بروجردی با حکومت چندان گرم نبود ولی مشخص 
اســت که او طرفدار حرکت سیاسی علیه رژیم وقت 
نبود. شاه جوان از میزان محبوبیت آیت الله بروجردی 
با خبر بود و سعی می کرد کاری برخلاف میل او انجام 
ندهد. حتی وقتی آیت الله بروجردی در سال ۱۳۲۴ 
در بیمارستان فیروزآبادی تهران بستری شد شاه به 
عیادتش آمد. آیت الله بروجردی هم ســعی می کرد 
مطالبات خود را درحدی نگــه دارد که رابطه دربار و 
حوزه علمیه را متشنج نســازد.اما وقتی از او دعوت 
شد که بر سر جنازه رضاشاه نماز بخواند امتناع کرد. 
نماز خواندن بر سر جنازه مهم ترین دشمن روحانیت 
و همینطور در زمانه ای که طیف فدائیان اســلام به 
رهبری نواب صفوی پیشتاز مبارزه مسلحانه با نظام 
حکومتی وقت هســتند و در قم و میــان طلبه های 
جوان هم طرفداران فراوانی دارند کار خردمندانه ای 
محسوب نمی شد.طبیعتا جواب آیت الله بروجردی 
منفی بود اما در مورد طواف جنازه در مرقد حضرت 
معصومه و برگزاری مراسم مخالفتی نداشتند. آیت الله 
بروجردی آن روز کل حوزه علمیه را تعطیل کرد. شاید 
به نشانه احترام وشاید هم به نشــانه اعتراض. اما در 

حوالی مرقد اوضاع متشنج بود. طرفداران نواب اعلام 
کرده بودند با هر طلبه و روحانی که برای  مراسم حاضر 
شود به شدت مقابله خواهند کرد. فدائیان اسلام پایگاه 
اصلی شان در تهران بود و با ترور کسروی و هژیر برای 
خود  نفوذ  اجتماعی بزرگی دســت و پا کرده بودند. 
رهبرشان نواب صفوی ۲۶ســاله و  واحدی ۲۰ساله 
بود که خودش در قم طلبه بود. بــا حضور واحدی، 
فدائیان اســلام میان طلاب قم هم طرفداران سفت 
و سختی داشتند.روایت اســت که میزان محبوبیت 
فدائیان اسلام در میان طلاب جوان آنقدر شدید بود 
که مثلا برای بیرون آمدن به قصد حمام واحدی، یک 
گروه انبوه از طلاب با او همراهی می کردند و در بین 
راه بحث و جدل می کردند!  فدائیان اسلام اعلام کرده 
بودند که مرجع تقلیدشان آیت الله بروجردی نیست 
و از آیت الله صدرالدین صدر)پدر امام موسی صدر (

پیروی می کنند که نگاه رادیکالی به عرصه سیاست 
داشــتند.  به هرحال مراســم طواف جنازه رضاشاه 
ســوت وکور برگزار و حکومت به شــدت عصبانی و 
آزرده می شــود.)تصویر بالا(آیــت الله بروجردی که 
از دخالت فدائیان اســلام در مدیریت حوزه  عاصی 
شده  بود،  به شــکل ضمنی موافقت خودرا مبنی بر 

اخراج طرفداران فدائیان از قم اعلام می کنند و خب 
یادمان باشــد آیت الله بروجردی اهل بروجرد بوده 
و نســب لر داشــتند و در این میان جمعی از طلاب 
اهل لرستان برای انجام خواســته آیت الله پیشقدم 
می شوند. این گروه به سرکردگی طلبه ای به نام شیخ 
علی لر که بسیار درشت اندام نیز بوده شروع به ضرب 
و شتم طرفداران نواب صفوی و واحدی و شیخ هاشم 
حسینی  می کنند. آنها را کتک می زنند و از قم بیرون 
می اندازند.به خصوص هاشم حسینی کتک سختی 
می خورد چراکه چنــدروز قبل تر آیت الله بروجردی 
را با ابوبکر مقایســه کرده بود.  خبر این اتفاق نواب را 
به واکنش وا می دارد. به او پیشــنهاد می شود که دو 
مینی بوس از طرفداران خود را به قم ببرد و گروه شیخ 
علی لر را تنبیه کند اما نواب در آخرین لحظه منصرف 
می شود چراکه ظن سوءاستفاده حکومت از این اتفاق 
را در نظر می گیرد. او راه دیگری را انتخاب می کند و 
از بازار تهران که مهم ترین پشتیبان حرکت فدائیان 
اسلام بودند می خواهد که  یک هفته سهم بیت آیت الله 
بروجردی را قطع و به طلبه های کتک خورده بدهند. 
به این ترتیب بازار تهران هم نارضایتی خود را از حوزه 

علمیه به شکل نمادین اعلام می کند. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

دردسرهایيکجنازه
داستان هایی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ایران در قرن گذشته
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مزدا 3 با غرش شدیدتر
نه تنها ایرانیان بلکه بسیاری از افراد در ژاپن، اروپا، آمریکا و دیگر کشورهای 
جهان مزدا 3 را به عنوان خودرویی زیبا، قدرتمند و کم استهلاک می شناسند. 
شــرکت مزدا هم توجه ویژه ای به این مدل داشــته و از نوآوری هایی در 
نسخه های جدیدتر پرده برداری کرده است. یکی از آخرین نوآوری های مزدا 
توسعه   پیشرانه محبوب مزدا 3 موسوم به اسکای اکتیو ایکس است. نتیجه 
تلاش مزدا این بوده که احتراق آن بهبود یافته، عملکرد آن ارتقا یافته و یک 
موتور 24 ولت AC به صورت ترکیبی در کنار این نیروگاه بنزینی فعالیت 
می کند. این تغییرات سبب شده تا پیشرانه جدید که با پیشوند e شناخته 
می شود قدرت 188 اسب بخاری و گشتاور 240 نیوتن متری در قیاس با 
177 اسب بخار و 224 نیوتن متر نسخه قبلی داشته باشد. علاوه بر این در 
مزدا 3 مدل 2021 با آپشــن های دیگری همچون کروز کنترل تطبیقی، 
سیستم کراشینگ و سیســتم ترافیک CTS مواجهیم که آن را همگام با 
نوآوری  روز صنعت خودرو به روزرسانی کرده است. قیمت مزدا 3 ، 2021 از 

20 هزار و 500 دلار در نسخه پایه آغاز می شود.

چه کسی در سال 1980 که اولین سری از تویوتا کمری 
وارد بازار شد فکرش را می کرد  این سدان سایز متوسط 
روزی تبدیل به یکــی از پرافتخارترین و پرفروش ترین 
خودروهای تویوتا و حتی جهان شــود؟ این خودرو در 
طول 40 سال عمرش نشــان داده است که توانسته به 
وجه تسمیه اســمش پایبند بماند و پرچم تویوتا را بالا 
ببرد )کمری از واژه ژاپنی kanmuri گرفته شده که به 
معنی تاج است(. تویوتا برای مدل 2021 هیبرید کمری 
فیس لیفتی ارائه داده است که در آن نهایت تلاش خود را 
کرده تا این خودرو بتواند نظر سخت گیرترین خریداران 
را نیز جلب کند. کمری در اولیــن دهه حیات خود در 
سایز کامپکت طراحی و عرضه می شد. اما از اوایل دهه 
90 میلادی تویوتا نیاز به طراحی خودرویی بزرگ تر و 

جادارتر را درک کرد و از این رو بود که ابعاد کمری 
افزایش یافت و این خودرو به سگمنت سدان های 
سایز متوسط کوچ کرد. در کمری هیبرید 2021 
تویوتا تغییراتی را اعمال کرده که کمری باز هم 
بزرگ تر به نظر برسد. با بازطراحی بامپر جلوی 
خودرو، ورودی هــوا جدیدی نصب شــده   که 
ظاهری باابهت تر به کمری داده است. میله های 
این ورودی هوا به ظرفین کشــیده شــده اند که 

در بهبود نمای جلویی خودرو تاثیر بســزایی داشته اند. 
همچنین کمری جدید از رینگ هــای آلیاژی 17 و 18 
اینچی متفاوت و چراغ عقب LED با گرافیک تازه بهره 
می برد. خلاصه آنکه ســازنده تصمیم گرفته دست به 
کلیت طراحی این خودرو که ایراد چندانی هم به آن وارد 
نیست، نزند و صرفاً اصلاحاتی جزئی را اعمال کند. کمری 
چگونه می تواند ادعا کند خودروی روز و مبتنی بر آخرین 
دستاوردهای تکنولوژی است وقتی که نتواند هوشمندی 
خود را اثبات کند؟ در کمری هیبرید 2021 شاهد نصب 

سیستم اطلاعات و سرگرمی تویوتا در قالب نمایشگری 
9 اینچی هستیم که برای دسترسی راحت تر در مکانی 
بالاتر از کنسول قرار دارد. این سیستم به صورت استاندارد 
از قابلیت های اندروید اتو و اپل کارپلی برخوردار است. 
خریداران می توانند انتخاب کنند که خودرویشان با کدام 
تریم چرمی جدید به رنگ های بژ یا خاکســتری زینت 
داده شــود اما مهم ترین تغییر مجهز کردن این خودرو 
به آخرین نســخه پکیج ایمنی Safety Sense تویوتا 
در ورژن 2.5 است که کمری را بیش از پیش تبدیل به 
خودرویی ایمن کرده است. در این پکیج کیفیت دوربین 
و رادار بهبود پیدا کرده و قابلیت هایی همچون دستیار 
تغییر لاین حرکتی، کروز کنتــرل تطبیقی با عملکرد 
نرم تر، دستیار فرمان اضطراری و هشدار پیشگیری 
از برخورد به راننده کمــک می کنند تا از خطرات 

گوناگون پیشگیری کند.
موتور چهار ســیلندر 2.5 لیتری کمری هیبرید 
2021 به همراه یک موتور الکترونیکی قابلیت 
تولید 215 اســب بخار را داراست. قیمت این 
خودرو 28 هزار و 265 دلار اعلام شده است که 
حکایت از افزایش 1160 دلاری نسبت به مدل 

سال قبل دارد.
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آزمون و خطای چینی هــا در دهــه 80 و عدم اقبال 
کافی نسبت به نمونه های محدود سدان های شهری 
که در ایران مونتاژ شدند، به هوشــیاری بیشتر آنها و 
شــناخت بهتر بازار ایران انجامید. در دهه 90 بود که 
چینی ها بازگشتی موفق داشتند؛ این بار با کراس اوورها 
و ســدان هایی که لاکچری تر از اعقاب خــود بودند و 
حرفی برای گفتن داشتند. چانگان CS35 یکی از این 
خودروها بود. ســال 1393 بود که زمزمه توافق میان 
چانگان موتورز چین و سایپای ایران صنعت خودرو را 
پر کرد. در ابتدا چند نمونه وارداتی در خیابان ها رویت 
شدند و سپس از سال 95 به صورت جدی مونتاژ انبوه 
این خودرو در ســایپا کلید خورد. سایپا پس از تجربه 
برلیانس V5 دریافت که تقاضای بازار برای خودروهای 
چینی که فضــای خالی میان خودروهــای داخلی و 
نمونه های گران قیمت خارجی را پر کنند وجود دارد. 
منتها شرط موفقیت آن اســت که به جای همکاری با 
خودروسازان گمنام چینی به سراغ شرکت های معتبر و 
خوشنام رفته شود. چانگان، چهارمین خودروساز بزرگ 
چین که ســابقه همکاری با فورد، مزدا و سوزوکی را 
داشت گزینه مناسبی به نظر می رسید. حاصل همکاری 

ســایپا با چانگان دو پروژه موفق CS35 و ناموفق ایدو 
بود. CS35 بــرای اولین بار در نمایشــگاه خودروی 
پکن در ســال 2012 رونمایی شــد و از اکتبر همان 
سال روانه بازارهای هدف شد. باتوجه به فاصله زمانی 
اندک ورود آن به بازار ایران، شــاهد انتخاب خودروی 
روزی هستیم که در کمتر شاخصه ای قدیمی به نظر 
می رسد. طراحی چانگان یکی از نقاط اصلی تمایز آن با 
دیگر خودروهای چینی است. در دیگر خودروها شاهد 
ناهماهنگی و شلوغی طراحی هستیم که نشان می دهد 
بعضی خودروســازان چینی در کپی کاری هم ناموفق 
عمل می کنند! اما طراحی چانگان دستپخت طراحان 
ایتالیایی است که طراحی دیگر خودروهای چانگان را 
نیز انجام می دهند. دو چراغ بزرگ با قوســی که دارند 
نمای جذابی به این کراس اوور شــرقی بخشــیده اند. 
حجم دهی سپرها و استفاده از خطوط تیز در طراحی 
خودرو، به خصوص در نمای جانبی، سبب شده است 
تا CS35 یادآور کراس اوورهای اسپورت اروپایی باشد. 
البته بامپر عقب و خروجی اگزوز می توانست اسپورت تر 
باشــد تا مخاطــب در تجدیدنظــرش در خصوص 

خودروهای چینی با اشتیاق بیشتری عمل کند! 

هماهنگی طراحی در کابین نیز مشــاهده می شــود. 
چانگان ترجیح داده جایی در میانه قطب طراحی ساده 
خسته کننده و طراحی شــلوغ گیج کننده بایستد. در 
کنسول این خودرو نه متریال به ظاهر براق و لوکس دیگر 
خودروهای بی کیفیت چینی دیده می شود و نه طراحی 
کسل کننده دهه نودی برای ارزان سازی اجباری. ممکن 
است از بیرون فضای عقب کمی برای سرنشینان تنگ به 
نظر برسد؛ اما با ورود به کابین مشخص می شود که کابین 
چانگان برای چهار نفر کابین جادار و راحتی است و حتی 
در مسافت های طولانی نیز خسته کننده به نظر نمی رسد. 
آپشن های این خودرو نیز اگر نگوییم همچون هیوندای 
و کیا اما همگام با شرایط نرمال بازار به روزرسانی شده و 
حتی در پله ای بالاتر می ایســتد: کیسه های هوای جلو 
)راننده و سرنشین( ، کیسه های هوای جانبی ، سانروف، 
كروز كنترل، ایموبلایزر ، كامپیوتر اطلاعات سفر، تریم 
چرمی، قابلیت تنظیم صندلی راننده در شــش جهت، 
سیستم پیشــرفته ترمز ABS/EBD/BAS ، سنسور 
پارک دنده عقب، دكمه های تنظیم   روی فرمان/ قابلیت 
تنظیــم ارتفاع/فرمان چرمی، چراغ هــای جلو هالوژن 
با قابلیت تنظیــم ارتفاع، چراغ مه شــكن جلو و عقب، 
دي لایت و اتولایت، زیر آرنجی مركزی جلو و آینه هاي 

جانبي برقي مجهز به چراغ راهنما.
زیر کاپوت چانگان پیشرانه 1.6 لیتری تنفس طبیعی 
قرار دارد که می تواند 123 اســب بخــار و 160 نیوتن 
متر گشــتاور تولید کند. این نیرو به وسیله جعبه دنده 
اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شــود. هماهنگی میان 
پیشــرانه و جعبه دنده چانگان خوب اســت و مصرف 
سوخت 7.2 لیتری آن در هر 100 کیلومتر این خودرو 
را تبدیل به گزینــه ای اقتصادی کرده اســت. قیمت 
چانــگان در بــازار 460 میلیون تومان و جــزو یکی از 

پرفروش ترین ها در این بازه قیمتی است.

سامورایی با 
تاج سبزرنگ

در صنعت خودرویی که در حال گذار 
به بهره گیری کامل از انرژی های سبز 
و کاهش مصرف سوخت  های فسیلی 

است، تویوتا یکی از مهم ترین 
برندها و کمری یکی از شاخص ترین 

خودروهاست؛ به ویژه زمانی که 
بحث از کمری 2021 هیبرید باشد!

مازراتی قید بنزین را می زند!

به نظر می رسد تب خودروهای برقی در صنعت خودرو     جدی  شده   و خودروسازان 
شاخص تصمیم گرفته اند حســاب دیگری روی این بازار رو به رشد باز کنند. در 
تازه ترین مورد مدیرعامل یکی از ریش سفیدهای بازار خودروهای لاکچری خبر از 
تصمیم تازه خود داده است. دیوید گراسو در یک برنامه فشن وب که توسط روزنامه 
ایتالیایی میلانو فیانزه برگزار شد، خبر از الکتریکی  شدن تمامی مدل های مازراتی 
طی پنج سال آینده داده است. گراسو اعلام کرده است که اس یووی گریکل که 
در سال 2021 به بازار عرضه خواهد شد ابتدا به صورت احتراقی و هیبرید عرضه 
می شود و سپس نمونه تمام الکتریکی آن وارد بازار خواهد شد. گراسو با بیان اینکه 
دو مدل گرن توریسمو و گرن کابریو نیز برقی خواهند شد، گفت   ظرف پنج سال 
کل خط تولید آنها الکتریکی خواهد شد. قطعاً صاحبان پمپ  بنزین ها از تصمیم 
جدید مازراتی دلگیر خواهند شد. هرچند ممکن است این رویکرد تازه کمی از 
بدبینی طرفداران محیط زیست را نسبت به این شرکت ایتالیایی بکاهد. گفتنی 
است مازراتی به دلیل مصرف بالای خودروهایش در طول سالیان گذشته به شدت 

مورد نقد فعالان محیط زیست بوده است.

ولوویی که کوتاه نمی آید!

اگر تصورتان از ولووهای دهه 90 یک خودروی جعبه ای شکل کسل کننده 
 GL است که هیچ چیز هیجان انگیزی در آن وجود ندارد، بهتر است با دیدن
940 در باورتان تجدیدنظر کنید. باورش سخت است اما با ولووی کلاسیکی 
روبه رو هســتیم که از موتوری توربو و 160 اسب بخاری بهره می برد. یعنی 
همپای سدان های خارجی روز بازار! یک سوئدی جان سخت و جادار و محکم 
که تولید 1992 است و بعد از 28 ســال فعالیت همچنان توان بالایی برای 
مانوردهی در خیابان های شــهر دارد! نکته جالب آن اســت که این خودرو 
از سیســتم چهار چرخ محرک بهره می برد که در جاده های لیز زمســتانی 
اهمیت آن را درک خواهید کرد. این خودروی مجهز با داشــتن سیســتم 
ABS ، شیشه های تمام برقی، صندلی گرم کن، آینه گرم کن دار سوپر سالن، 
رینگ های اســپورت 15 اینچی و نیز موتور انژکتــوری یکی از مجهزترین 

سدان های کلاسیک حاضر در بازار ایران است.

تجهیز شاسی بلند آئودی به تسلیحات بیشتر

بازار کراس اوورهای لاکچری در اروپا مدت هاست که شاهد نزاع شدید آئودی 
Q5، ب. ام. و X4، پورشــه ماکان و مرســدس بنز کلاس GLC است. تازه اگر 
اینفینیتی QX55 و جنسیس GV70 را کنار بگذاریم، این بازار به قدری رقابتی 
هست که طرفین دعوا را مجبور کند نمایندگان شان را به شدت تقویت کنند تا 
در قیاس با رقبا بهتر به نظر برسند. آئودی نیز در نسخه SQ5 اسپورت بک چنین 
هدفی را دنبال کرده است. در جدیدترین به روزرسانی آئودی اهمیت پیشرانه 
دیزلی را دریافت و SQ5 اسپورت بک را به آن تجهیز کرد. این شاسی بلند ژرمن 
عصبانی به لطف این پیشرانه سه لیتری که قادر به تولید 340 اسب بخار گشتاور 
و 700 نیوتن متر گشتاور است، می تواند ظرف مدت 5.1 ثانیه از صفر به 100 
کیلومتر سرعت برسد. برای هماهنگی بهتر جعبه دنده و موتور، گیربکس هفت 
سرعته نسخه بنزینی با گیربکس هشت سرعته اتوماتیک جایگزین شده است. 
آئودی تغییری در سیستم تعلیق این نسخه صورت نداده و SQ5 اسپورت بک 
دیزلی به سیســتم چهارچرخ متحرک دائمی کواترو مجهز است. قیمت این 

خودرو 71 هزار و 110 یورو اعلام شده است.

   نوستالژی

   داشبورد

   نیش ترمز
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کلوپ بنزین خواران 
سرزمین کابوی ها!

کلاسیک های آمریکایی در دهه های 50 و 60  به مصرف 
بالای بنزین شهرت داشتند که چیزی بین 13 تا 15 لیتر 

در هر 100 کیلومتر بود. امروزه بعضی از نوه های این 
کلاسیک ها روی پدربزرگ های شان را هم سفید کرده اند!

برای کسانی که به مصرف پایین سوخت و عدم هزینه کرد برای بنزین خودرو 
اعتقاد دارند، شنیدن مصرف ترکیبی شش لیتری خبر خوبی است. آنها تا 7 لیتر 
هم راضی به نظر می رسند  اما وقتی رقم بالاتر می رود و به 10 تا 12 لیتر می رسد 
ممکن است حسابی عصبانی شوند و قید معامله را کلًا بزنند  اما برخی دیگر از 
مشتریان هم هســتند که اهمیتی به این موضوع نمی دهد.  برای ایشان تنها 
عملکرد پرقدرت موتور مهم است. در ادامه به نام تعدادی از خودروهای رکورددار 
مصرف سوخت در ایالات متحده اشاره می شــود؛ جایی که این خریداران ابداً 

احساس تنهایی نمی کنند و خود بخش مهمی از بازار را تشکیل می دهند!

   کادیلاک اسکالید 2021 )17.1 لیتر مصرف ترکیبی(: نسل پنجم این غول 
آمریکایی لاکچری که از سال 1991 روی خط تولید کادیلاک قرار دارد، یک 
جانور وحشی تمام عیار است که کت و شلوار شیکی   بر تن کرده است! زیر کاپوت 
اسکالید 2021 پیشرانه 8 ســیلندر 6.2 لیتری با نیروی 420 اسب بخار قرار 

دارد که نیرو را با جعبه دنده 10 سرعته اتوماتیک به چرخ ها منتقل می کند.

  شورولت سیلورادو 2021 )19.3 لیتر مصرف ترکیبی(: نام سیلورادو در سایه 
شهرت عجیب و غریب فورد سری F و دوج رم کمرنگ شده است اما این پیکاپ 
قدرتمند که حقش را خورده اند، یکی از شهیرترین های صنعت خودرو در زمینه 
یدک کشی است که ظرفیت آن در جدیدترین نسخه به 4218 کیلوگرم رسیده 

است. پیشرانه 4.3 لیتری V6 سیلورادو قادر به تولید 285 اسب بخار است.

 جی ام سی ســیرا 2021 )21.2 لیتر مصرف ترکیبی(: ســیرا هم یکی از 
سلاطین یدک کشی اســت و نکته جالب آن اســت که می توان آن را یکی از 
هوشمندترین های این میدان دانست. سیرای 2021 چندین کمک یدک کش 
جدید دارند. هنگامی که سیگنال روشن است، نشانگر طول تریلر روی نمایشگر 
اطلاعات و ســرگرمی یک نوار قرمز نمایان می شود و نشان می دهد چه زمان 
ممکن است سایر رانندگان با تغییر مســیر تداخل داشته باشند. موتور سیرا 

همان نسخه استفاده  شده در سیلورادو است.

  جی ام سی یوکان 2021 )22.4 لیتر مصرف ترکیبی(: یوکان 2021 طراحی 
خشن تری دارد و از لحاظ آیرودینامیکی هم به شدت بهبود پیدا کرده است. 
همین امر سبب شده تا عملکرد این خودرو در بیرون شهر از گذشته بهتر شود. 
 V8 جی ام سی ابعاد یوکان جدید را بزرگ تر هم کرده است. پیشرانه 5.3 لیتری
این خودرو توان تولید 355 اسب بخار را داراست که با جعبه دنده 10 سرعته 

جدید اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود.

 شــورولت تاهو 2021 )23.1 لیتر مصــرف ترکیبی(: تاهو نام آشــناترین 
بنزین خوار این لیست برای ما ایرانی هاست. تاهو با قیمت 50 هزار دلاری اش 
جزو ارزان ترین اس یووی های سایز بزرگ نو در ایالات متحده است و همین امر 
سبب شده تا کسانی که توان خرید اسکالید و جی ام سی یوکان را ندارند به سراغ 
این شاسی بلند خوش چهره بیایند. در مدل 2021 شورولت ابتکار به خرج داده 
و سیستم تعلیق مستقلی را برای عقب خودو تعبیه کرده که در هندلینگ آن 
تاثیر بسزایی دارد. پیشرانه 5.3 لیتری تاهو قادر به تولید 355 اسب بخار است.

   شورولت ســابربن 2021 )23.2 لیتر مصرف ترکیبی(:  قدیمی ترین مدل 
شورولت یکی از پرمصرف ترین های آن نیز هست. رکوردشکنی دیگر سابربن 
آن است که در مدل 2021 تبدیل به بزرگ ترین شاسی بلند تاریخ شورولت شده 
است. این خودرو زنگ خطر را به صورت جدی برای شاسی بلند غول پیکر فورد به 
نام اکسپدیشن مکس به صدا درآورده است. سابربن 2021 علاوه بر اشتراکات 

زیاد با تاهو، در پیشرانه نیز با آن مشترک است. 

  گاراژ  گاراژ

قیمت خودروهای ولوو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات سایپا    )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات ایران خودرو      )قیمت ها بر حسب تومان(
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گزافه نیست اگر ادعا کنیم چانگان CS35 یکی از اولین گزینه ها در کراس اوورهای 
پیشنهادی به خریداران سگمنت کراس اوور است. چینی ای که پس از گذشت پنج 

سال از حضور خود نمونه موفق یک خودروی مونتاژی است

اژدهای     ز رد،     پیروز 
اوورهای ایران! بازار کراس 

    چهارچرخ
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نیمیازشعبههایبانکتعطیلمیشوند
دبیرشورایهماهنگیبانکهایدولتیونیمهدولتیدربارهنحوه

فعالیتشعبوکارکنانبانکهادراینهفتهاعلامکرده،در
شهرهایتکشعبهای،فعالیتبانکهابا100درصدپرسنلصورت

میگیرد.ضمناینکهدرسایرشهرهایمناطققرمز50درصد
شعببا100درصدپرسنلفعالیتخواهندداشت.اینبهمعنای
تعطیلینیمیازشعببانکهادرشهرهایباوضعیتقرمزاست.
علیرضاقیطاسیمیگویددرمناطقنارنجیهمطبقروالگذشته

تمامشعببادوسومپرسنلومناطقزردتمامشعبباتمامپرسنل
فعالیتخواهندداشت.قیطاسیازمشتریانبانکهامیخواهدبا

استفادهازخدماتغیرحضوری،ازمراجعهبهشعبخودداریکنند.

شاخصبورسرشدکرد
شاخصکلبورستهراندرپایانمعاملاتروزشنبههشتم
آذرماهبارشد23هزارو523واحدیبهرقمیکمیلیونو

390هزارو773واحدرسید.معاملهگرانبورسدیروزبیشاز
18میلیاردسهام،حقتقدمواوراقمالیرادرقالبیکمیلیونو
832هزارمعاملهبهارزش16هزارو655میلیاردتوماندادوستد
کردند.بادرنظرگرفتنمعاملاتپنجهزارو880میلیاردتومانی

فرابورس،ارزشکلمعاملاتبازارسرمایهبهرقمیحدود
22هزارو535میلیاردتومانمیرسد.روزگذشتهنمادهای

فارس،فولاد،فملی،شپنا،تاپیکووشترانبیشترینتاثیرمثبتو
نمادخودروبیشترینتاثیرمنفیرابرشاخصبورسگذاشتند.

آغازتوزیعمرغگرمباقیمتمصوب
مدیرکلشرکتپشتیبانیامورداماستانتهراناز
توزیع650تنمرغگرمازدیروزشنبههشتمآذربه

قیمتمصوب18هزارو500تومانخبردادهومیگوید
350تنازاینمیزاندرمیادینترهبارو300تندیگر
درفروشگاههایزنجیرهایاستانتهرانتوزیعمیشود.
رضاسالمیمیگویداینتوزیعتازمانیکهقیمتمرغ
بهنرخمصوببرسدادامهخواهدداشت.درکنارمرغ
گرم،هفتهگذشتهروزشنبه50،یکشنبه160،دوشنبه

260،سهشنبه290،چهارشنبه350وپنجشنبه500تن
مرغمنجمدباقیمتکیلویی15هزارتومانتوزیعشد.
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ه 18/523/5 صندوقپالایشدرانتظارچراغسبزدولت70

صندوقپالایشییکماززیانخارجشدهوبهسوددهیرسیده
است.اینخبررارئیسسازمانبورسواوراقبهاداراعلام
کردهاست.حسنقالیبافاصلمیگویدماطیچندروز

گذشتهیکبرنامهایرادراینرابطهبهدولتارائهکردهایم.
منتظرهستیمتاآنتاییدشودوبعدازآناقدامبهبازگشایی
کنیمهرچندکهاکنونمدیرصندوقپالایشیکممیتواند
دستوربازگشاییاینصندوقراصادرکند.صندوقپالایش
متشکلازسهامدولتدرنمادهایشپنا،شتران،شبندرو
شبریزاستکهپذیرهنویسیآنحدوددوماهگذشتهبه

پایانرسیدوهنوزمعاملاتآندربورسآغازنشدهاست.

افزایشتولیدپوشاکدرکشور
شیوعکروناوبستهشدنمرزهاباعثکمترشدنپوشاک

قاچاقوافزایشتولیدپوشاکدرکشورشدهاست.
نایبرئیساتحادیهتولیدوصادراتنساجیوپوشاکایرانبا
بیاناینموردمیگوید،تولیدپوشاکازابتدایامسالتاپایان
آبانماهنسبتبهمدتمشابهسالگذشته70درصدافزایش

داشتهاست.مجیدنادمیمیگویدامسالسهمبرندهای
ایرانیدربازاردرمقایسهباسالگذشتهبهمراتبافزایش
پیداکردهاست.علاوهبرافزایشتولیدپوشاک،بررسیها

نشانمیدهدصادراتپوشاکتاآخرآبانحدود30درصد
افزایشپیداکردهاست.
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430هزار

650هزار

925هزار

440هزار

460هزار

430هزار

490هزار

540هزار

450هزار

440هزار

قیمتانواعپاوربانک20هزارمیلیآمپری

شیائومی

شیائومی

شیائومی

انرجایزر

ایدیتا

سیلیکونپاور

روموس

پرودا

موری

ژیپین

PB200LZM

PLM18ZM

MiPowerBank3

UE20009

P20000D

C200

Knight20

PD-P28

ML20

PX502
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قیمتپرفروشترینتلویزیونهای43اینچی

اسنوا

اسنوا

ایکسویژن

ایکسویژن

تیسیال

تیسیال

دوو

دوو

الجی

سامسونگ

SLD-43SA330

SSD-43SA560B

43XT745

43XK580

43D3000i

43S6500

DSL-43K5300B

DSL-43K5411

43LJ55000

43N5980

ششمیلیونو200هزار

ششمیلیونو900هزار

ششمیلیونو400هزار

پنجمیلیونو800هزار

ششمیلیونو300هزار

هفتمیلیونو200هزار

هفتمیلیونو200هزار

ششمیلیونو800هزار

12میلیونو500هزار

12میلیون
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فروش24هزارو900

29هزارو790

33هزارو135

ششهزارو780

سههزارو175

10میلیونو800هزار

10میلیونو200هزار

پنجمیلیونو725هزار

سهمیلیونو830هزار

یکمیلیونو32هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهمامارات

لیرترکیه

تمامسکهجدید

تمامسکهقدیم

نیمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عیار

خرید24هزار800

29هزارو640

32هزارو935

ششهزارو760

سههزارو155

10میلیونو400هزار

9میلیونو800هزار

پنجمیلیونو420هزار

سهمیلیونو580هزار

---

  مدیرکل حمل و نقل مســافری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای از کاهش ۴3درصد مســافران 
حمل و نقل عمومی بین شهری خبر می دهد. به گفته 
داریوش باقرجوان در حال حاضر در ناوگان اتوبوسی 
در اتوبوس های چهار صندلی در هر ردیف، دو مسافر 
»کنار شیشه« سوار می شــوند و دو صندلی بین آنها 
خالی می ماند. در اتوبوس های سه صندلی هم ردیف 
وسط خالی می  ماند. در ناوگان سواری نیز یک نفر در 
صندلی جلو و دو نفر صندلی عقب ســوار می شوند و 

حداکثر با سه مسافر، تردد می کنند.
  ارزش سهام عدالت در پایان معاملات روز گذشته، 
2.3درصد معــادل 2۵۴هــزار و 3۶3 تومان افزایش 
پیدا کرد تا ســبد ۵32هزار تومانی بــه 1۰میلیون و 

9۴1هزار و 9۴۶تومان برسد. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰درصد قابل فروش ســبد ۵32هزار تومانی 
سهام عدالت، شش میلیون و ۵۶۵هزار و 1۶۷تومان 

برآورد می شود.
  رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و تره بار علت 
افزایش قیمت هویج را اعلام کرد. به گفته اســدالله 
کارگر معمولا هر چه تقاضا بیشــتر باشــد قیمت 
بالاتر می رود. دربــاره قیمت هویج نیــز با توجه به 
اینکه الان فصل درســت کردن ترشی و شور است 
و همچنین تبلیغاتی که بــرای مصرف آب هویج در 
جهت پیشــگیری از بیماری کرونا می شود، تقاضا 
برای این محصول رشــد کرده است. این نکته را نیز 
باید مورد توجه قرار داد که هزینه های تولید، کرایه 

حمل و نقل، دســتمزد کارگر و… افزایش داشته و 
نباید انتظار داشــت هویج به همان نرخ ســال قبل 

عرضه شود.
  رئیس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه، اتوسرویس، 
توقفگاه و کارواش پارکینگ هــا می گوید از بین اعضا 
این اتحادیه تنهــا تعمیرگاه های خودرو تا ســاعت 

18عصر اجازه فعالیت دارند.
  معاون اجتماعی پلیس پیشــگیری تهران بزرگ 
با اشاره به تعطیلی واحدهای صنفی و افزایش خرید 
و فروش های غیرحضوری و اینترنتی، درباره افزایش 
ریسک خرید و فروش های »تلفنی« به اصناف هشدار 

داد.
    بررسی داده های آماری نشان می دهد بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشــور مربوط به ایلام با 
8.8درصد افزایش و کمتریــن آن مربوط به تهران با 

٣.٢درصد افزایش است.

  نبض بازار

جدیدترینبهروزرسانیارزشسبدسهامعدالت

کمک هزینه بلاعوض که برای مدت چهار ماه تا آخر ســال 
در نظر گرفته شــده، از نیمه دوم آذرماه پرداخت می شود و 
تسهیلات یک میلیونی هم قرار است بعد از دریافت و پالایش 
اطلاعات پرداخت شود. بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
یک میلیون تومانی با نرخ کارمزد چهار درصد و درمدت 3۰ماه 

انجام خواهد شد. 
1  آیا افرادی که یارانه بگیر هســتند، ولی بسته معیشتی 
را دریافت نمی کنند و حقوق ثابت و بیمه نیز ندارند مشمول 

دریافت بسته می شوند؟
خیر، بســته جدید یارانه معیشــتی فقط به افــرادی تعلق 

می گیرد که بسته حمایت معیشتی دریافت می کنند.
2  آیا کارگرانی که بیمه تامین اجتماعی دارند، مشمول 

دریافت بسته حمایتی یارانه می شوند؟
- خیر، این بســته به افرادی تعلق می گیرد که درآمد ثابتی 
نداشــته باشــند، متقاضی وام یک میلیون تومانی کرونایی 
در ابتدای سال بوده باشــند و دریافت کننده بسته حمایت 

معیشتی باشند.
3  چرا بسته جدید یارانه معیشتی به تمام یارانه بگیران 

تعلق نمی گیرد؟
- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صرفا مجری سیاست های 
ستاد مقابله با کرونا و تصمیمات اتخاذ شده در این زمینه است.

4  اگر کسی وام یک میلیونی را درخواست کند آیا مشمول 
دریافت کمک بلاعوض 1۰۰ هزار تومانی نیز می شود؟

- بله، افراد مشمول بسته جدید معیشتی، یکصد هزار تومان 
بابت هر یک از اعضــای خانواده در چهار ماه پایانی ســال و 
همچنین وام یک میلیون تومان را نیز دریافت می کنند. این 

افراد در مجموع 29میلیون و ۷۰۰هزار نفر هستند.
5  تا چه زمــان امکان تقاضای دریافــت وام یک میلیون 

تومانی بسته یارانه معیشتی وجود دارد؟
- از تاریخ چهارم تا یازدهم آذرماه به مدت یک هفته.

6  چرا در برخــی از موارد امکان ارســال کــد ملی، به 
سرشماره ۶3۶9 وجود ندارد؟

- تنظیمات برخی از گوشی های تلفن همراه به گونه ای است 
که نیازمند اضافه کردن 98+ قبل از ۶3۶9 هستند. در واقع در 
این گوشی ها ارسال پیامک به صورت 98۶3۶9 + خواهد بود.

7  من یک کارگر باربر هســتم و حقوق ثابــت ندارم آیا 
مشمول دریافت بسته حمایتی می شوم؟

- هر فردی که حقوق ثابت نداشــته باشــد و در فهرســت 
معیشتی بگیران است و در فهرســت اول سال حضور داشته 

باشد مشمول دریافت این بسته می شود.
8  آیا بسته معیشــتی به اعضای انجمن صنفی کارگران 

ساختمانی که دارای پرداخت بیمه هستند تعلق می گیرد؟
- اگر فردی مشمول پرداخت بیمه شود چه کارگر ساختمانی 
و چه کارگر غیرســاختمانی مشــمول دریافت این بســته 
نمی شود. به زبان دیگر، تمامی بیمه شدگان تامین اجتماعی 

مشمول دریافت این بسته نمی شوند.

   اقتصاد خانواده

8سوالپرتکراردربارهوامیکمیلیونیویارانه100هزارتومانی

قیمت یک دستگاه پلی استیشن ۵ در بازار ایران به 31میلیون 
و ۵۰۰هزار تومان رســیده اســت اما این قیمت های عجیب 
تنها مختص کنسول بازی جدید سونی نیست و تقریبا روی 
هر چیزی دســت بگذارید با رقم هایی بالا روبه رو می شوید. 
دیســک های بازی  های ۶۰دلاری PS4 در بازار حداقل یک 
میلیون و ۵۰۰هزار تومان ارزش دارند و این مسئله باعث شده 
بازار خرید و فروش بازی به صورت اکانت یا اشتراکی داغ شود. 
فروشنده ها یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان برای این بازی های 
اشتراکی خرج می کنند، بعد آنها را به شکل اکانت های ظرفیت 
دو، سه و یک و با عنوان اکانت قانونی بازی می فروشند. خریدار 
اکانت ظرفیت دو می تواند هم به صورت آنلاین، هم به صورت 
آفلاین بازی کند. برای همیــن اکانت ظرفیت دو گران ترین 
است. در ظرفیت ســه می توانید تنها به صورت آنلاین بازی 
کنید و قیمت آن کمتر اســت. خریــدار اکانت ظرفیت یک 
هم تنها به صورت آفلاین امکان بــازی دارد. کلاهبرداری در 
این شــیوه فروش بازی های ویدئویی هم مرسوم است. مثلا 
فروشنده  هرظرفیت اکانت  را به دو نفر می فروشد و از این راه 

سود بیشتری به جیب می زند.
سوم آذر امسال معاون نظارت بنیاد ملی بازی های رایانه ای، 
در مورد این شــیوه کلاهبرداری هشــدار داده است. عقیل 
منصوری، در گفت وگو با ایســنا گفته خرید و فروش اکانت 
به مثابه اشتراک گذاری اکانت اســت و در صورت شناسایی، 
غالبا بازی ســازها اقدام به مســدود کردن آن خواهند کرد. 
خانواده ها و خریداران این حســاب های کاربری ، باید اطلاع 

داشته باشند که خریداری یک اکانت و رمز به معنای قانونی 
بودن بهره برداری از آن بازی نیست. طبق قوانین داخلی اکثر 
بازی ها، به اشتراک گذاری نام کاربری و رمز با دیگران غیرمجاز 
شناخته شده و مســئولیت اســتفاده از آن برعهده سازنده 

حساب کاربری بازی است.
منصوری می گوید دسترسی به اکانت های هک شده یا دزدی 
به علت احتمال تغییر رمز عبور توســط صاحب اکانت، پس 
از مدتی ممکن نخواهد بود و حتی در مواردی مشاهده شده 
برخی از فروشندگان سودجو، رمز اکانت های فروخته شده را 
تغییر می دهند که طبعا دسترســی به آن برای خریدار قبلی 
اکانت غیر ممکن می شود. همچنین باید در نظر داشت کاربر 
با خرید اکانت، به علت وجود امکان بازپس گیری اکانت توسط 
صاحب اولیه که ایمیل اصلی را در اختیار دارد، خواســته یا 
ناخواسته احتمال خطر از دست دادن آن و هدر رفتن پولش را 
می پذیرد. افرادی که به تولید و عرضه اکانت مشغول هستند 

نیز ممکن است در معرض خطر باشند. 
تیر امسال هم رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتا نســبت به خرید اکانت هــای قانونی و 
غیرقانونــی بازی های ویدئویی هشــدار داده بــود. به گفته 
ســرهنگ رجبی، خریدار به صرف اینکه پــول را پرداخت 
کرده خیالش راحت است اما برخی اوقات مشاهده می شود 
فروشنده حساب بازی را دوباره از دست خریدار خارج می کند 
و کلاهبرداری به این شیوه انجام می شــود که فرد اکانت را 

واگذار کرده اما با روش دیگری اکانت را پس می گیرد.

   دیجیتال

بیابازیکنتاسرتکلاهبگذارم!

  طلاوارز

واکنشدلاروسکهبهعملیاتتروریستیروزجمعه
قیمت های غیررسمی که صبح روز شنبه روی کانال ها و صفحات به نمایش درآمد تنها یکی، دو ساعت دوام آورد. 

امروز می توانیم باز اخباری درباره عقب نشینی ارز و طلا بشنویم
بازار ارز صبح روز گذشــته بر اثر اخبار ناشی از وقوع حادثه 
تروریستی در اطراف تهران عملکردی هیجانی از خود نشان 
داد. حداقل در ابتدای صبح این اتفاق را می توانستیم لمس 
کنیم اما قبل از اینکه نشانه ها به نگرانی های جدی و واقعی 

تبدیل شوند، بازار راه درست را پیدا کرد. 
وضعیتقیمتدلار

اســکناس آمریکایی هفته گذشــته بالاخره دســت ها را 
به نشانه تســلیم بالا برد و رضایت داد کانال 2۵هزار تومان 
را ترک کند. اما صبح روز شنبه بازار آزاد احساس کرد قادر 
است از حادثه تروریستی ظهر جمعه استفاده کند و از آب 

گل آلود ماهی بگیرد. بنابراین با وجود تعطیل بودن بیشتر 
بازارها و نبود مشــتری، کانال های تلگرامی عدد 2۵هزار و 
۴۰۰تومان را هم اعلام کردند. این واقعه صبح زود رخ داد و 
به همین دلیل می توانستیم آن را بی نهایت غیرمعتبر بدانیم. 
پیش بینی ها درست بود و پس از به روزرسانی قیمت توسط 
صرافی ملی، بازار آزاد دست وپایش را جمع کرد. اولین قیمت 
اعلام شده توسط صرافی ملی برای دلار در لحظات اولیه زیر 
2۵هزار تومان بود در نتیجه هرچقدر ساعت جلو رفت، دلار 
در بازار آزاد عقب نشینی کرد. وقتی آفتاب غروب کرد قیمت 
دلار در کانال هــای تلگرامی به زیر 2۵هزار تومان رســید. 

آخرین قیمت دلار را در جدول پایین صفحه مشاهده کنید.
قیمت غیررسمی انواع ارز در ســاعات پایانی دیروز به این 
ترتیب اســت؛ یورو 29هزار و ۷9۰تومان، پوند 33هزار و 
13۵تومان، درهم امارات شــش هــزار و ۷8۰تومان و لیر 
ترکیه ســه هزار و 1۷۵تومان. یورو در مقایسه با پنجشنبه 
1۵۵تومان رشد کرده است. رشد پوند 3۵تومان است. لیر 
ترکیه بدون تغییر مانده امــا درهم امارات حدود 1۵تومان 

گران شده است.
وضعیتقیمتسکه

وضع قیمت سکه تقریبا مشابه دلار بود. هفته قبل سکه طلا 

با کاهش قیمت شدید رکورد چهار ماه اخیر خود را شکست 
و مجبور شــد به کانال 1۰میلیون تومان عقب نشینی کند. 
در آخرین روز های هفته ســکه را روی تابلوها کنار قیمت 
1۰میلیون و 8۵۰هزار تومان مشاهده می کردیم در حالی 
که آن را بیشتر از 1۰میلیون و ۴۵۰هزار تومان نمی خریدند. 
اوایل صبح دیروز شــنبه هشــتم آذرماه واکنش هیجانی 
بازار قیمت ســکه را جهش داد و تا 11میلیون و ۴۰۰هزار 
تومان بالا برد. طبیعی بود که با گذشــت چند ســاعت جو 
موجود آرام شــود. حتی با وجود اینکه طلافروش ها مثل 
بقیه کســب وکارهای غیرضروری تعطیل هستند سکه با 
شنیدن اخبار قیمت دلار، ســرش را پایین انداخت و ظهر 
شــنبه تا 11میلیون تومان عقب نشینی کرد. غروب آفتاب 
کانال های تلگرامــی احتمالا با غم و اندوه مجبور شــدند 
حتی از قیمت روز پنجشــنبه کوتاه بیایند و جلوی قیمت 
سکه عدد 1۰میلیون و 8۰۰هزار تومان را بنویسند. در این 

ساعت قیمت هرگرم طلای 18عیار یک میلیون و 33هزار 
و ۶۰۰تومان بود و ســکه نیم بهار آزادی، ربع بهار آزادی و 
ســکه یک گرمی به ترتیب پنج میلیون و ۷2۵هزار تومان، 
ســه میلیون و 829هزار تومان و دو میلیــون و 119هزار 

تومان بود.
نشانههایتداومکاهشقیمتطلا

بهای اونس جهانی نســبت به هفته قبل حــدود 8۰دلار 
سقوط کرده اســت. از طرف دیگر نرخ ارز در بازار داخلی را 
نزولی ارزیابی می کنند. در این شرایط تعطیلی بازار طلا هم 
باعث شده حجم داد و ستد ها به شدت پایین بیاید. در چنین 
شرایطی ســکه باید خیلی وقیح باشــد که بخواهد شوک 
قیمت جدیدی را تجربه کند. حداقل در شرایط فعلی از نظر 
تکنیکی و تاکتیکی نمی  توان چنین انتظاری داشت. کاهش 
قیمت تا کجا ادامه پیدا می  کند؟ پاســخ ما به این ســوال 
روشن است. حباب سکه هنوز حدود ۵۵۰هزار تومان برآورد 

می شود و اگر بازار روند فعلی را ادامه دهد به شکل منصفانه 
باید شاهد تخلیه حباب باشــیم و در انتهای هفته سکه را 
در کف کانال 1۰میلیون تومان ببینیم. قطعا بازار مقاومت 
خواهد کرد اما با توجه بــه تعطیلی بازار باید این احتمال را 
هم ضعیف ارزیابی کــرد. فراموش نکنید که برخلاف تصور 
عامه مردم، قرنطینه قرار نیست حتما در پایان هفته آینده به 
اتمام برسد. مقامات مسئول در ستاد ملی کرونا گفته اند اگر 
شرایط آرام نگیرد، ممکن است محدودیت ها را تمدید کنند. 
دیروز تعداد تلفات روزانه بالاخره بعد از چند ماه جهنمی به 
زیر ۴۰۰نفر برگشت اما تعداد مبتلایان جدید شناسایی شده 
هنوز عدد ترسناکی است و نباید زود دست از مبارزه بکشیم. 
برگردیم سراغ بازار طلا؛ گفتیم که شانس کاهش قیمت ها 
همچنان وجود دارد اما آنهایی که اعتقاد دارند قیمت سکه 
تا پایان هفته روی رقم فعلی تثبیت می شود هم حرف خیلی 

پرتی نمی زنند.

ضررسهامدارانبااخبارانتخاباتآمریکا
صبح روز اعلام نتایج انتخابات آمریکا با پیشتازی 
دونالد ترامپ همــراه بود. احتمالا یادتان اســت 
که در ساعات اولیه شــمارش آرا خیلی ها ترامپ 
را پیروز انتخابات می دانســتند و همین موضوع 
باعث شــد ابتدای صبح چهارشــنبه 1۴ آبان ماه 
خیلی از سرمایه گذاران بورس سراغ خرید سهام 
دلاری برونــد چراکه آنها پیش بینــی می کردند، 
با پیروزی ترامپ قیمــت دلار افزایش پیدا کند و 
سهام دلاری مثل محصولات شــیمیایی، فلزات 
اساسی و پالایشگاه ها شرایط خوبی داشته باشند. 
درست روز بعد ورق انتخابات برگشت و از شنبه با 
پیش افتادن بایدن، شاهد تشکیل صف فروش در 
نمادهای دلاری و ریزش قیمت سهام آنها بودیم. 

طوری که چند شرکت بزرگ پتروشیمی ترجیح 
دادند بعد از پیش افتادن بایدن نماد خود را متوقف 
کنند. آن زمان حداقل تا چهار روز نمادهای دلاری 
در بورس صف فروش داشتند و کسانی که با خبر 
پیش افتادن ترامپ سهم دلاری خریده بودند، 1۵ 

تا 2۰درصد سرمایه شان را از دست دادند.  

ضررسهامدارانباخبرافزایشدامنهنوسان
گروهزراعت

گروه زراعت از شــگفتی های بازار سرمایه در یکی دو 
هفته گذشته اســت. نمادهای این گروه برای مدت 
زیادی مدام کاهش قیمت داشــتند و در صف فروش 
قفل شــده بودند. تا اینکه خبر رســید، قرار اســت 
محدودیت دامنه نوسان برای نمادهای این گروه از پنج 

درصد به 1۰درصد افزایش پیدا کند. همین خبر کافی 
بود تا موج تقاضا سراغ سهام زراعی بیاید و از آنجایی 
که دامنه نوسان افزایش پیدا کرده بود، قیمت سهام 
این نمادها 1۰درصد افزایش داشت. تاثیر این خبر دو 
روز بیشتر دوام نیاورد و بعد از رشد 1۵درصدی، اغلب 
نمادهای گروه زراعت در مسیر سقوط قرار گرفتند و 
ارزش ســهام آنها تا 3۰درصد کاهش پیدا کرد. گروه 
زراعت در هفته گذشته دوباره روند صعودی به خود 
گرفت تا اینکه روز گذشته در دقایق پایانی معاملات 
ناظر بازار از بازگشت دامنه نوســان این گروه به پنج 
درصد خبر داد و شــاهد افزایش فشار فروش در این 
نمادها بودیم. حالا کسانی که بر اساس خبر افزایش 
دامنه نوسان سهام زراعی خریده بودند، باید فکری به 

حال کاهش دوباره آن کنند. 

ضررسهامدارانفلزاتبااخبارقیمتگذاری
فولاد

بیش از دو هفته است که سهامداران شرکت های 
تولیدکننــده فــولاد از جملــه فــولاد مبارکه 
اصفهان و فــولاد خوزســتان، درگیــر تایید و 
تکذیــب قیمت گذاری دســتور محصولات این 
شرکت ها در بورس کالا هستند. در ابتدا خبری از 
دستورالعمل وزارت صمت منتشر شد که براساس 
آن قیمت فروش فولاد باید بر اساس دلار نیمایی 
محاسبه می شــد. این اتفاق باعث سقوط سهام 
فلزات اساسی شــد و چند روز بعد با تکذیب آن 
دوباره شــرایط به حالت عادی برگشت. هرچند 
خیلی های اعتقاد داشــتند که فروشــنده های 
ســهام فولادی ضرر کردند اما هفته گذشــته از 

دستورالعمل جدیدی رونمایی شد که بر اساس 
آن قیمت محصولات فولادی نســبت به حالت 
فعلی کاهش پیــدا می کــرد. در واکنش به این 
خبر دوباره ســهام فلزات اساسی در مدار نزولی 
قرار گرفت. ماجرا پایانی نداشت، سه شنبه هفته 
گذشته دستورالعمل منتشــر شده متوقف شد 
و قرار است جلســه ای امروز برای تصمیم گیری 

دراین باره برگزار شود. 
از سه شــنبه هفته پیش تا حالا فلزات اساســی 
دوباره روند صعــودی گرفته انــد. آن هم برای 
ماجرایی که هنوز انتهای آن مشــخص نیست. 
در این دو هفته ســهام فلزات اساســی هر چند 
روز یک بــار نوســانات 2۰درصــدی را نصیب 

سهامدارانشان کرده اند. 

ضررسهامدارانفرآوردههاینفتیبااخبار
صندوقپالایش

بزرگ ترین ضرری که اعتمــاد به یک خبر نصیب 
ســهامداران کرد، مربوط به صندوق پالایش یکم 
اســت. از ابتدای ســال با اعلام خبر فروش سهام 
دولت در نمادهای شپنا، شتران، شبندر و شبریز 
روند صعودی این نمادها شروع شد. درست زمانی 
که خبر رســید صندوق پالایش در کار نیست و 
قرار اســت ســهام دولت به صورت بلوکی عرضه 
شود، سقوط قیمت ها در کل بازار و به خصوص در 
گروه فرآورده های نفتی شــروع شد و حتی تغییر 
تصمیم وزارتخانه ها هم نتوانست تاثیری در ریزش 
قیمت  سهام پالایشگاه ها داشته باشد. تا جایی که 
قیمت هر سهم شــپنا از پنج هزار تومان به هزار و 

3۰۰تومان در نیمه اول آبان ماه کاهش پیدا کرد 
و ضرر ۷۵درصدی نصیب سهامداران این شرکت 
شد. در دو هفته گذشــته نمادهای پالایشگاهی 
وضعیت نسبتا خوبی داشــته اند اما تا اینجای کار 
صرفا بخــش کوچکی از ضرر ســهامدارانی که بر 
اساس خبر عرضه ســهام دولت در قالب صندوق 
ETF اقدام به خرید ســهام کــرده بودند جبران 

شده است. 

ضررســهامدارانبانکهابااخبارافزایش
کارمزدخدمات

ســهامداران زیــادی به محــض انتشــار خبر 
افزایش کارمــزد خدمات بانکی دســت به خرید 
ســهام بانک ها زدند. این خبر صبح روز شنبه 1۰ 
آبان ماه منتشــر شــد و در همان روز برای خرید 
سهام بانک ها صف تشکیل شد. در حالی که چند 
روز قبــل از آن خیلی ها به دنبال فروش ســهام 
بانک ها بودند و روزانه تا پنج درصد ارزش ســهام 
آنها کاهش پیدا می کرد. ســهامداران درحالی به 
خبر افزایش کارمزد بانک ها واکنش نشــان دادند 
که تغییرات جدید قرار بــود از ابتدای آذرماه آغاز 
شود و نمی توانســت تاثیر چندانی در سودآوری 
بانک ها داشته باشد چراکه سهام کارمزد خدمات 
کمتر از پنج درصد درآمد بانک هاســت و افزایش 
2۰درصدی نرخ کارمــزد، نهایتا یک درصد روی 
ســودآوری بانک ها تاثیر می گذارد. شاید همین 
مورد باعث شد درست از روز بعد دوباره روند نزولی 
بانک ها شروع شود. سهامدارانی که بر اساس این 
خبر ســهام خریده بودند، تا یک هفته بعد از آن 

2۵درصد ضرر کردند.

ضررسهامدارانشســتابااخبارافزایش
سرمایه

شستا درست در روز بازگشایی نمادش در بورس، 
از افزایش ســرمایه خبر داد. این نمــاد دو هفته 
پیش بعد از ســه ماه توقف بازگشــایی شد و در 
شرایطی که خیلی ها اعتقاد داشتند شستا با ریزش 
3۰درصدی قیمت بازگشــایی خواهد شد چراکه 
از زمان توقف آن، شــاخص کل چنین اصلاحی 
را پشت سر گذاشــته بود. با این وجود نماد شستا 
با کاهش قیمت 1۵درصدی بازگشــایی شد و با 
انتشار خبرهای اولیه از افزایش سرمایه، خیلی از 
سهامداران حقیقی شروع به خرید شستا کردند. 
این نماد تا دو روز بعد از بازگشایی تحت تاثیر این 
اخبار صف خرید داشــت اما از آنجایی که شستا 
برای افزایش سرمایه راه زیادی در پیش دارد، روند 
نزولی این نماد از سر گرفته شد. از اول آذر تا حالا، 
شستا در اغلب روزها صف فروش داشته و در این 
مدت قیمت سهام آن از سه هزار و 1۰۰تومان به 

دو هزار و 81۵تومان رســیده و 1۰درصد کاهش 
پیدا کرده است. 

ضررسهامدارانخودروییبااخبارعرضه
خودرودربورس

سهامداران خودرو و خســاپا با شنیدن خبر طرح 
مجلس برای عرضه خودرو در بورس کالا حسابی 
خوشحال شدند. اتفاقی که باعث شد برای یک ماه 
گروه خودرو و ساخت قطعات در بورس پیشتازی 
کند. تقریبا اواخر مهرماه بود که اولین جزئیات از 
طرح عرضه خودرو در بورس منتشــر شد. اتفاقی 
که می تواند به معنای آزادســازی قیمت خودرو 
باشــد و تاثیر زیادی در ســودآوری شرکت های 
خودروسازی دارد. در واکنش به این اخبار، سهام 
خــودرو از 3۰۰ تومــان به ۴۰۰تومان رســید و 
رشد بیش از 3۰درصدی را پشــت سر گذاشت. 
خساپا هم در این مدت خســاپا هم از 2۰۵تومان 
به 293تومان افزایش قیمــت پیدا کرد. این خبر 
تنها یک طرح در مجلس اســت و فاصله زیادی تا 
اجرایی شدن دارد، برای همین با انتشار خبرهایی 
مربوط به احتمال آزادسازی واردات خودرو تحت 
شرایط خاص، تاثیرات خبر قبلی از بین رفت و روز 
گذشته شاهد تشکیل صف فروش برای نمادهای 
خودرویی بودیم. آن هم در بازاری که اغلب گروه ها 
در مدار صعودی قرار داشتند. توجه داشته باشید 
که آزادســازی واردات خودرو هم تنها یک طرح 

اولیه است که فاصله زیادی تا اجرا دارد.

ضررسهامدارانتاپیکوبااخبارعرضهاولیه
ستارهخلیجفارس

سهامداران تاپیکو چشمشــان به در خشک شد 
تا پتروشیمی ســتاره خلیج فارس از راه برسد. دو 
ماه از انتشــار خبر بزرگ ترین عرضه اولیه ســال 
99 می گذرد و اوایل مهرماه بــود که عرضه اولیه 
سهام شرکت پتروشیمی ســتاره خلیج فارس از 
زیرمجموعه های تاپیکو قوت گرفت. از همان اول 
مهرماه، سهامداران بورس با شنیدن این خبر سراغ 
خرید ســهام تاپیکو رفتند و افزایش تقاضا برای 
خرید این سهام باعث شــد دو هفته دائما شاهد 
صف خرید برای تاپیکو باشیم. قیمت سهام از هزار 
و 9۰۰تومان به دو هزار و 3۰۰تومان رســید اما با 
به تعویق افتادن عرضه اولیه ســتاره خلیج فارس 
ورق برگشت. این عرضه اولیه حداقل سه ماه عقب 
افتاد و هنوز هم جزئیاتی از مراحل این عرضه اولیه 
منتشر نشده. این اتفاق باعث شــد قیمت سهام 
تاپیکو دوبــاره تا هزار و 3۵3تومــان کاهش پیدا 
کند. این یعنی کســانی که بر اساس خبر عرضه 
اولیه ستاره خلیج فارس، تاپیکو خریده بودند، تا 

۴۰درصد از سرمایه شان را از دست دادند. 

سهامداران بورس
در تله اخبار پرهیجان

مرور هشت خبری که در سه ماه گذشته باعث اشتباهات 
زیان بار سرمایه گذاران بورس شده اند
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  بازارگردي 

پلوپزهایهمهکارهبامنواختصاصی
مقایسه پلوپزهای دیجیتالی که می توان با بودجه یک میلیون و 800هزار تومانی خرید

گروهبازار|انتظاراتتانرابهیکپیچولومیبرایتعیینرنگتهدیگمحدودنکنید.پلوپزهایدیجیتالبهجاییکپیچسادهپنلکنترلکاملدراختیارتان
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بیشترازپلوپزهایقدیمیاست.

RCS3500هاردستونمدل 1

پلوپز RCS3500 از محصولات هاردستون 1۰برنامه مختلف برای 
پخت دارد که از کنترل پنل دیجیتالــی آن می توان برنامه موردنظر 
را انتخاب کرد. این دســتگاه چندکاره اســت و علاوه بر پلوپز امکان 
بخارپز و آرام پز هم دارد. بدنه آن پلاســتیکی به همراه قطعات فلزی 
است. دســتگیره دســتگاه جابه جایی آن را راحت کرده است. واشر 
لاستیکی در باعث می شود تا فضای داخلی محفظه پخت تا حد زیادی 
عایق بندی شود و پخت بهتر و سریع تر انجام شود. ظرف پلوپز فلزی 
است و روکش نچسب دارد تا ته دیگ به راحتی جدا شود. ظرف بخارپز 
کردن نیز همراه پلوپز هاردستون مدل RCS3500 عرضه می شود 
که برای تهیه غذا بدون روغن اســتفاده می شــود. پنل کنترلی این 
مدل به صورت لمسی فشاری عمل می کند و دسترسی به گزینه های 
مختلف پخت از طریق آن انجام می شــود. صفحه نمایشــگر نیز به 
انتخاب برنامه های دقیق پخت و مشــاهده وضعیت فعالیت دستگاه 
کمک می کند. برنامه های پخت شامل پخت سریع و آرام پز، بخار پز، 

سرخ کردن و دوباره گرم کردن است.
قیمت:یکمیلیونو700هزارتومان

پلوپز هشــت نفره مدل VIR-5432 یکی از محصولات برند 
ویداس است که علاوه بر پلوپز، عملکرد بخارپز و آرام پز هم دارد 
و 18کاره به حساب می آید. کاربری و نحوه استفاده از آن تا حد 
زیادی آســان اســت. تنها با فعال کردن گزینه پخت موردنظر، 
دستگاه شروع به کار می کند. این دســتگاه به موتور 9۰۰واتی 
مجهز شده که باعث می شود دیگ پلوپز سریع تر به دمای مطلوب 
برسد. بدنه این دستگاه از جنس پلاستیک بادوام ساخته شده. 
پلوپز دیجیتالی VIR-5432 دیگــی با ظرفیت 1.8لیتر دارد 
و می تواند برای هشــت نفر در کوتاه ترین زمان برنج آماده کند. 
این پلوپز تایمر 12ساعته اســت و می توانید زمان پخت را عقب 
بیاندازید. داخل ظرف با روکش تفلون نچسب پوشش داده شده 
که باعث می شود راحت تر بتوان برنج را از دیگ خارج کرد. روی 
بدنه این پلوپز، کنترل پنل دیجیتالی و صفحه نمایش برای نشان 
دادن مدت زمان باقی مانده از پخت غذا وجود دارد. از طریق این 
صفحه کنترل می توانید تنظیماتی مثل شیوه پخت آرام پز، مدت 

زمان پخت یا عملکرد گرم نگه دارنده را انتخاب کنید.
قیمت:یکمیلیونو800هزارتومان

VIR-5432ویداسمدل 2
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آیا ماینینگ هنوز هم به صرفه است؟
یکی از بزرگترین چالش های فضای ارز دیجیتال، مسئله ماینینگ یا همان 
استخراج ارز است. ماینینگ یا استخراج به عملی گفته می شود که در آن 
افراد با در اختیار قراردادن پردازنده های خود )دســتگاه  ماینر( به شبکه 
بلاکچین، بخشــی از پردازش و حل معادلات پیچیده ریاضی را به عهده 
می گیرند. شبکه بابت این کار به آنها پاداش می دهد. این فرآیند را »اثبات 
 )Mining( »و این کار اصطلاحا »ماینینگ )Proof of Work(»کار

نامیده می شود. 
ماینینگ دردســرهای خودش را دارد. تامین برق، گرمای تولید شده از 

دستگاه و سروصدای آن، خوان های آغازین ماینینگ است.
از جمله مشکلات مهم ماینینگ مصرف انرژی بسیار بالای آن است. طوری 
که دولت ها را به خاطر این مســئله به دردســر انداخته، اما در بسیاری از 
کشورها از جمله چین و روسیه این صنعت به شکل چشمگیری رشد کرده و 

دولت ها با دورنگاه مثبتی، از فعالان این حوزه حمایت کرده اند.
در ایران اما اینگونه نیست. بعد از کلی بگیروببند و پلمب و مصادره، تازگی ها 
برای مجوز و تعیین نرخ برق مصرفی، بخشــنامه ها و دســتورالعمل های 
مختلفی صادر شــده که احتمالا خودتان حدس می زنید این رشته سری 
بس دراز پیدا خواهد کرد. مجوزها و کاغذبازی ها، عدم درک صحیح دولت و 
وزارتخانه های نیرو و صمت باعث شده فرصت ارزآوری و رشد این صنعت، 

مخصوصا در شرایط فعلی تحریم، با این خودتحریمی از دست برود. 
با این هفت خوانی که نقالی آن را شنیدید باید بگویم ماینینگ، مخصوصا 
استخراج بیت کوین فعلا دارای ریســک های مختلف است. اما استخراج 
ارزهایی مانند اتریوم که با کارت های گرافیک امکان پذیر است و انرژی بسیار 

کمتری مصرف می کند معقول تر به نظر می رسد.
اگر شما هم به این حوزه علاقه مند باشید و اخبار آن را دنبال کنید، حتما 
خبر راه اندازی شبکه اتریوم 2 را شنیده اید. پروژه ای که در آن به جای فرآیند 
اثبات کار از فرآیند »اثبات سهام«) Proof Of Stake( استفاده می شود. 
در فرآیند اثبات سهام دیگر خبری از پردازنده های پرمصرف و پرسروصدا 
نیست. در این شیوه شما با عضویت در شبکه اتریوم 2 به عنوان اعتبارسنج یا 
Validator و سهام گذاری در قرارداد هوشمند این شبکه قادر به استخراج 

اتریوم خواهید بود.
در حال حاضر حداقل سهام گذاری در شــبکه اتریوم 2 تعداد 32 اتریوم 
است. شما به ازا هر 32 اتریوم یک اعتبارسنج خواهید داشت. هرچه تعداد 
اعتبارسنج های شما بیشتر باشد، یعنی سهام بیشتری از شبکه را در اختیار 

دارید و شانس شما برای اعتبارسنجی و استخراج سکه بیشتر خواهد بود.
در این شکل از استخراج شما باید کامپیوتر یا لپ تاپی را به صورت همیشه 
آنلاین در اختیار داشــته باشــید. لزوما نیاز نیســت که کامپیوتر شما از 
سخت افزار قوی برخوردار باشد، اما پایداری اش در شبکه مهم است. چرا که 

وصل نبودن به شبکه یعنی از دست دادن درآمد.
فرآیند سهام گذاری هم زیاد پیچیده نیســت، اما اگر اطلاعات کافی برای 
راه اندازی اعتبارسنج یا نود )Node( ندارید از متخصصان مشورت بگیرید. 
به یاد داشته باشید راه اندازی اعتبارسنج نیازمند اطلاعات محرمانه ای است 
که می بایست فقط و فقط در اختیار خودتان باشد و باید از ارائه آن به دیگران 

به بهانه راه اندازی جدا خودداری کنید.
ذکر این نکته ضروری است که اثبات سهام هنوز در اول راه است. چالش های 
زیادی را بر سر راه خود دارد، اما با شکل گیری و بلوغ، راه تازه ای را در جهان 

رمز ارزها باز خواهد کرد. 

چرا استارتاپ تولید پوشک نداریم؟!
انتشــار مداوم اخبار فعالیت و تغییرات در برخی شــرکت های بزرگ 
و نوپدید کشور که با ویژگی نوپا )اســتارتاپ( بودن معرفی می شوند، 
اندک اندک این انگاره را ایجاد کرده که کسب وکارنوپا به معنای داشتن 
یک برنامه خدماتی است که به وسیله یک برنامک گوشی هوشمند یا 
وبسایت اینترنتی در اختیار کاربران قرارمی گیرد؛ شرکت ها و گروه های 
خلاق و نوآوری کــه عرضه کننده کاربری های مبتنی بر اســتفاده از 
فناوری های روز هستند در کجای سپهر کسب وکارهای نوپای کشور 

قرار دارند؟
در چند سال گذشــته با گروه های فراوانی رو به رو شده ام که خواهان 
راه اندازی یک کسب وکار بوده اند و همه توجه خود را صرف تهیه یک 
برنامک گوشی هوشمند کرده اند با این انگاره که داشتن یک برنامک به 
معنای داشتن یک کسب وکار است و هر کسب وکاری که یک برنامک 
گوشی هوشــمند یا یک وبسایت داشته باشــد را باید کسب وکارنوپا 

)استارتاپ( نامید. 
از طرفی همین نگاه را نزد بسیاری از مدیران و برنامه ریزان نیز مشاهده 
کرده ایم. نتیجه عملی چنین دیدگاهی رشد فزاینده کسب وکارهای 
خدماتی اســت که قابلیت ارائه خدمات خود به وســیله یک نرم افزار 

همراه را دارند. 
این نوع کسب وکارها که در بسیاری از موارد تقلیدی بومی شده از یک 
نسخه خارجی هستند، نمونه های موفقی هم دارند که بیشتر از پیش 
سایرین را برای وارد شــدن به این جرگه و دنبال کردن آرزوی کسب 

درآمدهای میلیاردی تشویق کرده. 
اما آیا دنیای کسب وکارهای نوپا منحصر به همان نمونه های شاخص 
جهانی اســت که نمونه های داخلی اش از جمله اســنپ و تپســی و 
دیجی کالا و علی بابا طلایه دار جریان کســب وکارهای نوپای کشــور 
شده اند؟ نمونه های دیگری از کســب وکارهای نوپا را نمی توان یافت 
که نه فقط از بابت شیوه ارائه خدمات بلکه به دلیل استفاده از فناوری 
روز قابل اعتنا باشند؟ آیا حتی موارد نسخه برداری شده از نمونه های 

خارجی هم در کشور وجود ندارند؟ 
اگر از این نکته بگذریم که اساســا می توانیم برخی از کسب وکارهایی 
را که برشمردیم یک کســب وکارنوپا بدانیم یا نه؟ اینکه فضای غالب 
زیست بوم کسب وکارهای نوپای کشــور را اخبار، مسائل، مشکلات، 
درخواست ها و... آنها تشکیل بدهد، نشان از چیست؟ چه روندی ما را 

درگیر چنین مسیر نامتوازنی کرده و چگونه باید آن را درست کنیم؟
نخســتین نکته آنکه نــه صاحبــان و نه مبتکــران ایجــاد چنین 
کسب وکارهایی را نمی توان ســرزنش کرد، در حالی که آنها را برای 
تلاش و موفقیتی که کســب کرده اند ســتایش نیز می کنیم. اما لازم 
اســت نگران توجه بســیار زیاد به کســب وکارهای خدماتی و غافل 
ماندن از کسب وکارهای مبتنی بر فناوری باشیم. آنچه امروز در قالب 
شرکت های دانش بنیان در کشور شکل گرفته حاصل این اندیشه بوده 
که هر دانش و فنــاوری را که زمینه کاربردی دارد شناســایی کرده، 
گروه های عرضه کننده آن را حمایت و تشویق کنیم تا با تجاری کردن 
کاربری های آن دانش/فنــاوری هم نیازهای را رفع ســازیم و هم در 
گردونه دانش روز دنیا باقی بمانیم؛ اما چه مقدار از این اهداف محقق 

شده؟ 
آمار نشان می دهد تعداد قابل توجهی شرکت دانش بنیان ایجاد شده. 
اگر آنان را اساسا برای بهره برداری از تسهیلات به این جمع پیوسته اند، 
جدا کنیم همچنــان تعداد قابل قبولی از گروه هــای دانش آموخته و 
صاحب انگیزه هستند که در این چارچوب خود را برای حضور در بازار 
و ارائه محصول/خدمات مبتنی بر فناوری آماده کرده اند اما همچنان 

حضوری کمرنگ دارند. 
هنوز بسیاری از نیازهای فناورانه کشــور رفع نشده و نمی شود، هنوز 
برخی از شرکت های دانش بنیان از بی توجهی گلایه مند هستند، هنوز 

ارائه خدمات و نه فناوری حرف نخست را می زند!
بروز شــرایط تحریم های یکجانبه فرصت طلایی برای رشــد بیشتر 
شــرکت های دانش بنیان و حضور اثرگذار آنهــا در زندگی روزمره و 
اقتصاد کشور است. باید از خودمان و برنامه ریزان فضای کسب وکارهای 
نوآورانه کشــور بپرسیم که غلبه شــرکت های خدماتی بر زیست بوم 

نوآوری کشور را باید خطای راهبردی بدانیم؟ 
اگر نیاز کشور، لزوم نوسازی مناسبات کاربری و روند ناگزیر همراهی 
با شیوه های مطرح جهانی موجب رشد سریع این نوع کسب وکارها 
شده، آیا ما نیازهای اساســی و فناورانه دیگری نداریم؟ بروز بحران 
تولید پوشک و ماسک و داروهای ضروری و نهاده های کشاورزی و 
غیره این پرسش را ایجاد نکرده که ما از میان کسب وکارهای مختلف 
تمایل به آنهایی داریم که آســان تر، با بازدهی اقتصادی زودتر، سر 
و صدای عمومی بیشتر، اقدامات زیرســاختی کمتر و . . . هستند؟ 
نماگر نخست زیست بوم کسب وکارهای نوپای کشور خدمات است 

یا فناوری؟ 

همراهی دیوار 
با روحانی معروف دهدشتی

ســایت دیوار اعلام کرده در یک کمپین مردمی برای جمع آوری تبلت 
و گوشــی هوشــمند مورد نیاز دانش آموزان مناطق محروم با روحانی 
شناخته شــده توئیتر همکاری خواهد کرد. اسماعیل آذری نژاد روحانی 
جوان شناخته شده فضای مجازی است که آموزش نقاشی او به کودکان 
مناطقي چون کهگیلویه و بویراحمد در بین اهالی توئیتر حسابی زبانزد 

است.
حالا دیوار اعلام کرده می خواهد در یک پویش مردمی کمک کند تبلت و 

گوشی موردنیاز دانش آموزان مناطق محروم تامین شود.
دیوار اعلام کرده: »بعضی از ما یک گوشی یا تبلت داریم که از آن استفاده 
نمی کنیم؛ یک گوشی قدیمی، یک تبلت بدون استفاده یا موبایل نویی 
که هدیه گرفته ایم. ما می توانیم با اهدای این گوشــی همراه هوشمند یا 
تبلت بی استفاده امکان تحصیل آنلاین یک دانش آموز نیازمند را فراهم 
کنیم. دیوار در این کمپین به ازای 1۰۰ دستگاه اول که از سوی شما به 
دانش آموزان کم برخوردار اهدا می شود، 1۰۰ دستگاه تبلت نو خریداری 
می کند و در کنار دســتگاه های اهدایی شــما در مناطق محروم توزیع 

خواهد کرد.« 

  معرفی استارتاپ

همه چیــز از توئیت حمیــد محمدی، از 
بنیان گــذاران دیجی کالا شــروع شــد. 
محمدی با اشاره به جشنواره ویژه فروش 
دیجی کالا که به نوعي همزمان با جمعه 
ســیاه آمریکا برگزار شــده، تاکید کرد 
که بــرای برخی کســب وکارهای ایرانی 
که ارسال کالا را خودشــان انجام دهند 

کمیسیون دیجی کالا صفر خواهد شد.
همین توئیت کافی بود تا لشکر منتقدان 
و ناراضیان دیجی کالا باز بحث دیجی کالا 
را در هشتگ ها داغ کنند؛ از تخفیف های 
ساختگی گرفته تا خود موضوع کمیسیون 
که از قضــا بحث مبهمی اســت و تا حالا 
چندان درباره آن شفاف ســازی نشــده 
اســت. امــا موضــوع کمیســیون های 
دیجی کالا که گاه تا 25 درصد قیمت یک 
کالا هم می رســد را می گذاریم برای یک 
گزارش دیگر و حــالا بپردازیم به نقدها 
درباره تخفیف هایی که برخی مشــتریان 
دیجی کالا در فضای مجازی، با گذاشتن 
اسکرین شات قیمت سایت های مختلف، 
مدعــی ســاختگی و جعلی بــودن آنها 

هستند.
 تخفیف های سیاه!

شاید اگر جمعه ســیاهی وجود نداشت 
که فرهنگ تخفیف هــای 8۰ و حتی 9۰ 
درصدی را در دنیا باب کرده؛ دیجی کالا 
و دیگر فروشــگاه های ایرانی هم اینقدر 
دردسر نداشــتند! اما حالا هرساله وقتی 
به آخر نوامبر میلادی و اواســط آذرماه 
شمســی نزدیک می شــویم، هیچ مدیر 
فروشــی نمی تواند جلوی وسوسه خود 
برای اعــلام تخفیف هــای پروپیمان و 

وسوسه برانگیز را بگیرد! 
هر ســال و در چنین روزهایی عده ای با 
بدوبیراه گفتن به خودشان که چرا گول 
تبلیغات زیاد و تخفیف های عجیب وغریب 
را خورده انــد و دســت به خریــد از این 
پلتفرم ها زده اند، موج هایی را در توئیتر و 
اینستاگرام راه می اندازند، اما امسال ماجرا 
آنقدر گســترش پیدا کرده بود که میلاد 
نوری که از فعالان اکوسیستم استارتاپی 
و برنامه نویــس قدیمی این فضاســت، با 
گذاشتن اسکرین شــات قیمت یک هارد 
سامســونگ که با تخفیف 54 درصدی 
در دیجی کالا به قیمت 3 میلیون و 5۰۰ 

هزار تومان رســیده بود و مقایســه این 
قیمت بــا قیمت تخفیف نخــورده آن در 
دیگر فروشگاه ها که 3میلیون و 4۰۰ هزار 
تومان بوده؛ مبنا و اســاس تخفیف های 
دیجی کالا را به چالش کشید. نوری یک 
اسکرین شات دیگر از تخفیف یک کفش 
ورزشــی هم گذاشــته که گویا محصول 
عرضه شــده در دیجی کالا با یک تخفیف 
4۰ درصدی باز 2 میلیون تومان گران تر 
از قیمت بازار بوده اســت! موضوعی که 
البته هفت صبح نمی تواند مستقلا آن را 

تایید کند.
کاربری به نام راحله هم نوشــته: »من یه 
پیج فروش لباس دارم... یه لباس رو هفته 
پیش گذاشته بود 25۶ تومن... بعد همون 
رو امروز به مناســبت بلک فرایدی حراج 
زده بود، 31۰ تومن رو خط زده بود نوشته 

بود نمی دونم با چقدر تخفیف 25۶«.
موج این دســتکاری ها به فروشگاه های 
شناخته شــده آنلاین در اســتان ها هم 
رســیده. فروشــگاه اینترنتی زاگرس در 
جلفا که به خاطر ارزانی برخی کالاهایش 
مشــتریان زیادی دارد هم ایــن روزها 
متهم شــده که برخی قیمت هــا را بالا 
برده تا بتواند از پس تخفیف های 3۰،4۰ 

درصدی بربیاید.
امــا کاربران دیگــری هم بــا داغ کردن 
هشــتگ تخفیف های دیجــی کالا و زیر 
ســوال بردن جو کاذبی که برای جمعه 
ســیاه در ایران راه می افتد، رواج چنین 
تخفیف های فیک و نادرستی را در فروش 

آنلاین یک اتفاق همه گیر جهانی عنوان 
کرده و نوشتند باید دولت ها جلوی چنین 
مســائلی را بگیرند. ازجملــه کاربری در 
توئیتی نوشــته: »تنها کشــوری که به 
معنــای واقعــی Black Friday داره، 
آمریکا و کانادا هستند. بقیه اکثرا همین 
کار رو می کنند. حتی در ســوئیس. البته 
فکر کنم در آلمــان قانونی وجود داره که 
این حرکت جرم تلقی میشــه. به هرحال 
ما ایرانی ها پول یک ماه حقوق رو برای هر 

چیز مسخره باید بدیم...«.
 خطر بازار غیررقابتی در فضای آنلاین

مدت هاســت عده زیادی در اکوسیستم 
اســتارتاپی هشــدار می دهند بازارهایی 
مانند غذا و فروش آنلاین کالا که رقبای 
بــزرگ آن تنها اســنپ فود و دیجی کالا 
هســتند، می تواننــد از منظــر حقوق 
مصرف کننــدگان خطرات جــدی ای را 

ایجاد کنند. 
خارج شدن رقبای اسنپ فود از بازار غذا و 
شکست بامیلو در رقابت با دیجی کالا دوتا 
از جذاب ترین و پرمشتری ترین بازارهای 
استارتاپی را تا حد زیادی انحصاری کرده 
اســت. اگرچه دیجی کالا رقبــای خرد و 
تخصصی زیادی دارد، اما وقتی پای جمعه 
سیاه و فروش هایی در حجم بالا در میان 
باشد، کســی یارای رقابت چندانی با آن 
ندارد. حالا تعــداد زیادی از مشــتریان 
ناراضی جمعه ســیاه ایرانی با اشــاره به 
حذف بامیلو از این فضــا، آینده را تیره  تر 

هم پیش بینی می کنند. 

 آمازون هم صدای شهردار 
پاریس را درآورده!

رواج فــروش آنلاین در ســال های اخیر 
که در یک ســال گذشــته با همه گیری 
کرونا بیشتر هم شــده، حالا بسیاری از 
مصرف کنندگان و سیاســت گذاران را به 
صرافت انداخته کمی بــرای آینده بازار 

خرده فروشی نگران باشند. 
جــدا از مباحثــی چــون تخفیف های 
دستکاری شــده، کالاهای تقلبی، عوض 
شــدن قیمت ها بعد از ثبت ســفارش و 
پشــتیبانی های ضعیف این پلتفرم ها که 
نقدهای همیشــگی به این کسب وکارها 
بوده، حالا شهردار پاریس در آستانه جمعه 
ســیاه یک نقد جدی را به کسب وکاری 
چون آمازون وارد کــرده و گفته آمازون 
با ســیطره اش بر بازار خرده فروشی همه 
کســب وکارهای خرد پاریــس را نابود 
خواهد کــرد و بعــد از پایــان کرونا هم 
این خرده فروش هــا دیگــر نمی توانند 
مشتری هایشــان را از این غول  اینترنتی 

پس بگیرند.
شهردار پاریس پیشــنهاد داده مردم این 
شهر از آمازون خرید نکنند و تعداد زیادی 
از کارگرهای این شــرکت هم به نشــانه 
اعتراض به خطــرات این پلتفــرم برای 
کســب و کارهای کوچــک از همکاری با 

آمازون دست کشیده اند.
به نظــر می رســد دعــوا بر ســر آینده 
پلتفرم های بزرگ حوزه خرده فروشــی 
ابعاد زیــادی دارد که خیلی بیشــتر از 
اتهام تخفیف های نادرســت، قیمت های 
دستکاری شــده و حراج های غیرواقعی 
پیش خواهد رفت و باید منتظر ماند و دید 
چالش های این کسب وکارهای بزرگ که 
روزبه روز هم تراز خود این شرکت ها رشد 
می کنند چه آینــده ای را در این صنعت 

رقم خواهد زد.
نگرانی استارتاپ ها و فعالان اکوسیستم 
استارتاپی این اســت که عملکردهایی از 
این دســت و بازتاب های آن منجر به باز 
شدن دست نهادهای دولتی و حاکمیتی 
برای مداخله بیشــتر در این فضای نوآور 
شــود؛ موضوعی که خود خطری بسیار 
جدی تر از چند تخفیف غیرواقعی را برای 

کلیت و ماهیت این فضا رقم خواهد زد.

جمعه سیاه مشتریان
دیجی کالا زیر ضرب منتقدان تخفیف های ساختگی و اتهام دستکاری قیمت 

در دیدار مدیرعامل مناطق نفت خیز جنوب با رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور انجام شد؛

قدردانی از جامعه فداكار درمان در نبرد با كرونا
مدیرعامل شرکت  اهواز - 
ملی مناطق نفت خیز جنوب در 
دیدار با دکتر فرهاد ابول نژادیان 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
فداکاری  از  اهواز   جندی شاپور 
مدیران،  تدبیر  و  مجاهدت  و 
پزشکان، پرستاران و همه کادر 
درمانی در زمینه  مقابله با اپیدمی کرونا در استان قدردانی کرد .  مهندس 
محمدی در این نشست با بیان این که قریب یکسال از شروع پاندمی 
کرونا گذشته است اظهار داشت: در  این مدت کادر درمان کشور در 
خط مقدم مبارزه با این بیماری بوده اند. بنابراین لازم است همه اقشار 
جامعه و  دستگاه های اجرایی در این شرایط حساس به هر نحو ممکن 
در کنار این قشر ایثارگر بوده و پشتیبان آنها  باشیم .  وی گفت: تلاش 
یادآور  کووید-۱۹  بیماران  به  برای خدمت رسانی  درمان کشور  کادر 
حماسه آفرینی های  رزمندگان دوران دفاع مقدس است که علی رغم نبود 
آمادگی برای مقابله با چنین بحران کم نظیری، این قشر  تلاشگر با تمام 
توان در صحنه حاضر شده و از خودگذشتگی کردند .  مهندس محمدی 
با بیان اینکه در ۹ ماه اخیر،  صنعت نفت ۵۲ دستگاه ونتیلاتور و یک 
نقاهتگاه به دانشگاه علوم  پزشکی اهواز اهدا نموده و در خدمات بهداشت 
عمومی نیز مشارکت داشته است تصریح کرد: تاکید همواره وزیر  نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر شرکتهای زیر مجموعه این بوده 
و هست که تا مهار کامل اپیدمی  کووید ۱۹ در کنار مجموعه فداکار 
بهداشت و درمان باشند .  در این نشست رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز ضمن قدردانی از حمایت های صنعت نفت و  شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب گزارشی از وضعیت استان خوزستان در 
مدیریت اپیدمی کرونا ارائه نمود و  اظهار داشت: در مجموع با تدابیر 
صورت گرفته، مشارکت همه سازمان ها و درایت و همراهی مناسب 
مردم،  مجموعه کادر درمان استان موفقیتهای قابل توجهی داشته اند 
و با توجه به نزدیکی زمستان باید همگی هوشیار  بوده و با کمک هم 
این وضعیت را نیز مدیریت نماییم .  دکتر بهرام دهقان رئیس بهداشت 
از خدمات  گزارشی  نشست  این  در  نیز  اهواز  نفت  درمان صنعت  و 
بیمارستان  نفت اهواز به بیماران کرونایی ارائه داد .  وی با بیان اینکه در 
مدت شیوع ویروس کرونا شرایط پرکاری داشته ایم تاکید کرد: تنها راه 
عبور از این بحران  همدلی و اتحاد و کمک به یکدیگر است .  دکتر دهقان 
گفت: در بیمارستان نفت اهواز با رعایت پروتکل های بهداشتی علاوه بر 
بیماران کرونایی به سایر  بیماران نیز خدمات درمانی ارائه می شود .  در 
پایان این دیدار، لوح تقدیر از جامعه فداکار بهداشت و درمان استان 
از طرف مدیرعامل شرکت  ملی مناطق  نفتخیز جنوب به دکتر فرهاد 

ابول نژادیان اهدا شد . 

شهردار اصفهان:

50 طرح در حوزه سازمان ها و مناطق در شهر 
اصفهان افتتاح می شود

اصفهان - کارپناه: شهردار اصفهان 
گفت: به زودی در کنار پروژه های بزرگ و 
ملی بیش از ۵0 طرح ارزشمند در منطقه 
اصفهان  شهر  مختلف  های  سازمان  و 
افتتاح می شود. قدرت اله نوروزی با اشاره به اینکه شهر در وضعیت 
نزدیک به تعطیلی قرار دارد تا شرایط بهتری در مدیریت کرونا ایجاد 
شود، اظهار کرد: با توجه به مصوبه هیئت وزیران شهرداری هم در شرایط 
دیگری قرار گرفته است؛ البته چون خدمات شهرداری، عمومی، مستمر 
و دائمی است این نهاد خدمات شهری و امدادی را بدون وقفه به مردم 
ارائه می دهد.  وی ادامه داد: شهرداری اصفهان از ماه های گذشته با 
توسعه دایره خدمات الکترونیک خود، در شرایط کنونی دارای امکاناتی 
است که تعطیلی ادارات، خدمات رسانی به مردم را با مشکل روبرو نمی 
کند.   شهردار اصفهان تصریح کرد: سامانه my.isfahan.ir خدمات 
خود را در زمینه شهرسازی و درخواست های مربوطه از جمله صدور 

پروانه، استعلام، خدمات عمرانی، فرهنگی و ترافیکی و .... به صورت 
اینترنتی از طریق میز خدمت الکترونیک به مردم ارائه می کند. وی با 
بیان اینکه به خاطر شرایط کنونی تصمیم گرفتیم بخشی از برنامه های 
»هر یکشنبه یک افتتاح« را از این هفته در قالب افتتاحیه های رسانه ای 
به پیش ببریم، گفت: از همین رو برای افتتاحیه ها برگزاری اجتماعات 
نداریم اما پروژه ها به بهره برداری می رسد. به همین سبب فردا در 
منطقه ۹ پروژه هایی شامل سه خیابان، فاز بعدی بوستان مهر، باززنده 
سازی مادی رهنان و کلکتور غرب بهره برداری می شود. نوروزی با بیان 
اینکه طرح های خلاق مدیر منطقه ۹ و کارکنان این منطقه چشم انداز 
مطلوبی برای منطقه ایجاد کرده است، افزود: عملیات اجرایی چند پروژه 
مانند باغ عرفا، ورزشگاه غرب، مجتمع فرهنگی – گردشگری منارجنبان 
هم از فردا آغاز می شود.   وی تصریح کرد: به زودی در کنار پروژه های 
بزرگ و ملی بیش از ۵0 طرح ارزشمند در منطقه و سازمان ها از جمله 
۵ پارک و بوستان، 7 خیابان، ۵ فرهنگسرای تخصصی و مراکز تفریحی، 
3 ورزشگاه، دو پروژه احیای اماکن تاریخی، دو ایستگاه آتش نشانی، 4 
پروژه میدان سازی، ۲ پارکینگ عمومی و پروژه های متعدد دیگر در 

حوزه پسماند و خدمات عمومی تقدیم مردم می شود. 

در  قم  استان  مطبوعات  خانه  منتخبین  بیانیه 
قدردانی از جامعه خبری و مطبوعاتی قم

قم   -  منتخبین خانه مطبوعات استان قم با صدور بیانیه ای از 
همراهی و اعتماد جامعه خبری، رسانه ای و مطبوعاتی قم تقدیر کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قم، متن بیانیه منتخبین خانه مطبوعات استان قم به این شرح است:

بسمه تعالی
مطبوعات و رسانه ها به عنوان یکی از ارکان مهم پیشرفت هر کشور 
نقش مهمی در آگاهی بخشی به مردم و تصمیم سازی برای مدیران 
جامعه دارند که به همین سبب گاهی از آنها به عنوان رکن چهارم 
مردم سالاری یاد می شود. به منظور دستیابی و صیانت از این جایگاه 
رفیع اتحاد و انسجام جامعه خبری و رسانه ای برای نقش آفرینی موثر 
امری حیاتی و بی جایگزین است. فراگیرترین تشکل صنفی این قشر 
فرهیخته و آمیخته با فرهنگ و سیاست و جامعه »خانه مطبوعات« 
است که تبلوربخش این نگاه بلند است . این تشکل صنفی در استان 
قم نزدیک به دو دهه قبل به همت پیشکسوتان رسانه ای تاسیس شده 
و در طول سال های فعالیت خود تجربه های گران بهایی برای نسل امروز 
رسانه های قم اندوخته است. ارائه خدمات صنفی اعم از آموزشی، رفاهی 
و فرهنگی به خبرنگاران و جامعه رسانه ای قم از جمله اقدامات قابل 
تقدیر ادوار گذشته خانه مطبوعات قم بوده است که با زحمات هیئت 
مدیره ادوار مختلف محقق شده است. منتخبین انتخابات هیئت مدیره 
خانه مطبوعات قم در دوره جدید ضمن قدردانی از اعتماد جامعه خبری 
و مطبوعاتی قم به واسطه رای آنان در این انتخابات و همت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در برگزاری انتخابات، از تلاش های هیئت 
مدیره محترم در دوره اخیر که عمدتا از اساتید و پیشکسوتان رسانه ای 
قم هستند تقدیر مجدد به عمل آورده و حضور آن ها را در کنار خود، 
فرصتی مغتنم برای ارتقاء سطح کیفی و ارائه خدمات بهتر به خبرنگاران 
قم می داند و بر این باور است که سرمایه های کم نظیر جامعه رسانه ای قم 
اعم از ویژگی های بومی و انقلابی شهر مقدس قم و نیروی انسانی توانمند 
و خبره رسانه ای در این استان، می تواند قم را به جایگاه الگو بخشی در 
مسائل ملی اصحاب رسانه برساند. منتخبین اهالی رسانه قم در نخستین 
گام، تلاش خواهند کرد صرفا با نگاه صنفی و همچنین با استفاده از 
تمام ظرفیت های جامعه خبری قم، در چارچوب اساس نامه همراه با 
شفافیت و دقت در اطلاع رسانی مقررات، موانع عضویت برخی از فعالین 
رسانه ای استان را رفع کرده و ضمن ارتقاء خدمات رفاهی و آموزشی در 
کنار تسهیل در برقراری ارتباط بیش از پیش با اعضای خانه، نسبت به 
عملکرد خویش پاسخگوی بهتری باشند و مطالبات خبرنگاران قم را در 
اولویت برنامه های خود قرار دهند. منتخبین دوره جدید با افتخار اعلام 
می دارد عزم و همت ما بر آن خواهد بود تا خانه مطبوعات پایگاهی برای 
صمیمیت و همدلی و همچنین تکریم و خدمت برای همه اصحاب رسانه 
قم اعم از مدیران و خبرنگاران شاغل در رسانه های مکتوب و مجازی 
گردد. در این مسیر قطعا مشارکت و مساعدت اصحاب رسانه در آنچه 
برشمردیم در پویایی و هم افزایی خانه مطبوعات و نیل به بایسته ها و 

شایسته ها موثر خواهد بود. هیئت مدیره منتخب اعضای خانه مطبوعات 
استان قم در آغاز راه خدمت رسانی از کلیه خبرنگاران، پیشکسوتان، 
صاحب نظران جامعه رسانه ای استان قم دعوت بعمل می آورد ما را در 
این مسیر یاری نمایند تا ان شاءالله بتوانیم خانه مطبوعاتی در شأن و 
برای »همه« اهالی رسانه قم داشته باشیم. شایان ذکر است، در انتخابات 
هیئت مدیره خانه مطبوعات قم، فخرالدین یوسف پور، محمدحسین 
همتی نژاد، سیدمهدی حسینی، یوسف شعبانعلی، علی شعبانی، فاطمه 
عسگری و سیدسعید سیدهاشمی به عنوان اعضای اصلی و مهدی 

بخشی و حسین طالب علی به عنوان بازرس انتخاب شدند.
 

شركت  كاركنان  تلاش های  از  استاندار  تقدیر 
ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان در امر 

تامین و توزیع و صادرات فرآورده های نفتی 
عمومی  روابط  گزارش  به   - بندرعباس 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان در دیدار 
با عبدالله احمدی کمر پشتی از مدیریت بایسته و 
تدابیر شایسته مدیر منطقه هرمزگان و همکاران 
خدوم  این  منطقه در حوزه تامین و توزیع و 
افتخار  نفتی که موجبات  صادرات فرآورده های 
ملی و جهانی را برای هرمزگان به ارمغان آورده 
است ؛ تقدیر و تشکر کرد. استاندار هرمزگان در بخشی از این پیام نوشته 
است: اکنون هرمزگان به عنوان استانی کلیدی در عرصه تامین و توزیع و 
صادرات فرآورده های نفتی در سطح ملی و بین المللی جایگاه ویژه ای دارد.  
گفتنی است چندی پیش استاندار هرمزگان و تعدادی از نمایندگان مردم 
استان در مجلس شورای اسلامی درجلسه ای با حضور صادق آبادی معاون 
وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
ابعاد جهانی صادرات انواع فرآورده های نفتی از اسکله نفتی بندرعباس و 
نقش منطقه هرمزگان در سیاست های استراتژیک کشور را بررسی کردند.

در نشست شورای هماهنگی بخش مركزی شهریار مطرح شد : 

موجب  روستایی  شوراهای  و  بخش  شورای  تعامل 
توسعه خواهد شد

شهریار - نرگس اصلانی: نشست 
شورای هماهنگی بخش مرکزی شهریار 
به ریاست غلامی بخشدار مرکزی شهریار 
پیرامون بررسی آخرین وضعیت و مسائل 
روستاهای بخش برگزار و بخشدار مرکزی بر لزوم حفظ شأن نظارتی 
شورای بخش مرکزی شهریار و تعامل روزافزون با شوراهای روستایی 
روابط  گزارش  به  کرد.  تاکید  مردم  به  و خدمت  توسعه  راستای  در 
عمومی بخشداری بخش مرکزی شهریار، نشست شورای هماهنگی 
بخش مرکزی شهریار به ریاست غلامی بخشدار مرکزی شهریار و با 
حضور رئیس و تعدادی از اعضای شورای اسلامی بخش مرکزی در محل 
بخشداری مرکزی برگزار شد. در این نشست رضا غلامی بخشدار بخش 
مرکزی شهریار با اشاره به قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شوراهای 
اسلامی و انتخاب شهرداران گفت: مطابق ماده 70 از این قانون اختیارات 
و وظایف مهمی بر عهده شوراهای اسلامی بخش است و بایستی با 
همکاری مسئولین اجرایی منطقه در راستای رفاه و آبادانی روستاها 
تلاش کنند. وی افزود: شورای بخش در ابتدا به عنوان تشکیل شوراهای 
روستاها یکی از اصول قانون اساسی و رکنی در دخالت مستقیم مردم 
در اداره امور منطقه مربوطه است که فرآیند مدیریت و برنامه ریزی 
روستایی بایستی با تعامل درونی و بیرونی صورت گیرد. بخشدار مرکزی 
شهریار بیان داشت: یکی از مهم ترین وظایف قانونی شورای بخش ایجاد 
هماهنگی لازم میان شوراهای روستاهای محدوده بخش و نظارت بر 
شوراهای روستاها و حسن اجرای مصوبات است و نبایستی شأن قانونی 
و نظارتی شورای بخش به دلایل مختلف خدشه وارد شود. غلامی 
گفت: گسترش تعامل و همکاری میان شورای بخش مرکزی شهریار 
و شوراهای روستایی و اولویت قرار دادن منفعت مردم مورد نظر و تاکید 
همیشگی مجموعه مدیریتی شهرستان بوده است و ما نیز مسیر خدمت 

به مردم در کنار اعضای شوراهای اسلامی روستا ایستاده ایم.

از خبرها

     خبر استارتاپی

یادداشت
مهران امیری

تریتا، پلتفرمی برای توریستم درمانی

تریتا باستان یکی از پلتفرم های آنلاین گردشگری درمانی کشور است که به تازگی از خدمات 
تازه خود رونمایی کرده است. به این بهانه با دکتر حسن راشکی، بنیان گذار این کسب وکار 
آنلاین حوزه گردشگری که روی درآمد ارزی متمرکز شده صحبت کرده ایم تا داستان این 

کسب وکار نو را برای ما روایت کند.
  پلتفرم تریتا چه کار می کند؟

مدت ها بود در نظر داشتیم روی توسعه محصولاتمان کار کنیم. با شیوع ویروس کرونا که 
کارهایمان سبک تر شد سراغ دغدغه هایمان رفتیم تا سرویسی جدید راه بیندازیم و برای 

بخشی از مشکلات صنعت گردشگری سلامت کشور راه حل بدهیم.
بحث مان این بود پلتفرمی طراحی کنیم که خدمات گردشگری سلامت را به شکلی ویژه 
ارائه کند. چنین چیزی را در کشورمان نداشتیم. در حقیقت ما به دنبال پلتفرمی بودیم که 
بتوانیم خدمات گردشگری سلامت را در قالب پکیج های مختلف و به صورت شفاف و با درج 
قیمت ها ارائه کنیم. علاوه بر این در نظر داشتیم با این پلتفرم امکان مقایسه قیمتی میان 

مراکز درمانی دارای خدمات مشابه را در اختیار کاربران بگذاریم.
به طوری که مشتریان و بیماران خارجی به راحتی بتوانند خدمات مراکز درمانی مختلف را 
با یکدیگر مقایسه کرده و خدمات مورد نیاز خود را با توجه به معیارهای قیمت و نوع مراکز 
درمانی دریافت کنند. از طرف دیگر این امکان را در پلتفرم فراهم کردیم که پزشکان بتوانند 
خدماتشــان را در مراکز مختلف با قیمت های متفاوتی ارائه کنند تا اگر بیماری به دنبال 
سرویس خاصی است، بتواند آن را از مراکز درمانی مختلف با درجه و سطوح مختلف قیمتی 

و درمانی دریافت کند.
   ویژگی های پلتفرم تریتا

ما معتقدیم این پلتفرم مزایای زیادی برای بازیگران مختلف صنعت گردشــگری سلامت 
کشور دارد. این پلتفرم موقعیتی مناسب را به مراکز درمانی می دهد که پکیج های درمانی 
و خدمات خاص خود را بر بستری مناســب معرفی و عرضه کنند که نه تنها به شفافیت و 
رقابتی تر شــدن این صنعت و رشد بازار گردشگری سلامت کشــور كمك می شود، برای 
تقویت برند توریسم درمانی مراکز درمانی نیز موثر است. از سویی نیز امکان ایجاد ارتباط 
مســتقیم بیماران بین الملل با مراکز درمانی هم از این طریق فراهم می  شود. علاوه بر این، 
پلتفرم گردشگری سلامت تریتا باستان برای آژانس های خدمات مسافرتی و جهانگردی نیز 
امکان های زیادی تعریف کرده است. واقعیت این است که بسیاری از آژانس های گردشگری 
در کشــور ما تمایل دارند در حوزه گردشــگری درمانی کار کنند امــا از آنجا که حوزه ای 
تخصصی اســت و در آن مســائلی مانند نوع خدمات درمانی و ارتباط با مراکز ارائه دهنده 

خدمات و مدیریت بیمار خارجی مهمند، شاید چندان نتوانند کاری از پیش ببرند.
   مدیریت مشتری در پلتفرم های درمانی

در این حوزه، یکی از پیچیده ترین و سخت ترین کارها مدیریت بیماران خارجی است. چون 
بیمار با بیمار فرق می کند و مهم اســت که در نهایت از خدمتی که در کشور ایران دریافت 
می کنند، راضی باشند. ما به عنوان یکی از شرکت های تخصصی حوزه گردشگری سلامت 
فکر می کنیم ضرورت دارد که آژانس های عمومی نیز با تفکیک نقش ها و وظایف در حوزه 
گردشگری ســلامت حضور یابند. برای مثال این شــرکت ها می توانند پکیج ها و خدمات 
درمانی که ما روی آن کار کردیم و همینطور ارتباطاتی که با مراکز درمانی گرفته ایم را به 

بازار معرفی کرده و بفروشند و سهم خودشان را دریافت کنند.

یادداشت
عباس عینعلی

کارشناس فناوری بلاکچین
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   توئیت بازی
کنداکتور بی نظم شبکه سه

کامنت ها

شبکه یک و ســه به دلیل شــرایطی که دارند، گاهی نمی توانند 
متکی به نظم باشند. در شــبکه یک سخنرانی های مهم پوشش 
داده می شود و در برخی شــب ها نظم کنداکتور به هم می خورد. 
شبکه سه نیز به دلیل پخش زنده فوتبال شرایطی نامتعادل دارد. 
تا اینجا همه چیز قابل درک است، اما گاهی اتفاق هایی رخ می دهد 
که ربطی به شرایط بیرونی ندارد. مثلا در همین شبکه سه، سریال 
021 خلاصه هفتگی نداشت. حالا خلاصه سریال جدید آن؛ یعنی 
شرم پخش می شود؛ آن هم بعد از سه قسمت. این اتفاق جمعه شب 
رخ داد. در همین شب قرار بود فوتبال برتر روی آنتن برود. به دلیل 
شهادت محسن فخری زاده اما برنامه لغو شد و پرونده ویژه جایش را 
گرفت. تازه، خود فوتبال برتر قرار بود به جای هفت پخش شود. اگر 
هفت مهم نیست، چرا کنداکتور دارد؟ اگر مهم است چرا جای خود 
را به برنامه ای دیگر می دهد؟ در نهایت جمعه شب، برنامه پرونده 

ویژه پخش شد و بعد از آن مسابقه سیم آخر.

  وحید سعیدی: چرا کنداکتور شبکه ها به نظم نمی رسند. 
مخاطب همیشه دچار یک سردرگمی است، به خصوص درباره 
نحوه پخش سریال ها. یک بار برای همیشه مشخص کنید ترتیب 
پخش سریال هایتان بر چه اساسی است. یک بار جمعه ها را به 
بازپخش اختصاص می دهید و یک بار در همان باکس قســمت 
جدید ســریال را روانه آنتن می کنید. واقعــا کنداکتور چیدن 

دل بخواهی است؟

  احمد رنجبر: بی نظمی کنداکتور، آفت شبکه هاست؛ مثلا 
جمعه شب درحالی که منتظر سریال شــرم بودیم، خلاصه آن 
پخش شد. به گمان اینکه چهره شبکه سه، غمبار است، انتظار 

سیم آخر را نداشتیم، ولی روی آنتن رفت.

  مرجان فاطمــی:  وضعیت پخش ســریال ها در روزهای 
پنجشنبه و جمعه عجیب است. هنوز مخاطبان نتوانسته اند به 
فرمی درباره پخش سریال ها عادت کنند. بعضی اوقات قسمت 
جدیدی روی آنتن مــی رود و آنها به گمان اینکه قرار اســت 
خلاصه سریال پخش شود آن را تماشا نمی کنند و بعضی اوقات 
هم که منتظر پخش قســمت جدیدی هســتند، به جای آن، 
خلاصه پخش می شود. کاش شبکه ها به نظم دقیقی دراین باره 

برسند.

   آنالیز    رصد خانه

نخستین تجربه کارگردانی سیامک انصاری با همکاری جواد رضویان نتیجه اش شد سریالی 
با عنوان »021« که نه تنها مورد اقبال قرار نگرفت که مخاطبان انتقادهای تندی هم به آن 
داشتند؛ سریالی که قرار بود در چهار فصل 25 قسمتی تولید شود، اما به خاطر عدم استقبال 
مخاطبان گویا تولید فصل های بعدی آن منتفی شده است تا این بازیگر تازه کارگردان شده 
در همان گام اول یک شکست سنگین را تجربه کند. اما این همه ماجرا نیست؛ همزمان با 
روی آنتن رفتن »سریال 021«، پخش آگهی هاي تجاری استارتاپی که از وجود انصاری برای 
تبلیغاتش بهره برده بود هم شروع شــد. پخش متعدد این تیزرهای تبلیغاتی، واکنش های 
منفی زیادی را در شبکه های اجتماعی به دنبال داشت و شوخی های متعددی با آن و کاراکتر 

انصاری انجام شد تا این بازیگر در عرصه کارهای تجاری هم شکست دیگری را تجربه کند.

همزمان با شروع لیگ برتر، برنامه فوتبال برتر که اختصاص به پخش مستقیم بازی های 
لیگ دارد، دستخوش تغییراتی شد. مهمترین تغییر، حضور محمدرضا احمدی به جای 
محمدحسین میثاقی بود. علاوه بر میثاقی در فصل جدید فوتبال برتر، میز داخل استودیو 
هم عوض شد تا مجری و کارشناس برنامه پشــت یک میز نو بنشینند و برنامه را پیش 
ببرند. اما هنوز سه هفته از شــروع لیگ برتر و پخش فصل تازه فوتبال برتر نگذشته که 
این میز به خاطر جابه جایی های متعدد دچار رنگ پریدگی شده است. دیواره میز جدید 
سرمه ای رنگ است که در نماهای عمومی به وضوح  لکه های سفیدرنگ در گوشه پایین 
آن دیده می شــود. رفع این رنگ پریدگی ها کار زمان بر و هزینه برداری نیست، اما با این 

توجیه که چنین ضعف هایی به چشم نمی آید، نسبت به رفع آن بی توجه هستند.

برنامه »طبیب« چندروزی است تغییر ســاختار داده و به جای تمرکز روی گفت وگو با 
بیماران و مسئولان مرتبط با بهداشت و درمان، بخش مفرحی را هم اضافه کرده است. 
بعد از اذان ظهــر، بخش متفاوتی روی آنتــن می رود که پیمان طالبــی در آن میزبان 
خواننده هاست. در هر قســمت یک خواننده به برنامه دعوت می شود. ابتدا آهنگی اجرا 
می کند و بعد طالبی با او درباره  اطلاعاتش از  حوزه ســلامت و پزشکی سوال می پرسد. 
بعضی اوقات سوالاتی روی ویدئووال قرار می گیرد و مثلا از مهمان می پرسد که به نظرش 
برای رسیدن یک ویتامین خاص به بدن بهتر اســت کدامیک از میوه ها مصرف شود. یا 
مثلا یک گوشی پزشــکی در اختیارش می گذارد و می پرسد که به نظرش با این گوشی 

چه کارهایی می شود کرد یا آیا بلد است قند خون یا فشار خون را اندازه بگیرد یا خیر.

شکست دوجانبه روز      سیامک انصاری بازنده بزرگ این روزها

تصویر زشت روز      رنگ پریدگی میز فوتبال برتر

تغییر و تحول روز      بخش جدید و بامزه طبیب

سریال »شرم« به کارگردانی 
احمد کاوری، از اواسط هفته 
گذشته روی آنتن شبکه سه 
رفت. سریالی درباره  دختری 
مبتلا به بیماری کبدی که به 

دنبال پیوند است و زندگی اش 
با ماجرای عمل جراحی و 
پیوندش به زندگی مردی 

مرموز گره می خورد.   

با گذشت سه قســمت از شروع سریال »شــرم« می توانیم مطمئن باشیم با داستانی           منظر اول| نقاط قوت
متفاوت روبه رو هســتیم که در فضایی متفاوت روایت می شــود. داســتان درباره  خانواده هایی اســت که در 
مسافرخانه ای نزدیک یک بیمارستان مستقر شده اند تا برای عمل پیوند عضو آماده شوند. در کل این سه قسمت، 
سکانسی بیرون از مسافرخانه و بیمارستان وجود نداشــته و همه چیز در همین فضای محدود روایت می شود. 
بااین حال داستان جذاب و مرموزی روایت شده که مخاطبان را در همین مدت زمان کوتاه درگیر خودش کرده 
است. فاطمه گودرزی در نقش مادری مســتأصل که نوبت عمل دخترش را به دیگری داده اند و روزبه روز حال 
دخترش را خراب تــر می بیند، یکی از بهترین بازی هایش را به نمایش گذاشــته و در کنار زنده یاد ســیروس 

گرجستانی و ابوالفضل پورعرب، اتفاق خوبی را رقم زده است. 

همانطور که ذکر شــد، داســتان به طورکلی از قسمت اول داخل مســافرخانه یا           منظر دوم| نقاط ضعف
بیمارستان روایت می شود، اما در عین جذابیت، ریتم کندی دارد. شاید تمام اتفاق های این سه قسمت را می شد 
به راحتی در یک یا نهایتا دو قسمت نمایش داد. تکرار بعضی موقعیت ها به نفع جذابیت و ایجاد تعلیق در سریال 
نیست و این ریتم کند در طولانی مدت به ضرر سریال تمام خواهد شد. البته این احتمال وجود دارد که با گذشت 
زمان و پیش رفتن داستان این ضعف برطرف شود. مشکل دیگر که البته به ضعف سریال برنمی گردد، پخش آن 
در شرایط فعلی است. درحال حاضر مردم به دلیل شیوع ویروس کرونا به اندازه کافی در معرض اخبار بیماری ها 
و مرگ ومیر هستند و تماشای سریالی درباره  بیماری و در محیط بیمارستان، روحیه شان را بیشتر خراب می کند 

و چندان انتخاب خوبی برای این ایام نیست. 

شبکه نمایش این هفته باکس ساعت 19 را به فیلم هایی با مضامین اتومبیل رانی اختصاص داده است. دیشب 
در اولین شب از این هفته، فیلم سینمایی »بچه راننده« به کارگردانی  ادگار رایت، محصول 2017 روی 
آنتن رفت. امشب آنتن در این ساعت در اختیار فیلم سینمایی »سرقت در 60 ثانیه« قرار می گیرد؛ فیلمی 
محصول سال 2000 به کارگردانی دامینیک سینا که نیکلاس کیج، آنجلینا جولی و رابرت دووال در آن بازی 
کرده اند. داستان درباره یک دزد ماهر اتومبیل است که در 60 ثانیه می تواند اتومبیل ها را بدزدد. دوشنبه 
فیلم »سریع و خشن6« پخش می شود. این فیلم به کارگردانی جاستین لین ساخته شده و محصول 2013 
است. سه شنبه ساعت 19 فیلم »جنون سرعت« پخش خواهد شد. فیلمی به کارگردانی اسکات وا با بازی 
آرون پال، دومینیک کوپر و اسکات مسکادی. چهارشنبه در همین ساعت فیلم »فورد در برابر فراری« روی 
آنتن می رود. این فیلم محصول 2019 است و با بازی کریستین بیل و مت دیمون ساخته شده. پنجشنبه و 

جمعه هم دو فیلم »اسب بالدار« و »فراتر از سرعت« روی آنتن خواهند بود.

هفتهفیلماتومبیلرانی
  شبکه: نمایش

  پخش: شنبه تا جمعه 
  ساعت: 19

  فیلم ها: بچه راننده، سرقت در 60 ثانیه، 
سریع و خشن6، جنون سرعت، فورد در برابر 

فراری، اسب بالدار و فراتر از سرعت
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 در بازی پرسپولیس و نفت 
مسجدسلیمان، سرخ پوشان 

تهرانی در آغاز نیمه دوم دست 
به دو تعویض زدند که یکی از آنها 

مربوط به جابه جایی احسان پهلوان 
با مهدی شیری بود. این تعویض 
دقیقا همان ابتدا انجام شد، اما 

گزارشگر بازی تا دقیقه 50 متوجه 
آن نشد.

سیروس مقدم به زودی ساخت 
دومین سریالش را برای شبکه 

خانگی شروع می کند. این سریال 
بغض نام دارد و قرار است به 

تهیه کنندگی منوچهر محمدی 
تولید شود. مقدم پیش از این 

سریال خواب زده را برای شبکه 
خانگی ساخته بود که مورد 

استقبال قرار نگرفت.

سريال شرم در گام اول

ساعتشبکهقالببرنامه

14چهارسینمایی خارجیآخرین سامورایی

14:30دوسینمایی انیمیشنیداستان اسباب بازی 2

16:30 ورزشهفته 11 لالیگا اسپانیابارسلونا – اوساسونا

20ورزشهفته 10 لیگ برتر انگلیسچلسی – تاتنهام

22:45ورزش هفته 10 لیگ برتر انگلیسآرسنال – ولورهمپتون

23آی فیلمسریال ایرانیوارش

گروه تلویزیون  
هفتصبح

در میان ســریال هایی که تولید آنها به دلیل کرونا 
متوقف شد، سرنوشت »می جان« نامشخص است. 
این سریال برخلاف دیگر تولیدات، بعد از تعطیلی، 
هنوز به جریان نیفتاده است و به نظر می رسد تا اطلاع 
ثانوی پرونده اش بسته بماند. تا همین جا، ضرر هنگفت 
مالی به پروژه وارد شده و اگر تولید آن به پایان نرسد، 
زیان تلویزیون بیشتر هم خواهد شد. آیا سازندگان 
»می جان« نمی توانستند تدبیری بیندیشند تا شرایط 

به چنین نقطه ای ختم نشود؟ 

مورد اول| 60 درصد روی هوا    
سریال »می جان« یکی از گزینه های رمضان 99 شبکه سه 
بود. به همین خاطر گروه سازنده، بدون وقفه کار می کردند 
تا ســریال به آنتن برســد. کرونا اما معادلات را به هم زد و 

پروژه های تلویزیونی یکی پس از دیگری تعطیل شــدند. 
بااین حال »می جــان« جزو آخرین ســریال هایی بود که 
متوقف شــد. این همه تلاش، آن هم در گیلان که شرایط 
کرونایی وخیمی داشــت، به این خاطر بود که ســریال به 
وعده اش بــرای پخش در رمضــان عمل کنــد. در نهایت 
این اتفاق رخ نــداد و »می جان« هم به صف ســریال های 
تعطیل شده پیوست. کمی بعد اعلام شد 40 درصد از سریال 
تصویربرداری شده است. حالا به گفته عوامل، تکلیف ادامه 
»می جان« نامشخص است و چه بسا 60 درصد باقی مانده 

هیچ وقت ساخته نشود! 

   مورد دوم|  جدایی کارگردان 
یکی از مهم ترین چالش های »مــی جان«، جدایی مرجان 
اشــرفی زاده، کارگردان ســریال اســت. او چندی پیش 
گفت وگویی با خبرگزاری صبا انجام داد و درباره سرنوشت 
سریال توپ را در زمین تهیه کننده انداخت: »این موضوع 
را تهیه کننده اثر می تواند توضیح دهد.« اشرفی زاده تلویحا 
از جدایی خود هم گفته بود: »هم اکنون مشــغول نگارش 
قسمت های پایانی مجموعه تلویزیونی »الف دزفول« هستم. 

این مجموعه در 44 قســمت ساخته خواهد شد. همچنین 
طرحی برای یک سریال شبکه نمایش خانگی دارم.« با این 
حساب، برای ساخت ادامه »می جان« باید منتظر فراغت 
اشرفی زاده بود؛ یعنی دست کم یک سال دیگر. گزینه بعدی، 
دعوت از کارگردانی دیگر برای ادامه ساخت پروژه است که 

این کار هم چالش های خاص خود را دارد.

    مورد سوم| جدایی بازیگران
در گپ وگفتی که با برخی بازیگران سریال داشتیم، به این نکته 
اشاره داشتند که به طور کامل از »می جان« جدا شده اند. این 
نکته ای است که اشرفی زاده هم در یکی از مصاحبه ها گفته بود 
و اشاره کرد جمع کردن آنها کاری سخت است. با این شرایط 
دو راه پیش روی تهیه کننده »می جان« است؛ یا اینکه صبر 
کند تا کار بازیگران در پروژه های دیگر تمام شود یا سریال از 
ابتدا با گروهی جدید استارت بخورد. در هر دو حالت، پروژه با 
زیان مالی مواجه خواهد بود. در حالت اول، نیاز به پیش تولید 
دوباره و بستن قرارداد جدید است و خب می دانیم دستمزدها 
افزایش یافته. در حالت دوم، باید کل راش ها دور ریخته شود 

و این یعنی هزینه مضاعف. 

    مورد چهارم| چالش افزایش هزینه
علاوه بر چالش هایی که درباره هزینه بازیگران »می جان« 
اشاره شــد، موارد دیگر را هم باید اضافه کرد. پیش تر در 
گزارشی نوشتیم به دلیل شــرایط کرونا، رقم تولید بالا 
رفته. تهیه کننده حالا باید هزینه اقلام بهداشتی و تست 
کرونا را نیز متقبل شود. از آن سو در مدت اخیر با افزایش 
قیمت در همه عرصه ها مواجه بودیم و طبعا سریال سازی 
هم گران تر از قبل شده اســت. اگر تولید »می جان« در 
زمان مناسب از سر گرفته می شد، حالا با این چالش مهم 

مواجه نمی بود.

    مورد پنجم| نقش استراتژیک تهیه کننده
از هر منظری که نگاه کنیم، »می جان« تبدیل به سریالی 
هزینه بر شــده. تنها یک راه برای جلوگیــری از این اتفاق 
وجود داشت و آن ازســرگیری پروژه در زمان مناسب خود 
بود. درســت مثل تصمیمی که دیگر ســریال ها گرفتند. 
تهیه کنندگان آن ســریال ها می دانســتند به ازای هر روز 
تعطیلی، ضرری مضاعف به پروژه وارد می شــود. به همین 
خاطر است که سریال های »ایلدا«، » 021«، »خانه امن«، 
»شــاهرگ«، »شــرم« و ... از فرصت اســتفاده کردند و با 
تمهیداتی کار را به سرانجام رساندند. حتی »پایتخت 6«، 
»نون خ 2« و »زیرخاکی«، روی آنتن رفتند؛ ولو ناقص. چرا 
این اتفاق برای »می جان« رخ نداد؟ نمی دانیم در این پروژه 
دقیقا چه گذشته، ولی تجربه دیگر سریال ها نشان می دهد، 
می شد جلوی این زیان را گرفت. حتی سریال »رعد و برق« 
بهروز افخمی که در شمال کشور ساخته می شود هم ادامه 
یافت، اما »می جان« نه... تهیه کننده در این شرایط بحرانی 

می توانست نقشی موثر داشته باشد.

همزمان با شیوع کرونا، سریال ها تعطیل شدند و مدتی بعد تولید خود را از سر گرفتند. از سریال 
»می جان« اما خبری نیست و چه بسا به رغم هزینه هاي مادی و معنوی، برای همیشه به بایگانی برود. 

چه کسی مقصر این اتفاق است؟

می  جان   هزینه های بربادرفته 
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از بزرگ ترین و قابل پیش بینی ترین تفاوت پلی استیشن5 
با کنســول های نســل قبلی شــروع کنیم: پلی استیشن 
جدید به طــرز غیرقابل باوری قوی تر اســت. بدون اینکه 
وارد ریزه کاری های فنی و مقایســه اعداد شویم، مقایسه 
پلی استیشن 5 با پلی استیشن 4 در یک کلمه خنده دار به 
نظر می رسد. دســتگاه جدید از هر لحاظ قوی تر، سریع تر 
و باکیفیت تر اســت. این صفات روی کاغذ جذاب به نظر 
می رســند، اما در تجربه کاربری اســت که واقعا تفاوت را 
احســاس می کنید. بازگشــت به پلی استیشــن 4 بعد از 
چندســاعت کار با کنســول جدید کار راحتی نیست. در 
ادامه بررسی، مثال ها و جزئیات بیشتری از هرکدام از این 
تغییرات خواهیم داشت. شــاید تنها موردی که در زمینه 
سخت افزار در نگاه اول عقب گرد به نظر برسد، میزان فضای 
ذخیره سازی پلی استیشن 5 باشــد. چندین ماه است که 
اعلام شده این کنسول با 825 گیگابایت حافظه اس اس دی 
)در برابر یك ترابایت هارد دیسک پلی استیشن 4( به فروش 
می رســد. دلیل گنجاندن این میزان حافظه در کنســول 
مربوط می شود به هدف گذاری مهندسان دستگاه: رسیدن 
به سرعت خارق العاده 5/5 گیگابایت بر ثانیه. اس اس دی 
درون پلی استیشــن 5 ســریع ترین حافظه موجود در هر 
وسیله الکترونیکی در حال حاضر است و با درنظرگرفتن 
قیمت یک محصــول همگانی مانند یک کنســول بازی، 

امکان ارائه یك ترابایت یا بیشتر وجود نداشت. بعید نیست 
در آینده نزدیک سونی نسخه ای از پلی استیشن 5 با 1/65 
ترابایات حافظه اس اس دی عرضه کند. البته حافظه های 
ساخت شــرکت های جانبی که با کنسول سازگار هستند 
به زودی معرفی می شوند و حتی سامسونگ قبل از عرضه 
کنســول جدید حافظه ای عرضه کرد که به مشــخصات 
پلی استیشــن 5 می خورد، اما همچنان باید منتظر اعلام 

رسمی باشیم.
طراحی ظاهر پلی استیشن 5 یکی از جنجال برانگیز ترین 
جنبه های معرفی کنسول بود. ظاهری کاملا غیرمنتظره، 
شــوکه کننده و آینده نگرانــه که ماه ها بحــث و جدل در 
شــبکه های اجتماعی راه انداخت. جدای از نظر شخصی 
هر کس نسبت به ظاهر کنسول، یک چیز را نمی توان انکار 
کرد: اندازه عظیم آن. پلی استیشن 5 بزرگ ترین کنسول 
ساخته شده در سه نسل گذشته اســت، حتی بزرگ تر از 
اولین نسخه های اولیه ایکس باکس و پلی استیشن 3. با 39 
سانتی متر طول و 26 سانتی متر عرض، احتمالا باید قبل 
از خرید مطمئن شوید جای کافی برای قرار دادن کنسول 
دارید و جریان هوا هم مشکل ســاز نخواهد بود. برای قرار 
دادن کنسول پلی استیشــن 5 در هر دو حالت عمودی و 
افقی، نیاز به پایه تعبیه شده در جعبه خواهید داشت. این 
کنسول به وضوح برای قرار دادن به صورت عمودی طراحی 

شده و برخلاف نســل های قبلی، شــکل افقی آن حالت 
نامتقارنی دارد. حتی با وجود پایه در این حالت، دســتگاه 
کمی لق می زند و باید مواظب باشید امکان افتادن آن از لبه 
میز یا برخورد جسم دیگری به آن وجود ندارد. با قرار دادن 
پایه زیر کنسول و استفاده از پیچ تعبیه شده، نمای بسیار 
بهتری خواهید داشت و با اینکه کف دستگاه به اندازه کافی 
بزرگ اســت که قد بلند آن را بدون تکان خوردن تحمل 
کند، قطعا توصیه می کنیم بدون پایه کنسول را روی میز 

یا زمین قرار ندهید.
شاید مهم تر از ظاهر و حتی کیفیت ساخت کنسول، میزان 
تولید گرما و صدای آن باشد. در بعضی بازی ها، کنسول های 
پلی استیشن 4 و پلی استیشن 4 پرو به طرز باورنکردنی ای 
پرسروصدا بودند. این موضوع به قدری همه گیر بود که مارک 
سرنی، مهندس سخت افزار و  معمار کنسول های نسل هشت 
و نهمی سونی از آن به عنوان یکی از موارد اساسی تغییر در 
سخنرانی معرفی پلی استیشن 5 یاد کرد. عجیب است که 
کم صدا بودن کنسول یکی از ویژگی های قابل ملاحظه نسل 
بعد به شمار می رود، اما با خشنودی تمام گزارش می کنیم 
که پلی استیشن 5، در تمام بازی هایی که تا به حال روی آن 
تست کردیم کاملا کم صدا و ساکت بوده است. هیچ کدام از 
صحنه های شلوغ و سنگین بازی های اسپایدرمن و اسسینز 
کرید فشاری رو کنسول نیاوردند و صدای فن از حالت عادی 

بالاتر نرفت. صدای کنســول درحالی که هدفون به گوش 
ندارید و از تلویزیون صدایی در حال پخش نیست کمی به 
گوش می رسد و اینطور نیست که هنگام بازی سکوت مطلق 
حکمفرما باشد، اما در مقایســه با نسل قبل، شرایط بسیار، 

بسیار بهتر شده است.
شاید فکر کنید سریع تر شدن سرعت لودینگ ها، گرافیک 
بهبودیافته و ویژگی های جدید رابط کاربری پیشرفت های 
کوچکی هستند و نسل بعد هنوز واقعا شروع نشده است. 
خبر خوبی برایتان دارم: به محض اینکه کنترلر دوال سنس 
را در دست بگیرید و بازی استرو پلیروم را شروع کنید، به 
نسل جدید ایمان خواهید آورد. حتی لمس کردن کنترل 
نوید یک نوآوری عظیم می دهد. کیفیت ســاخت کنترلر، 
شکل بهبودیافته آن و دکمه های نرم تر آن به خودی خود 
چندین مرحلــه از دوال شــاک 4 جلو هســتند. کنترلر 
سنگین تر شــده و خیلی راحت تر در دســت می نشیند. 
با اینکه شــخصا مشــکلی از لحاظ راحتی با دوال شاک 4 
نداشتم، باز هم دست گرفتن دوال سنس حس بهتری دارد. 
این دسته به قدری ارائه باکیفیت تری دارد که کنترلرهای 
نســل قبل در مقایســه با آن مثل پلاســتیک دست دوم 
می مانند. تــازه، همه اینها قبل از این اســت که وارد یک 
بازی جدید شوید. آنجاســت که دوال سنس جادویش را 

رو می کند.

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

رقیب تیک تاک از راه رسید

پس از اینستاگرام که با عرضهReels  ســعی کرد بخشی از مخاطبان تیک 
تاک را جذب کند حالا اســنپ چت نیــز می خواهد با عرضه اســپات لایت 
)Spotlight( قابلیت هایی شــبیه تیک تاک را در اختیــار کاربران بگذارد. 
قابلیت ارســال ویدئوهای کوتاه از گذشته نیز در اســنپ چت وجود داشته 
است ولی حالا این برنامه می خواهد با سرمایه گذاری گسترده تولیدکنندگان 
محتوا را به تولید ویدئو در اسپات لایت تشــویق کند. گزارش ها حاکی از آن 
است اسنپ چت تا پایان سال به تولیدکنندگان ویدئوهای پربیننده و معروف 
روزانه یک میلیون دلار پرداخت خواهد کرد. به گزارش فارنت، قابلیت اسپات 
لایت در Snapchat شــباهت زیادی به تیک تاک و Reels اینســتاگرام 
دارد. در اســپات  لایت ویدئوهای عمودی به صورت خودکار پخش شده و با 
کشــیدن صفحه به بالا یا پایین می توانید به ویدئوهای قبلی یا بعدی بروید. 
الگوریتیمی برای این ویژگی وجود دارد که با توجه به علایق شما ویدئوها را 
برای شما نمایش می دهد و همچنین برای دیدن ویدئو در موضوعات مشخص 
می توانید آنها را انتخاب کنید. البته اســپات لایــت تفاوت هایی با تیک تاک 
دارد. در Spotlight قابلیت کامنت گذاشتن برای تصاویر و ریمیکس کردن 
وجود نخواهد داشت. همچنین تعدادی زیادی از اسپات لایت ها در اسنپ چت 
ناشناس خواهند بود و فقط در صورتی که کاربران حساب عمومی داشته باشند 
اطلاعات آنها موجود خواهد بود. بیشتر حســاب های فعال در اسنپ چت در 

حال حاضر خصوصی هستند.

رکوردشکنی سامسونگ ادامه دارد
سامسونگ ســه ماهه سوم ســال 2۰2۰ را نیز با موفقیت پشت سر گذاشت. 
حال این کمپانی موفق شد تا بالاترین رکورد کسب سود طی شش سال اخیر 
را داشته باشد. سامســونگ همچنان یکه تاز فروش گوشی هوشمند در دنیا 
محسوب می شود و توانســته برندهای دیگر را پشت سر گذاشته و بازارهایی 
که دست یک برند خاص بود را نیز از چنگ آنها در آورد. این غول الکترونیکی 
کره جنوبی با شکست اپل در بازار آمریکا و مغلوب کردن شیائومی در هند،  به 
پرفروش ترین برند گوشی در بازار شــماره 1 و 2 جهان تبدیل شد. همچنین 
موفق شد تا فاصله خود با اپل را در زمینه کسب سود افزایش دهد. به گزارش 
گجت نیوز، در ســه ماهه سوم ســال 2۰2۰ این کمپانی با کسب سهم 32/6 
درصد نسبت به ســه ماهه سوم سال گذشــته که 18/8 درصد سهم داشت، 
پیشــرفت چمشــگیری را تجربه کرد. این مقدار همچنین بالاترین رکورد 
کسب ســود این کمپانی بزرگ طی شش ســال اخیر تلقی می شود. ناگفته 
نماند سامسونگ پیش تر در سال 2۰14 موفق شــد تا سهم سود خود را به 
37/9 درصد نیز برســاند. با این وجود اپل با ســهم 6۰/5 درصدی همچنان 
سودآورترین برند گوشی هوشمند محسوب می شــود که البته در مقایسه با 

سهم 66/9درصدی سال گذشته با افت مواجه بود. 

اولین ساعت هوشمند ردمی معرفی شد
شیائومی روز گذشته مراســمی برای رونمایی محصولات جدید خود برگزار 
کرد. درکنار ســه گوشــی جدید خانواده ردمی نوت 9، شــرکت چینی از 
نخستین ســاعت هوشــمند برند ردمی رونمایی کرد که با نــام ردمی واچ 
شناخته می شود. ردمی واچ، ساعتی مستطیل شــکل است و مجموعه ای از 
قابلیت ها در حوزه تناســب اندام دارد و می توانــد روی ضربان قلب و خواب 
کاربر نظارت کند. ردمی واچ این قابلیت ها را با قیمتی مناسب ارائه می دهد. 
به گزارش زومیت، در ساعت هوشمند ردمی شاهد نمایشگر رنگی 1/4 اینچ 
با وضوح 32۰ در 32۰ پیکسل و شیشــه 2/5 بعدی هستیم. علاقه مندان به 
ردمی واچ می توانند این ساعت هوشمند را در رنگ های مشکی و سفید و آبی 
تهیه کنند. این رنگ به بدنه ساعت مربوط اســت و بندِ آن در همان رنگ ها 
عرضه می شود. کاربر درصورت تمایل می تواند ساعت خود را با بند صورتی یا 
سبز هم سفارش دهد. ردمی واچ میزبان بیش از 12۰ واچ فیس است که کاربر 
می تواند ازطریق اپلیکیشن Mi Fit در آنها اصلاحاتی اعمال کند. ردمی واچ 
همچنین حالت های استاندارد ورزشی را دارد تا بتوانید روی فعالیت های بدنی 

خود نظارت کنید.

ردپای کربنی 
کاربران اینترنت

این روزها همه گیری ویروس کرونا بسیاری را خانه نشین 
کرده و باعث افزایش بی سابقه ای در وابستگی به ارتباطات 
آنلاین و ســایر فعالیت های اینترنتی نظیر تحصیل، کار، 
خرید، تماشای فیلم و استریم بازی شده است. درحالی که 
به لطف اینترنت زندگی همچنان در پشت درهای بسته 
ادامه دارد و افراد و کســب وکارها هر روز روش های تازه 
و نوآورانــه ای برای جبران حذف حضــور و فعالیت های 
فیزیکی معرفی می کننــد، در انگلیس یک مقصر جدید 
برای گرمایش زمین و آلودگی محیط زیســت پیدا شده 
است: فرستادن ایمیل! طبق گزارش فایننشال تریبیون، 
به تازگی توجه مقامات انگلیس که قرار اســت کنفرانس 
تغییر اقلیم 2۰21 ســازمان ملل متحد را در گلاســكو 
برگزار کنند، به ســوی ردپای کربنــی کاربران اینترنت 
جلب شده است. گزارشی که این روزها در انگلیس توجه 
و کنجکاوی رســانه ها را نیز برانگیخته اســت، از سوی 
شــرکت تأمین انرژی OVO Energy منتشر شده که 
تلاش می کند با تولید برق از منابع تجدیدپذیر، مصرف 
کربن خود را به صفر برساند. طبق این گزارش که نوامبر 
2۰19 منتشر شده و حالا بعد از یک سال نظر مسئولان 
انگلیس را به خود جلب کرده اســت، انگلیسی ها هر روز 
بیش از 64 میلیون ایمیل »غیرضروری« می فرســتند 
و به این ترتیب هزاران تن کربن راهی اتمســفر می کنند. 
عصری کــه در آن زندگــی می کنیم، بدون شــک عصر 
صنعت سرگرمی است: فیلم، سریال، موسیقی و بازی های 
ویدئویی در بستر اینترنت در دسترس جمعیت زیادی از 
کره زمین قرار گرفته اســت و این جمعیت مدام در حال 
دانلود، آپلود و اســتریم این موارد هســتند. اما در کنار 
سرگرمی و آموزش، آیا از خود پرســیده اید که تمام این 
فعالیت ها چه صدمه ای به محیط زیســت وارد می کنند؟ 
متاســفانه حجم بزرگی از انرژی ای که بــرای انجام این 
کارها استفاده می شود هنوز از ســوخت فسیلی کربنی 
تأمین می شود که از نظر دانشــمندان، سهم بسزایی در 
افزایش دمای کره زمین دارد. شــاید از خودتان بپرسید 
با این حســاب، آیا کاهــش زمان آنلاین بــودن و انجام 
فعالیت های اینترنتی، تفاوتی در مصرف انرژی و گرمایش 
زمین ایجــاد خواهد کرد؟ طبق محاســبات آماری، کل 
بخش فناوری اطلاعــات در دنیا؛ از تأمیــن انرژی برای 
سرورهای اینترنت گرفته تا شارژ گوشی های هوشمند، 
دارای ردپای کربنی معادل انتشار کربن سوخت صنعت 
هواپیمایی در جهان اســت. به گفته آنــدرس آندره که 
درباره شرکت Huawei Technologies  در سوئد 
تحقیق ارائه داده است، حوزه  فناوری اطلاعات قرار است 
تا سال 2۰3۰ به اندازه 2۰ درصد از برق جهان را مصرف 
کند. طبق برخی مطالعات، استریم کردن بازی نسبت به 
استریم ویدئو آسیب بیشــتری به محیط زیست می زند، 
چراکه گرافیک بازی و صداها برای هر گیمر متفاوت است. 
نتایج یک مطالعه از دانشگاه لنکستر تخمین می زند که 
اگر همه گیمرها تا 1۰ ســال آینده به بازی های آنلاین 
روی بیاورند، میــزان تولید کربن در دنیــا تا 3۰ درصد 
افزایــش می یابد. از طرفی، هزینه های زیســت محیطی 
دانلود بازی های ویدئویی از تولید و توزیع دیســک های 
بلوری در مغازه ها بیشــتر اســت. طبق یــک تحقیق از 
دانشــگاه کالیفرنیا، صنعت بــازی در آمریکا 24 مگاتن 
کربن دی اکسید در ســال تولید می کند. محققان به این 
نتیجه دست یافتند که گیمرهای آمریکایی، 2/4 درصد 
برق خانگی شــان را که چیزی معادل 32 تراوات ساعت 
مصرف انرژی در سال اســت، صرف بازی می کنند و این 
میزان از مصرف یخچال فریزر و ماشین  لباسشویی بیشتر 
است. البته از نظر محقق دانشگاه لنکستر، مایک هزاس، 
ردپای کربنی بازی های چندنفره آنلاین مانند فورتنایت 
خیلی زیاد نیست. این بازی ها طوری طراحی شده اند که 
ریسپانسیو باشــند و به همین دلیل ترافیک داده زیادی 
مصرف نمی کنند؛ برای مثال، موقعیت یک کاراکتر روی 
نقشــه یا تیراندازی کاراکتر دیگر به تبــادل داده زیادی 
برای برقراری ارتباط نیاز ندارد. بااین حال، آپدیت کردن 
همین بازی ها کربــن زیادی تولید می کنــد. بازی های 
پرطرفداری مثل فورتنایت یــا کال آو دیوتی برای اضافه 
کردن ویژگی های جدید به بــازی هر چند هفته چندین 
گیگابایت حجــم آپدیت نیاز دارند. از نظــر این محقق، 
حجم زیاد دانلود بازی در مقایسه با استریم کردن، ردپای 
کربنی بیشتری برجا می گذارد و در مواردی که می شود 
با رزولوشــن کمتر بازی کرد، استریم کردن ممکن است 
از دانلود 1۰۰ گیگابایت بازی برای محیط زیســت بهتر 
باشد. از طرفی، شــرکت های بزرگ بازی سازی از جمله 
مایکروسافت، گوگل و سونی در تلاشند تا با سرمایه گذاری 
بیشتر در پروژه های »سبز«، مراکز داده شان کربن خنثی 

باشد و میزان تولید کربن آنها را جبران کند.

محسن وزیری |  | کنسول نسل نهمی سونی با همه گمانه زنی ها، شایعه ها و شوخی ها با اندازه عظیمش بالاخره 
عرضه شد. باورش سخت است که هفت سال از نسل هشت گذشته و شاید هنوز خیلی هایمان آمادگی ورود به نسل 
جدید را نداشته باشیم. اما پلی استیشن 4 کم کم سن وسالش را در بازی های جدیدتر نشان می دهد و شاید وقت 
گذر از آن رسیده باشــد. تا به اینجا حتما اخبار پلی استیشن 5 را دنبال کرده اید و با کلیات کنسول جدید سونی 
آشنایید. در این بررسی، موارد مختلف کنسول از جمله سخت افزار، رابط کاربر، کنترلر جدید و بازی ها را از دید 

یک کاربر زیر ذره بین قرار می دهیم.

  بازی ایرانی

چند بازی می شناســید که با مکانیزمی ساده و روان بتوانند 
شما را ساعت ها سرگرم کنند. احتمالا زیاد نیستند اما می توان 
از بازی های بسیار جذابی که به هنرمندانه ترین شکل ممکن 
طراحی شده اند مثل »استک« نام برد. بلیپ بال هم یکی از 
این بازی هاست که با گیم پلی فوق العاده ساده خود می تواند 
ساعت ها شما را ســرگرم کند. این بازی ســاخت استودیو 
جوان و ایران آنباند و بسیار خوش ساخت است. اگر دنبال 
یک بازی ساده می گردید که بتواند تا مدت ها شما را به خود 
مشغول کند و به دور از استرس و هیجان های روزمره باشید 
بلیپ بال گزینه مناسبی برای شما محسوب می شود. بازی 
که می تواند بازه های زمانی کوتاه را به بهترین شکل ممکن 
برای شــما با ســرگرمی ای با کیفیت همراه و آنها را از گروه 
زمان های مرده خارج کند. بلیپ بال از آن دست بازی هاست 
که با یک بار بازی کردن عاشقش می شوید و دل کندن از آن 
برایتان مشکل می شود. فضای بازی به میزانی جذاب و گیرا 

و آرامش بخش است که می تواند تمام دغدغه های ذهنی را 
از ذهن شــما خارج کند. در ابتدای اولین مرحله بلیپ بال تا 
حدی بازی Swipe Brick Breaker  به یاد ما می آورد. 
البته گیم پلی دو بازی هیچ شباهتی با هم ندارند. شما توپی 
در اختیار دارید و باید آن را به بالا پرتــاب کنید و به انتهای 
مرحله برسانید. در این مسیر موانعی در مسیر شما هستند که 
جلوی حرکت شما را می گیرند. علاوه بر این موانع، سکوهایی 
هم در بازی وجود دارند که به شما کمک می کنند و مثل یک 
فنر شما را به بالا پرتاب می کنند یا شما را در برابر موانع ضد 
ضربه می کنند. جدای از طی مسیر شما باید الماس هایی را 
که در راه وجود دارند جمع کنیــد. جدای از گیم پلی روان و 
جذاب بازی فضای بسیار دلنشینی هم دارد. فضای حاکم بر 
بازی و صداگذاری حرفه ای جذابیت خاصی به بازی افزوده اند 
و حس بسیار خوبی به کاربر منتقل می شود. فضا و صداگذاری 
بازی یادآور بازی موفق به دور مریخ هستند و به همه چیز به 

همان اندازه خوب و بجاست. زمانی که توپ شما در بلیپ بال 
با برخی سکوها برخورد می کند موسیقی ای نواخته می شود 
که باعث لذت بخش تر شدن بازی شده است. طراحی مراحل 
بازی هم با دقــت و به بهترین نحو انجام شــده و چیزی کم 
ندارد و می توان بلیپ بال را یک بازی کامل دانست. البته نبود 
بخش های متنوع در بازی و نداشتن جدول رتبه بندی نقاط 
ضعف بازی به حساب می آیند که به سادگی قابل چشم پوشی 
هســند. یکی دیگر از جذابیت های بازی امکان تغییر ظاهر 
توپ است. شما می توانید با دیدن تبلیغ، افزایش رکورد خود 
یا جمع آوری الماس اسکین های جدیدی باز کنید و گلوله یا 
همان توپ خود را به ظاهر دلخواهتان در بیاورید. اگر آمار و 
ارقام بلیپ بال را در کنار نکات گفته شده قرار دهید مطمئن 
برای دانلود و تجربه بازی شکی نخواهید داشت. حجم بازی 
تنها 19 مگابایت است و نمره بســیار خوب 4/7 را در کافه 
بازار کســب کرده، ضمنا این بازی به صــورت کامل رایگان 
است. بلیپ بال نمونه مناسبی از بازی هایی است که هرچند 
از نمونه های خارجی موفق الهام گرفته اند اما در طراحی آن 

سعی شــده تا تمامی موارد به 
شکلی اســتاندارد پیاده سازی 
شود. ممکن است قابلیت های 
مختلف این بــازی را در چند 
بازی دیگر نیز مشاهده کرده 
باشــید اما ترکیب آنها و قرار 
گرفتن تمامی این نکات در 
کنار یکدیگر به عنوان یکی 
از بزرگ تریــن نقاط قوت 
این بازی ایرانی شــناخته 
می شــود. بازی ای که به 
خصوص در زمینه مسائل 
بصری ســعی کــرده به 
ساده ترین شکل ممکن، 
کیفیتی قابــل توجه و 
مناســب را پیش روی 
مخاطب خود قرار دهد.

ذره بین
مرجان شیخی 

 

  بی سیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده 
در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
نوهد

          سازنده آمیتیس گیمز
         تعداد نصب  یک هزار

بسیاری از گیمرهای ایرانی آمیتیس 
را با ساخت مبارزه در خلیج عدن 

می شناسند. شوتر اول شخصی که 
سال ها پیش عرضه شد و دستاوردهای 

مختلفی داشت. دیگر بازی این 
استودیو یعنی نوهد سعی کرده 

مسیری مشابه را به عدن دنبال کند و 
در همان ژانر یعنی شوتر اول شخص 
قرار می گیرد. بازی ای که حالا برای 

اندروید منتشر شده.

  
Katamari Damacy
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مجموعه بازی های کاتاماری برای 
سال هاست که مخاطب های قابل 
توجهی را به خود اختصاص داده. 

اثری که توانسته برخی المان های 
ژانر پازل را در فضایی خاص قرار 

دهد و ترکیبی عجیب را تولید کند. 
اگر به بازی های امتیازی با جزئیات 

فراوان و البته مراحل پرتعداد علاقه 
دارید، نسخه جدید کاتاماری گزینه 

مناسبی برای شماست.

آرامشی سرگرم کننده

اجرای اپ های اندرویدی روی ویندوز تایید شد
کمپانی مایکروســافت تصمیم گرفته تــا در آینده به روزرســانی های مهم و البته 
متفاوتی را برای سیستم عامل ویندوز 1۰ خود منتشر کند. بر اساس اعلام وبسایت 
ویندوز سنترال کمپانی در آســتانه معرفی امکاناتی مهم و بســیار پرطرفدار برای 
سیستم عامل کامپیوتری خود در سال 2۰21 است. ویندوز 1۰ از سال 2۰15 مورد 
اســتفاده قرار گرفته و از آن زمان تا به امروز به یک نرم افزار تکامل یافته تبدیل شده 
است. غول آمریکایی در آستانه معرفی سیســتم عامل ویندوز 1۰ایکس قرار دارد. 
به باور کارشناسان این سیستم عامل برای دســتگاه های مجهز به نمایشگر دوگانه 
عرضه خواهد شد. در واقع این سیستم عامل به عنوان نسخه سبک شده ویندوز برای 
کامپیوترهای شخصی رده پایین شناخته می شود. البته موتورولا در آینده این پلتفرم 
را برای دستگاه های 2 نمایشگره بهینه سازی خواهد کرد. با این حال قابلیت پشتیبانی 
از اپلیکیشــن های اندرویدی در ویندوز یکی از جالب ترین مشــخصه های آتی این 
سیستم عامل به شــمار می رود. ویندوز 1۰ایکس در شش ماهه نخست سال 2۰21 
منتشر می شود. به دنبال ایجاد شرایط ناپایدار و اختلالات ناشی از ویروس کرونا عرضه 
این نرم افزار به تعویق افتاده است. سیستم عامل جدید برای کامپیوترهای شخصی 
مبتنی بر پردازنده های ARM طراحی شده و به منظور رقابت با سیستم عامل های 
ChromeOS و iPadOS روانه بازار می شود. به گزارش آی تی رسان، امسال شرکت 
اپل از سیستم عامل macOS Big Sur  با قابلیت پشتیبانی از تراشه های ARM و 
سازگاری با اپلیکیشن های آی فون رونمایی کرد. سیستم عامل جدید با هدف پشتیبانی 
از تراشه اپل ام1 معرفی شد. این تراشه نخســتین نیمه هادی طراحی شده توسط 
غول کوپرتینویی مبتنی بر معماری ARM محسوب می شود. مایکروسافت از رویه 
جدید عرضه کامپیوترهای مبتنی بر معماری ARM آگاه است؛ لذا بایستی نرم افزار 
خود را در این راستا مهیا کند. البته با انتشار به روزرسانی آینده ویندوز 1۰ایکس این 
سیستم عامل از اپلیکیشن های وین32 پشــتیبانی خواهد کرد. مایکروسافت اعلام 
کرده که مشغول بررسی ایده انتشار اپلیکیشــن های اندرویدی در فروشگاه خود و 
سیستم عامل ویندوز 1۰ طی سال آینده است. تلاش های مایکروسافت در زمینه عرضه 
یک سیستم عامل موبایلی با شکست مواجه شد. به همین دلیل کمپانی احتمالا به 

سیستم عامل اندروید و اپلیکیشن های آن پایبند خواهد بود.

  بررسی کوتاه

بهترین بازی مستقل سال

  
فقط چپ رو بگیر

          سازنده استودیو 155
         متوسط امتیاز یک هزار

با اینکه بازی فقط چپ رو بگیر در دسته بندی اکشن برای 
گیمرهای ایرانی منتشر شده اما واقعیت ماجرا این است که 

اثری ماجراجویی با رویکرد اشاره و کلیک است. اثری که 
در آن گیمر کنترل شخصیتی با عنوان کارآگاه موریس را 

برعهده گرفته و باید الماسی قیمتی را پیدا کند.

  
Fifa Manager 2021

Sports Interactive  سازنده          
         متوسط امتیاز 85

به روزهای پایانی سال رسیدیم و نوبت به انتشار نسخه ای 
جدید از بازی فوق العاده محبوب فیفا منیجر رسید. بازی 
که کمی با نسخه های پیشین فاصله گرفته و سعی داشته 
این بار وضعیت اجرای مسابقات را به شکل بهبود یافته ای 

نمایش دهد. با این حال این تنها پیشرفت نسخه 2021 
نیست و اکثر قسمت های آن نسبت به گذشته ارتقا یافته.

پاییز هر سال به حدی بازار بازی های پرهزینه و بزرگ شلوغ است 
که فرصتی برای عرض انــدام بازی های مســتقل باقی نمی ماند. 
درحالی که به پایان ســال 2۰2۰ نزدیک می شویم و قسمت دوم 
»اوری« در بین بازی های مســتقل، رقیبی برای کســب عنوان 
بهترین بازی نمی دید، ناگهان ســروکله یک بازی بی نظیر در ژانر 
»روگ لایک« پیدا شــد. »هیدیس« آخرین ســاخته استودیوی 
سوپرجاینت گیمز نه تنها مدعی کســب عنوان بهترین بازی سال 
اســت، بلکه در بخش های بهترین بازی مســتقل، بهترین بازی 
اکشــن، بهترین کارگردانی، بهترین موســیقی، بهترین روایت و 
بهترین کارگردان هنری هم در مراسم »گیم اواردز« کاندیداست و 
همچنین می تواند در دسته بهترین روگ لایک های تاریخ نیز قرار 
بگیرد. داستان بازی، شــما را در نقش زگریوس – فرزند هیدیس 
– قرار می دهد. در بازی شــما تلاش می کنید تا علیرغم مخالفت 
پدرتان از دنیای مردگان فرار کرده و به ســمت المپ بروید تا به 
دیگر خدایان اساطیری یونان ملحق شوید. در طول سفرتان، پدر 

شما سعی می کند تا با اســتفاده از قهرمانان و الهه هایی که تحت 
سلطه اش قرار دارند، مسیر شما را ببندد و مانع از پیشروی شما از 
دنیای زیر زمین به سمت المپ شود. از بعد داستان سرایی قسمت 
اعظمی از قصه گویی برعهده مکالمات شــما و دیگر شخصیت ها 
و همین طور قصه گویی محیطی اســت. این به آن معنی نیســت 
که موســیقی بازی برای قصه گویی تلاش نمی کنــد، ولی در این 
مسیر، نقش کمرنگ تری نسبت به دو مورد قبلی دارد. بیراه نیست 
اگر بگویم ژانــر بازی یکی از ســتون های قصه گویــی در این اثر 
است؛ در حقیقت شــما با هربار مردن و شــروع بازی با توجه به 
اینکه با شــخصیت های غیرقابل بازی جدیدی ملاقات می کنید، 
دیالوگ های جدیــدی را هم از آنها می شــنوید که در پیشــبرد 
داستان تاثیر بسزایی دارند. به طور خلاصه شما برای اینکه به پایان 
اصلی بازی پی ببرید، باید 1۰ بار آن را تمام کنید و طی این تلاش 
ده گانه، بخشــی از پازل های ذهنتان برای شــما حل خواهد شد. 
استودیوی سوپرجاینت گیمز که بازی های موفقی مثل »بسشن« 

و »ترانزیســتور« را در کارنامه دارد، با عرضه بازی هیدیس نشان 
داد که این عنوان نتیجه بلوغ یک دهه بازی ســازی است. عنوان 
هیدیس در بخش گیم پلی حرف های زیادی برای گفتن دارد و یک 
روگ لایک انقلابی است. بخشی در بازی با نام »گاد مود« وجود دارد 
که به واســطه آن، هربار که می میرید، دو درصد از قدرت ضرباتی 
که به شما وارد می شود، کاسته خواهد شد و بعد از 4۰ بار مرگ در 
بازی، به درجه نهایی خود؛ یعنی 8۰ درصد می رسد. همین مسئله 
برای آنهایی که تا به حال یک روگ لایک را کامل تجربه نکرده اند، 
مزیت به حســاب می آید. در طول بازی بعضی از آپگریدهایی که 
در بازی روی شــخصیت اصلی انجام شده اســت، بعد از مرگ با 
شما باقی خواهند ماند. با پیشروی در بازی، بخش فروشگاه برای 
شما باز می شــود و می توانید با خرید و فروش در آن، آپگریدهای 
جدیدی به شخصیت خود اضافه کنید. در بخش لابی، آینه ای قرار 
دارد که به وسیله کلیدهایی که به دســت می آورید، قدرت هایی 
در اختیار شما قرار می دهد که می توانید به وسیله دارکنس آنها را 
ارتقا دهید؛ به عنوان مثال، یکی از آنها Death Defiance است 
که شما می توانید تا ســه عدد، آن را افزایش دهید. هرکدام از آنها 

بعد از مرگ در بازی، فورا شــما را زنده می کنند. میز کاری هم که 
در کنار آینه قرار دارد، چالش هایی را برای شما تعریف می کند که 
در صورت انجام آنها، متریال هایی برای آپگرید دریافت می کنید. 
شــما در بازی هیدیس با شش سلاح ســروکار دارید که هرکدام 
از این ســلاح ها گیم پلی مخصوص به خود را دارنــد. مهمترین، 

تصادفی ترین و جذاب ترین بخش آپگریدها، قابلیت هایی هستند 
که از طرف خدایان در هر مرحله به عنوان جایزه دریافت می کنید. 
این قابلیت ها ممکن است روی ضربات معمولی یا ضربات مخصوص 
یا حتی روی حرکت کردن شما سوار شوند؛ تنها ایرادی که در بازی 

مشاهده کردم، در همین بخش اتفاق می افتد.

  
Hyrule Warriors
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بعد از مدت ها انتظار بالاخره نسخه جدید مجموعه 
هایرول واریرز برای کنسول نینتندو سوئیچ در 

دسترس قرار گرفته و طرفداران بازی های اکشن 
می توانند برای بار دیگر با شخصیت های مجموعه 
افسانه زلدا همراه شوند. مجموعه  ای از دید تمرکز 

روی مبارزات فاصله زیادی با نسخه جانی خود یعنی 
هایرول دارد.

  توقف در ایستگاه پنجم 
بازی های ویدئویی

بررسی موشکافانه جدیدترین کنسول بازی سونی

دعوای زلاتان با فیفا بالا 
گرفت

ستاره دنیای فوتبال، زلاتان ابراهیمویچ 
مدتی پیش مدعی شده بود که بدون 

اجازه از چهره و نام او در بازی فیفا 
21 استفاده شده و حال، الکترونیک 
آرتز به این ادعا پاسخ داده است. در 
چند توئیت عجیب، گلزن 39 ساله 

آ.ث میلان ایتالیا با اعتراض شدید به 
FIFPro عنوان کرد: افرادی در طی 

این سال ها بدون توافق با من از چهره 
و اسمم سود می برند. وقت تحقیق 

رسیده. ابراهیمویچ اشاره می کند که 
از هیچ گونه همکاری با FIFPro و قرار 
گرفتن بین اعضای آن خبر ندارد و در 

واقع نمی داند چه کسی اجازه استفاده 
کردن از اسم و چهره اش در بازی فیفا 21 

را از او گرفته است. او همچنین عنوان 
کرد که به هیچ عنوان نمی گذارد فیفا از 
طریق استفاده کردن از او، درآمدزایی 

کند. شرکت الکترونیک آرتز در 
پاسخی که در خصوص این موضوع به 

یوروگیمرز منتشر کرده، به قرارداد 
خود با FIFPro اشاره کرده است: »فیفا 

برجسته ترین بازی ویدئویی فوتبال 
است. ما برای خلق تجربه ای صحیح و 

درست طی سال های پیاپی، با لیگ ها، 
تیم ها و استعدادهای فردی بسیاری 

همکاری می کنیم تا حقوق استفاده از 
چهره بازیکنان برای گنجاندن در بازی 

خود را کسب کنیم.«

گ
الو

آن

امیر پایدار |  بازی »اسسینز کرید« یکی از محبوب ترین مجموعه های تاریخ صنعت بازی است 
که داستان آن در بازه های زمانی مختلف روایت می شود. سازندگان این مجموعه سعی می کنند 
تا چهره درســت و دقیقی از وقایع تاریخی را به نمایش بگذارند. بسیاری از مکان های تاریخی 
موجود در بازی  با دقت و جزئیات فراوانی بازسازی شــده اند و توسعه دهندگان همواره تلاش 
کرده اند تا این کار به نحو احسنت انجام شــود. حتی یوبی سافت مورخان مختلفی را استخدام 
می کرد تا درباره وقایع تاریخی به آنها مشاوره دهند تا مطمئن شوند که همه چیز درست است. 
البته مواردی هم وجود دارند که با توجه به شــرایط و محدودیت های احتمالی در روند ساخت 
بازی دچار تغییراتی می شوند؛ به عنوان مثال خیابان های شهر پاریس در »یونیتی« در بازی پهن 
و عریض است، درحالی که خیابان های این شهر در بازه زمانی اي که بازی در آن روایت می شود 

بسیار باریک و تنگ بوده اند. 

  ریشه های تاریخی
اولین نسخه از این سری محبوب، دنیای اسسین ها 
را معرفی می کند؛ جایی کــه برای اولین بار جمله 
»هیچ چیز واقعی نیســت، همه چیز جایز است« 
را می شــنوید. در طول بازی با تفکر اسسین ها و 
همچنین روش هایی که آنها برای بیان دیدگاه های 
سیاسی خود اســتفاده می کردند آشنا می شویم. 
اما در واقعیت اسســین ها فرقه ای کوچک بودند. 
حسن صباح، رهبر اسسین ها از ماموران خود که 
به فدائیان مشــهور بودند برای از بین بردن افراد 
بانفوذ اســتفاده می کرد. بعضی از آنهــا ماه ها یا 
سال ها اهداف خود را تعقیب می کردند یا حتی از 
طریق دوستی و نزدیک شدن به آنها به جمع های 
خصوصی آنها وارد می شدند. آنها ترسی از مخفی 
کردن قتل هایی که مرتکب می شــدند نداشتند 
و درعوض اهداف خود را با فــرو کردن خنجر در 
سینه آنها در مکان های شــلوغ و عمومی به قتل 

می رساندند. 

  قتل در خیابان های شهر
»یونیتی« تنها از نظر روایت تاریخی دچار مشکل و 
اشتباه نیست. در طول بازی با شخصیت های غیرقابل 
بازی ای مواجه  می شوید که به طور تصادفی در میان 
جمعیت به مردم حمله می کنند و اگر جلوی آنها را 
نگیرید، به شهروندان عادی حمله كرده و درجا آنها را 
می کشند. در واقعیت این اتفاق هرگز رخ نداده، حتی 
در زمان انقلاب فرانسه. درواقع  پاریس در اواخر دهه 
17۰۰ مکانی کاملا شــلوغ بود و کمتر به یک شهر 
بزرگ شباهت داشــت و از دهکده های کوچکی که 
در نزدیکی همدیگر قرار داشتند تشکیل شده بود. 
همچنین مردم ترجیح می دادند در محله خود تردد 
کنند. با توجه به کوچکی محیط، اهالی همدیگر را 
می شناختند و اگر فردی غریبه به محل وارد می شد، 
او را شناسایی و تعقیبش می کردند و می توانستند او 
را متهم کنند. حتی ساکنان آن محله می توانستند 
با گارد ملی تماس بگیرند تا از این افراد درخواست 
مدرک شود و در مواقعی غریبه را به زندان بیندازند.

  لندن سفید
در همه جای »ســیندیکت« و شــهر لنــدن افراد 
سفیدپوست را مشــاهده می کنید. عجیب نیست، 
چون همه بریتیش هســتند و داستان در این شهر 
در جریان اســت. در این بین یک اسسین هندی و 
یک ماهاراجه هم حضور دارند. نکته اینجاست که 
در 188۰، لندن شهری نبود که فقط سفیدپوستان 
ســاکن آن باشــند. دهه 186۰ نه تنها دوران اوج 
ویکتوریا بود، بلکــه امپراتــوری انگلیس در حال 
گسترش بود. کانادا، هند، استرالیا، نیوزیلند، آفریقای 
جنوبی، هند غربی، یمن، عمان، گویان و همچنین 
مکان های مختلف دیگر در سراسر آفریقا، آمریکای 
جنوبی، آمریکای مرکزی و آســیا همه بخشــی از 
امپراتوری انگلیس بودند. این واقعیت ناگفته نماند 
که انگلیس و خصوصا لندن، یکی از مراکز تجاری 
بین المللی بزرگ جهان بود. مردم از سراسر جهان در 
سال 1868 برای تفریح و تجارت به لندن می آمدند و 
در آن زندگی می کردند. اما در سیندیکت اینچنین 

نیست و در دوره بازی هیچ اشــاره ای به این جنبه 
امپراتوری انگلیس نشده است.

  اینجا را امضا کن
»بلک فلگ« می توانست به یکی از بهترین بازی های 
سری اسسین کرید تبدیل شود اگر تنها وظیفه شما 
به هدایت کشتی در دریاها و غارت خلاصه نمی شد. 
در بلک فلگ شــما می توانید افــرادی را که نجات 
داده اید استخدام کنید. اما تبدیل شدن به یک دزد 
دریایی در دوران طلایی دزدان دریایی آســان بود، 
فقط کافی بود یک قرارداد امضا کنند. قبل از اینکه هر 
دزد دریایی وارد قایق شود، باید قانون دزدان دریایی 
را امضا می کرد. قوانین هر کشتی متفاوت بود. اما آن 
قانون، وظایف، قوانین کشتی و میزان غنایمی را که 
به هر فرد تعلق می گرفت مشخص می کرد. به طور 
معمول، اعضای عادی همه دارای سهم برابر بودند و 
کاپیتان یک ونیم یا دوبرابر ســهم داشت، حتی اگر 
خدمه کشتی کاپیتان را دوست نداشتند، تنها چیزی 

که برای برکناری او لازم بود رأی اکثریت بود.

  گذشته ای از جنس دروغ
داستان مجموعه اسســینز کرید حول یک جنگ 
مخفی بین اسسین ها و تمپلر هاست. این جنگ از 
اوایل قرن شش قبل از میلاد آغاز شده و تا به امروز 
ادامه پیدا کرده است. درحالی که تمپلرها در ظاهر 
صنایع ابسترگو را کنترل می کنند، اما آنها هنوز هم 
یک سازمان مخفی ثروتمند هستند که برای اداره 
جهان تلاش می کنند. اما هیچکــدام از این موارد 
صحیح نیست. اسسین های واقعی در سال 1۰9۰ به 
عنوان گروهی که برای منافع خود دست به کشتار 
می زدند تشــکیل شــد. درحالی که از شوالیه های 
تمپلار تا سال 1118 و در دوره جنگ های صلیبی 
اول خبری نبود. اسسین ها در نهایت در سال 1273 
توسط مغول ها از بین رفتند. بیشــتر شوالیه های 
تمپلار دستگیر، شکنجه و سپس در 13 اکتبر 13۰7 

کشته شدند. اما تعدادی از تمپلرها زنده ماندند.

دروغ های تاریخی 
چند آدم کش

پرونده ای از اشتباهات داستانی مجموعه محبوب
 »اسسینز کرید«
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ورزش ايران و جهان
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روزی که رودخانه
 دیه گو از جهان عبور کرد

پژمان راهبر| سال 2006. دیه گو حســابی لاغر کرده و سرحال است. احتمالا بعد از 
یکی از ترک های هزارباره. در حیاط خانه روبه روی گری لینه کر نشســته که حالا دارد 
خبرنگاری و اجرا را در بی بی  سی تجربه می کند. آقای گل سابق جهان در همان جامی که 
مارادونا برای بردن کفش طلایش فقط یک گل کم آورد تا لینه کر با شش گل، آقای گل 

تورنمنتی بشود که با دست شکسته آغازش کرده بود.
انگلیس بابی رابسون تورنمنت را با شکست یك بر صفر مقابل پرتغال آغاز کرد اما بعد از 
دومین بازی ناامیدکننده و تساوی مقابل مراکش، در بازی آخر 3برصفر لهستان را برد 
تا به یک هشتم برود. این بازی ویژه گری لینه  کر در آن تورنمنت است که در کمتر از 40 
دقیقه هت تریک کرد. او به عنوان آقای گل لیگ انگلیس از اورتون، رقبا را کنار زده بود و 
امید زیادی به این جام داشت. لینه کر چند روز بعد در بازی مقابل پاراگوئه هم دو گل زد 
و با پنج گل به دیدار یک چهارم نهایی مقابل آرژانتین رسید. مسابقه ای که قرار بود بدل 
به اودیسه ای برای دیه گو مارادونا شود که اگرچه در همه بازی های جام درخشیده بود اما 

هنوز پیراهن مرد شماره یک جام را برتن نداشت.
تیم ملی آرژانتین 86، تیمی برآمده از اختلافات شدید و مشکلات بود. جدال دو دسته 
جدید و قدیم؛ پاسارلا مقابل مارادونا. بیلاردو، مارادونا را انتخاب کرد و پاسارلا قهرمان 
افسانه ای 1978 را کنار گذاشــت. در مقابل مارادونا هم روی دیگری از خود به نمایش 
گذاشت:مطیع و مصمم و منظم. آمادگی بدنی و میل به پیروزی در او از همان بازی اول 
مقابل کره جنوبی به نمایش درآمد. جایی که با پاس های او در روز پرخطای کره ای ها، 
آرژانتین 3بریك اولین گام را برداشت.در بازی دوم آلبی سلسته مقابل ایتالیا قرار گرفت؛ 
مسابقه ای برای اولین گل دیه گو در مکزیک با یک بغل پای تماشایی روی هوا. مسابقه 
سوم هم مقابل بلغارستان بود که برد 2برصفر آرژانتین صدرنشینی آنها را تضمین کرد. 
شاگردان بیلاردو در این مرحله یك بر صفر اروگوئه را در یک بازی خونین شکست دادند 
که زننده گل پدرو پاسکولی دوست نزدیک مارادونا بود. این پیروزی آرژانتین را به یك 
چهارم نهایی و بازی با انگلیس در ورزشگاه آزتک فرستاد؛ آن هم در شرایطی که هنوز 
بیشتر توجه معطوف برزیل بود که در یک هشتم ، چهارگل به لهستان زده بود و به دیدار 

فرانسه می رفت.
دیدار آرژانتین – انگلیس، یک مسابقه نزدیک و پرهیجان است که با درخشش مارادونا 
در یاد مانده. جایی که او با دست و پا دو گل دیگر به ثمر رساند. گل هایی که درباره آنها 
زیاد گفته شده اما گری لینه کر هم زننده تک گل تیم بود تا به حد نصاب شش گل برسد.

او در دقایق آخر بازی می توانســت گل دوم انگلیس را هم )درست مثل گل اول( روی 
ارسال جان بارنز به ثمر برساند اما بخت با تیم بیلاردو یار بود که باوجود تلاش لینه کر 
توپ از روی خط مسیر دیگری را طی کرد.جالب اینکه انگلیس این موقعیت طلایی را 
روی بازپس گیری توپ از مارادونا به دست آورده بود. این سرنوشتی بود که در ورزشگاه 
آزتک و روی چمنی که سایه یک شیء عجیب و غریب و ترسناک در مرکز آن می افتاد رقم 
می خورد.انگلیس با لباس سفید و شورت آبی آسمانی و آرژانتین با پیراهن سورمه ای که 
به دستور مارادونا از بازار مکزیکوسیتی تهیه شده بود. درصحنه گل اول، مارادونا حرکتی 
را از میانه میدان آغاز می کند و به عمق دفاع انگلیس می زند و با دریبل سه نفر توپ را به 
قصد یک – دو به والدانو می دهد اما مدافع حریف)استیو هاج(در حالتی عجیب توپ را به 
سمت دروازه خودی برمی گرداند.دیه گو که تقریبا از دریافت توپ ناامید است،به شکل 
عجیبی به محوطه جریمه انگلیس می دود و از زیر پیتر شیلتون توپ را از بالای سر او با 

هندی به دروازه می فرستد.
مارادونا در مصاحبه با لینه کر می گوید:من به توپ نمی رسیدم.شیلتون به هوا پریده بود 
و داشت توپ را مشت می کرد.)سرش را کج می کند(ناگهان دستم را روی سرم گرفتم 

و توپ را زدم. 
پرش او در این صحنه خارق العاده است و حرکت دستش آنچنان هنرمندانه که هرگز 
شبیه یک هند کلاسیک نیســت.دیه گو به لینه کر می گوید:تری بوچر از پشت صحنه 
هند را دیده بود و به داور اعتراض می کرد اما من دیدم کمک داور دارد )به سمت مرکز( 
می دود بنابراین داد زدم گل. پشت سرم را نگاه کردم تا ببینم داور فریب می خورد یا نه 

که همین اتفاق هم افتاد...
لینه کر از مارادونا می پرسد: داستان دست خدا چیست؟

مارادونا: این خیلی سخت بود که هند من توسط دو نفر )داوران( دیده نشود اما این اتفاق 
افتاد.)در این لحظه تصاویر روی تصویر تابلویی دیزالو می شوند که چشم کسی در آن 
توسط دیگری گرفته شده؛ مفهمومی که مارادونا قصد داشت آن را برساند(.نکته جالب 
این مصاحبه، تلقی لینه کر از این حرکت با عنوان »تقلب« است اما مارادونا تقلب را رد 
می کند و زیرکانه آن را به شیطنت و کلک بازی تقلیل می دهد.  دیگر گل این بازی هم، 
بسیار مشهور و به یادماندنی مارادوناست که بیش از هر گل دیگری در تاریخ درباره اش 
صحبت شده است. مارادونا با یک چرخش فرارش را شروع می کند و خط نیمه را پشت سر 
می گذارد. او در این مسیر از بردسلی، رید، بوچر، فنویک و شیلتون، پنج بازیکن انگلیس 
می گذرد تا گزارشگر بی بی سی بگوید که »آنها را تار و مار کرد«. بوچر دوباره خودش را 
می رساند، ولی کاری از دستش ساخته نیست و مارادونا دروازه خالی را باز می کند. )این 
حرکت 11 ثانیه طول کشید و او 12 بار به توپ ضربه زد.(جالب اینکه در تماشای مجدد 
تصاویر پیداســت که داور بازی در لحظه ای که توپ به مارادونا می رسد از یک برخورد 
شدید بین دو بازیکن )شاید خطای مدافع آرژانتین( صرف نظر می کند. این گلی است که 

سرنوشت مارادونا را برای همیشه تغییر داد.
او در بازی نیمه نهایــی هم دوگل مقابل بلژیک به ثمر رســاند که یکــی از آنها کپی 
ضعیف تری از گل قرن بود. دوگلی که او را در آستانه کسب کفش طلای تورنمنت هم قرار 
می داد.او پیش از فینال پنج گل زده بود و به همراه کارکا هم تیمی آینده اش در ناپولی در 
رده دوم امیدوار بود از لینه کر در بازی مقابل آلمان عبور کند اما این اتفاق رخ نداد اگرچه 
او سرنوشت جام را با یک پاس هوشمندانه دقیق در لحظات پایانی و بعد از بازگشت آلمان 
به بازی رقم زد؛زمانی که با یک تکضربه درخشان)در دقیقه 87( توپ را به بروچاگا رساند 
تا سومین گل آرژانتین در فینال به ثمر برســد و مارادونا پس از دور افتخار روی دوش 
هواداران در مراسم اهدای جوایز بوسه ای عاشقانه به جام بزند.بوسه ای مشهور و عمیق 

که بعد از مرگ او زیباترین جلد روزنامه های جهان را ساخت.
با این پایان هم لینه کر آقای گل جام جهانی ماند و هم مارادونا با نمایش خداگونه و البته 
کمی شیطان صفتانه اش ثابت کرد که بهترین بازیکن دنیاست؛اگرچه شاید سر لینه کر 
می توانست این سرنوشت را کاملا تغییر دهد؛ اما همه  چیز بر مسیری پیش رفت که انگار 
مو به مو مقدر شده بود همانطور که حذف عجیب برزیل مقابل فرانسه در ضربات پنالتی 
)از جمله عجیب ترین پنالتی ممکن که توپ بعد از برخورد با تیر دروازه به پشت سر گلر 
برزیل خورد و وارد دروازه شد(درنهایت به سود مارادونا شد چرا که شاگردان تله سانتانا 
)احتمالا( توانایی شکست دادن آرژانتین را درصورت صعود به فینال داشتند.ولی در این 

جام »خدا مارادونا را دوست داشت.«
34 سال پس از روزهای اوج، مارادونا با پاهایی خمیده و حواسی فروکاسته درحالی به 
استقبال مرگ رفت که هیچ مرگی اینچنین حواس جهانیان را به سمت خود نکشانده 
بود.همانطور که مرگ هیچ انسانی،تا این حد روزنامه نگاران سراسر جهان را به صرافت 
اســتفاده از کلمه خدا نینداخته بود. خــدا)DIOS( و تلفیق آن بــا کلمه خداحافظ 
)ADIOS( و بازی با دو حرف لاتین IوO  برای یادآوری پیراهنی که او همیشه به تن 

داشت:10.
لینه کر هم البته 10 می پوشــید اما در روزهایی که او جذاب تر و ثروتمندتر از همیشه 
تبدیل به مهم ترین مجری ورزشی جهان شده شاید کسی به خاطر نیاورد که او چه آدم 

مهمی در زندگی مارادونا بوده و مارادونا چه شخص مهمی در زندگی او. عجب قصه ای.

ونا
راد

ما

الاهلی مصر هم به جام باشگاه های جهان رسید
الاهلی مصر جمعه شــب در بازی فینال لیگ قهرمانان آفریقا 2020 به 
مصاف الزمالیک مصر رفت و با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید تا برای 
نهمین بار قهرمان قاره آفریقا شــود. الاهلی آخرین بار در ســال 2013 
قهرمان آفریقا شد و بعد از 7 سال دوباره به ســکوی قهرمانی برگشت. 
پرافتخارترین تیم مصر با این قهرمانی مجوز حضور در جام باشگاه های 
جهان را کسب کرد. توئیتر عربی باشگاه بایرن مونیخ هم این قهرمانی را به 
الاهلی تبریک گفت. پرسپولیس هم به عنوان فینالیست آسیا فرصت این 
را دارد تا با قهرمانی در جام باشگاه های جهان به میزبانی دوحه شرکت 
کند. تا امروز حضور بایرن مونیخ، الاهلی مصر، الدحیل قطر و اوکلندسیتی 

استرالیا در این مسابقات قطعی شده است.

هالند در مسیر بارسلونا؟
برنامه تلویزیونی »چیرینگیتو« از شبکه »مگا« اسپانیا مدعی شد، خوان 
لاپورتا آماده است تا در انتخابات ریاست باشــگاه بارسلونا کاندیدا شود 
و در صورت پیروزی در این انتخابات و تکیه زدن بر مســند ریاست این 
باشگاه، برای به خدمت گرفتن ارلینگ هالند از بوروسیا دورتموند اقدام 
خواهد کرد. بر اســاس این گزارش؛ رئیس پیشین باشگاه بارسلونا برای 
اینکه بتواند این انتقــال را در صورت انتخابش بــه عنوان رئیس جدید 
باشگاه بارسلونا، عملی کند، از رابطه دوستانه ای که با مینو رایولا، مدیر 
برنامه های هالند دارد، استفاده خواهد کرد. خوسپ ماریا بارتومئو اخیرا 
پس از برگزاری جلسه ای اضطراری با حضور اعضای هیأت مدیره باشگاه 
بارســلونا، درحالی که پنج ماه به پایان دوران ریاســتش بر این باشگاه 
کاتالونیایی مانده بود، از سمت ریاست این باشگاه استعفا کرد. در ادامه 
کارلس توســکتس به عنوان رئیس موقت این باشگاه تا انتخابات بعدی 
باشگاه معرفی شــد. هالند 20 ساله پس از درخشــش خیره کننده اش 
در ســالزبورگ اتریش مورد توجه باشــگاه های بزرگ اروپایی، از جمله 
منچستریونایتد، پاری سن ژرمن، چلسی، لیورپول و آرسنال قرار داشت، 
اما در نهایت در زمستان گذشــته با امضای قراردادی چهارونیم ساله به 
ارزش 20 میلیون یورو به دورتموند پیوســت. هالند مــورد توجه رئال 

مادرید هم قرار دارد.

منچستریونایتد همچنان به دنبال دمبله
فابریتزیو رومانــو، خبرنگار مشــهور ایتالیایی، معتقد و مدعی اســت 
که باشــگاه منچســتریونایتد همچنان خواهان خرید عثمان دمبله از 
بارسلوناســت و هنوز از جذب او ناامید نشــده اســت. وینگر ملی پوش 
فرانسوی تا سال 2022 با بارســلونا قرارداد دارد و گفته می شود ممکن 
اســت آبی اناری ها مجبور به فروش او در پنجره نقل وانتقالات تابستانی 
شوند تا از این انتقال پولی به دست بیاورند و مشکلات مالی خود را حل 
کنند. دمبله، اما نمی خواهد از بارسا جدا شود. او دوست دارد قراردادش 
را تمدید کند و حتی اگر این کار را هم نکند، حاضر نیست تا قبل از پایان 
قراردادش نیوکمپ را ترک کند. با این شرایط، باید منتظر ماند و دید چه 

اتفاقاتی رخ می دهد.

پرسپولیس برنده شکایت از شجاع می شود؟
پس از اینکه شــجاع خلیل زاده از تیم فوتبال پرســپولیس جدا شــد و 
قراردادش را به طور یک طرفه فســخ کرد تا به الریان قطر ملحق شود، 
باشگاه پرسپولیس از این بازیکن شکایت کرد. جدیدترین شنیده ها حاکی 
از آن است که احتمال پیروزی پرسپولیس در این پرونده بسیار زیاد است. 
مدارک و مستنداتی که این باشگاه ارائه کرده باعث شده تا فعلا همه چیز 
به سود سرخپوشان پیش برود. برگ برنده پرســپولیس در این ماجرا، 
تفاهم نامه ای است که بین شجاع و اعضای هیأت مدیره پرسپولیس امضا 
شده و در آن خلیل زاده متعهد شده بوده که در پرسپولیس می ماند. با این 
شرایط و در صورتی که رای به ســود پرسپولیسی ها صادر شود، احتمالا 
شجاع خلیل زاده جریمه خواهد شد. بعید به نظر می رسد که خلیل زاده 
محروم شود و احتمالا این ماجرا با پرداخت مبلغی به باشگاه پرسپولیس، 

خاتمه پیدا خواهد کرد.

مظاهری و حسینی آشتی کردند
سیدحسین حســینی و رشــید مظاهری روز جمعه و در شرایطی که 
برای برگزاری تمرین اضافه راهی مجموعه ورزشی انقلاب شدند، با هم 
درگیری لفظی پیدا کردند؛ موضوعی که البته رســانه ها هم از آن مطلع 
شدند و به خبری جنجالی تبدیل شــد. نکته جالب ماجرا اینکه تمرین 
دیروز استقلال در شرایطی در زمین تهرانسر برگزار شد که هم حسینی 
و هم رشید مظاهری در تمرین حضور داشــتند و آنها با وساطت سعید 
عزیزیان با هم آشتی کردند. قرار شد جلسه ای هم بین این دو بازیکن در 
پایان تمرین برگزار شود تا حسینی و مظاهری با کنار گذاشتن اختلاف ها 

در ادامه فصل رابطه خوبی با هم داشته باشند.

نساجی - پرسپولیس به تعویق می افتد
بازی های هفته چهارم لیگ در روزهای دوشنبه، 10 آذر و سه شنبه، 11 
آذر برگزار می شــود. برنامه بازی های هفته پنجم هنوز اعلام نشده، اما 
ســازمان لیگ قصد دارد بازی ها را در روزهای شنبه، 15 آذر و یکشنبه، 
16 آذر برگزار کند. این در حالی است که پرسپولیس احتمالا باید قبل 
از برگزاری بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا دو هفته در قطر در قرنطینه 
باشد. در این صورت پرسپولیس نمی تواند در یکی از روزهای پانزدهم یا 
شانزدهم آذر به میدان برود. گویا تصمیم بر این است که روز جمعه، 14 
آذر تک بازی نساجی- پرسپولیس برگزار شود. با توجه به اینکه نساجی 
روز سه شنبه در هفته چهارم لیگ به مصاف نفت مسجدسلیمان می رود، 
فعلا مسئولان تیم با برگزاری بازی در روز چهاردهم آذر موافقت نکرده اند. 
در سوی دیگر پرسپولیس درخواســت تعویق بازی را ارائه داده است. با 
توجه به محرومیت چند مهره اصلی در فینال لیگ قهرمانان آسیا، سرخ ها 
نمی خواهند روی مصدومیت بازیکنانشان ریسک کنند. با این تفاسیر به 
احتمال زیاد دیدار تیم های نساجی و پرسپولیس در چارچوب هفته پنجم 
لیگ برتر به زمان دیگری موکول می شــود و دیدار پرسپولیس - شهر 
خودرو در هفته چهارم آخرین بازی سرخ ها در لیگ برتر پیش از فینال 

آسیا خواهد بود.

پیکان- استقلال در شهرقدس برگزار می شود؟
در یکی از دیدارهای حســاس هفته چهارم لیگ برتــر، تیم پیکان روز 
سه  شنبه هفته جاری میزبان استقلال خواهد بود. با توجه به میزبانی پیکان 
در این دیدار، قطعا مسابقه در ورزشگاه آزادی برگزار نمی شود، اما محل 
برگزاری بازی نیز هنوز به طور دقیق مشــخص نیست. ورزشگاه شهدای 
شهرقدس به عنوان میزبان بازی های پیکان در لیگ بیستم معرفی شده، 
اما گفته می شود بارندگی های اخیر چمن این ورزشگاه را تا حدی تخریب 
کرده است. دیدار گذشته پیکان در ورزشگاه شهرقدس مقابل شهر خودرو 
بود که بارندگی شدید این بازی را از دقیقه 23 قطع کرد و ادامه بازی در 
ورزشگاه دستگردی برگزار شد. حالا نیز شنیده می شود که ممکن است 
به دلیل ناآماده بودن ورزشگاه شهرقدس که ناشی از بارندگی های اخیر 
تهران است، محل این بازی باز هم تغییر کند. البته پیکانی ها بی تردید از 
میزبانی خود کوتاه نمی آیند و قصد دارند بازی را در ورزشگاه خانگی خود 
برگزار کنند، اما اگر چمن شهرقدس امکان میزبانی نداشته باشد، ممکن 
است بار دیگر بازی خانگی خودروســازان در ورزشگاه دستگردی برگزار 

شود و آنها در این ورزشگاه از استقلال پذیرایی کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

علیرضا منصوریان؛ بدشانس یا خوش شانس؟
   چهره روز 

تیم فوتبال تراکتور تبریز نخســتین باخت فصل لیگ 
برتر فوتبال را در حالی مقابل سپاهان در ورزشگاه یادگار 
امام تبریز تجربه کرد که شیوع بیماری کرونا باعث عدم 
حضور تماشاگران شده بود. با این حال طرفداران قهرمان 
فصل گذشته جام حذفی فوتبال باشگاهی کشور خیلی 
زود نسبت به عملکرد فنی علیرضا منصوریان و شاگردان 
وی در فضای مجازی واکنش نشــان دادند و باخت یک 
بر صفر این تیم مقابل مهمــان اصفهانی را نبود تاکتیک 
فنی مناسب دانستند. او البته در نشست های خبری خود 
قبل و بعد از این بازی، خودش را بــه دلیل عدم حضور 
هواداران در بازی های خانگی تراکتور یک مربی بدشانس 
دانسته بود  اما واقعیت این است که او از این لحاظ خیلی 
هم خوش شانس است. مطمئنا اگر روز جمعه هواداران 
تراکتور در ورزشگاه یادگار امام حضور داشتند، جو بسیار 
بدی را علیه او به وجــود می آوردند و ممکن بود مدیران 
باشگاه و در صدر آنها محمدرضا زنوزی، تحت تاثیر این 
جو سنگین، خیلی زود به فکر تغییر در کادر فنی تراکتور 
بیفتد اما به لطف خالی بودن استادیوم یادگار، فشار زیادی 

روی منصوریان نبود. منصوریان در حالی نخستین باخت 
خود در قامت سرمربی تراکتور را تجربه کرد که نگاهی 
گذرا به کارنامه مربیگری او در هر باشگاهی نشان از شروع 
نه چندان قابل اعتمادش دارد. او که سرمربیگری خود را با 
پاس همدان شروع کرد در این تیم و همچنین نفت تهران، 
اســتقلال و ذوب آهن اصفهان نیز همین روند را داشت. 
عملکردی که در فصل دوم حضــورش به عنوان نفر اول 
کادرفنی آبی پوشان پایتخت، هواداران استقلال را علیه 
خود کرد تا دست فرمان او خیلی زود از مسیر خارج شود. 
اتفاقی مشابه در ذوب آهن اصفهان که کار را برای این تیم 

در لیگ برتر نوزدهم برای بقا سخت کرد.
منصوریان در حالــی مربیگری خود را با همان شــیوه 
مدیریت فنی در تراکتور دنبــال می کند که محمدرضا 
زنوزی مالک این باشگاه نشان داده معمولا فرصت چندانی 
به سرمربیان خود بابت اشتباهات شان نمی دهد. حضور 
کوتاه مدت مربیانی نظیر جان توشــاک و جورج لیکنز 
شاهد این مدعاست. تراکتور که از زمان خصوصی شدن 
آن کمتر از سه ســال می گذرد، تاکنون شش سرمربی 

داشته است. تیمی که با قهرمانی در جام حذفی فوتبال 
باشــگاهی کشــور مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
برای فصل آینده را نیز کسب کرده باید منتظر تغییرات 
بزرگ در تاکتیک هایش با منصوریان باشد، در غیر این 
صورت بعید است فرصتی از سوی مالک عجول در اختیار 
علیمنصور و همکارانش داده شــود. تیم فوتبال تراکتور 
تبریز در پایان هفته سوم لیگ برتر تنها دو امتیاز کسب 
کرده تا در رده سیزدهم جدول قرار بگیرد. سرخپوشان 
تبریزی سه شــنبه هفته جاری مهمان مس رفسنجان 
هستند تا شانس خود برای کسب اولین پیروزی در چمن 

مصنوعی ورزشگاه شهدای صنعت مس بیازماید.

   نکته بازی

به پرسپولیسمیرسند؟ کدامستارهها
فابیو کاناواروی مربی، اینی یستا، پائولینیو، اسکار، هالک و چند ستاره دیگر، این روزها در حال رقابت 

در لیگ قهرمانان آسیا هستند تا خودشان را به فینال این رقابت ها و جدال با پرسپولیس برسانند

  گروه E : در این گروه بیجینگ گوان چین، اف سی 
ســئول کره، ملبورن ویکتوری استرالیا و چیانگرای 
یونایتد تایلند حضور دارند. بیجینگ گوان با 4 پیروزی 
از 4 بازی صعود خود را به مرحله بعدی قطعی کرده 
است. با توجه به اینکه یکی از دو بازی باقی مانده این 
تیم مقابل تیم قعرجدولی تایلندی است، صدرنشینی 
این تیم در گروه هم قطعی به نظر می رسد. تیم دوم 
این گروه اف سی سئول است که 6 امتیازی است و از 
شانس بیشتری برای صعود به مرحله بعد برخوردار 
اســت اما نکته مهم این گروه قــدرت تیم چینی و 
بازیکنان خارجی مهم و تاثیرگذارش است. آنها رناتو 
آگوستو، ستاره سابق لورکوزن با 32 بازی ملی برای 
برزیل را در اختیار دارند. فرناندو هافبک دفاعی برزیلی 
این تیم هم سابقه بازی در سمپدوریا، شاختار و تیم 
ملی برزیل را دارد، سدریک بوکامبو مهاجم کنگویی 
این تیم هم تا ســال 2018 در ویارئال بازی می کرد. 
مهم تر از همه اما آلان برزیلی است که تابعیت چینی 
را هم پذیرفته و مهاجم گلزن و خطرناکی اســت. در 
مجموع به نظر می رســد بیجینگ گوان با بازیکنان 
برزیلی اش یکی از شانس های مسلم صعود به فینال 

لیگ قهرمانان آسیاست.
  گروه F: اولســان هیوندای کره جنوبی، اف ســی 
توکیو، شانگهای شنهوای چین و پرت گلوری استرالیا 
چهار تیم حاضر در این گروه هستند. در این گروه تیم 
استرالیایی با چهار باخت و بدون امتیاز عملا حذف 
شده و هیچ شانســی برای صعود به مرحله حذفی 
ندارد اما ســه تیم دیگر رقابت نزدیکی برای صعود 
دارند و البته اولسان هیوندای از سایر تیم ها به صعود 
نزدیک تر است. تیم کره ای فعلا 10 امتیازی است و 
سه امتیاز بیشتر از تیم دوم یعنی اف سی توکیو دارد 
اما اولسان دو بازی سخت مقابل نمایندگان چین و 
ژاپن دارد و همین ممکن است صعود آنها را با مشکل 
روبه رو کند. تیم چینی هم شــش امتیازی است و با 
توجه به اینکه یک بازی با نماینده ضعیف اســترالیا 
دارد، به صعود به مرحله بعد امیدوار است. مهم ترین 
بازیکن اولسان هیوندای که جدی ترین مدعی صعود 
از این گروه است، جونیور نگرائوی برزیلی است که 

مهاجمی فوق العاده گلزن و خطرناک است. او در 91 
بازی 65 گل برای اولسان زده است! دیگر بازیکن مهم 
این تیم بیورن جانسن نروژی است که 16 بازی ملی 
هم در کارنامه دارد. اف سی توکیو هم چهار بازیکن 
برزیلی به نام های دیه گو اولیویرا، آدایلتون، لئاندرو 
و آرتور ســیلوا دارد که نقش مهمی در ترکیب این 
تیم ایفا می کنند. در تیم چینی شانگهای شنهوا هم 
جیوانی مورنو هافبک تیم ملی کلمبیا، فیدل مارتینز 
و میلر بولانوس دو ملی پوش اکوادوری بازی می کنند. 
  گروه G:  در این گروه ویسل کوبه ژاپن، گوانگژو 
اورگرانده چین، سووون سامســونگ کره جنوبی و 
جوهور دارالتعظیم مالزی حضور داشــتند که تیم 
مالزیایی به دلیل ابتلای بازیکنانش به کووید 19 از 
رقابت ها کناره گیری کرد و نتایجش از جدول گروه 
حذف شد. در این گروه ویسل کوبه با 6 امتیاز از سه 
بازی صعودش را به مرحله بعد قطعی کرده و دو تیم 
چینی و کره ای برای صعود از این گروه رقابت نزدیکی 
دارند. در این گروه ویســل کوبه جذاب ترین تیم به 
نظر می رسد. اینی یستا اســطوره بارسلونا، توماس 
فرمائلن مدافع تیم ملی بلژیک، ســرگئی ســامپر 
کاتالان و داگلاس برزیلی حضــور دارند که تقابل با 
آنها به خصوص اینی یســتا برای هر تیمی می تواند 
جذاب و خاطره انگیز باشــد. آنها شانس زیادی هم 
برای صعود بــه فینال لیگ قهرمانــان دارند و بعید 
نیست پرسپولیسی ها بعد از چند بار ملاقات با ژاوی، 
این بار به مصاف اینی یستا و یارانش بروند. تیم کره ای 
سووون سامسونگ بازیکن خارجی مشهوری ندارد اما 
گوانگژوی چین، هنوز پائولینیوی برزیلی را دارد که 
سابقه بازی در تاتنهام، بارسلونا و البته 56 بازی ملی 
را در کارنامه دارد. صعود این تیم به فینال و تقابل با 
پائولینیو هم می تواند برای ایرانی ها و به ویژه هواداران 

پرسپولیس جالب باشد.
  گروه H:  پیچیده ترین وضعیت در گروه های شرق 
آسیا در این گروه دیده می شود. جایی که یوکوهاما 
مارینوس ژاپــن، شــانگهای اس آی  پی جی چین، 
چونبوک هیوندای کره جنوبی و اف ســی ســیدنی 
اســترالیا حضور دارند. البته با انجام دو بازی دیروز 

و جمعه، شــانس دو تیم ژاپنی و چینی برای صعود 
بیشــتر شــد. حالا یوکوهاما با 9 امتیاز از سه بازی 
صدرنشین است و شانگهای با 6 امتیاز از سه بازی دوم 
است. چونبوک و سیدنی هم با چهار و یک امتیاز از 
چهار بازی سوم و چهارم هستند. تیم قدرتمند ژاپنی 
با چهار بازیکن برزیلی به نام های مارکوس جونیور، 
تیاگو مارتینز، اریک و جونیور سانتوس مدعی جدی 
قهرمانی لیگ قهرمانان آسیاســت کــه هم در خط 
حمله و هم در خط دفاع و دروازه تا اینجا عالی عمل 
کرده است. اما بازیکنان خارجی شانگهای مشهورتر 
و جذاب تر هستند. اسکار و هالک برزیلی که معرف 
حضور همه فوتبالدوســتان ایرانی هستند و تقابل 
با آنها می تواند برای تیم های ایرانی رویایی باشــد. 
اما تیم چینی، آرون موی مهاجم استرالیایی اسبق 
منچسترسیتی و برایتون را هم در اختیار دارد و البته 
مارکو آرناتوویچ مهاجم نامدار تیم ملی اتریش را هم 
نباید از قلم انداخت. تیم چونبوک کره هم دو بازیکن 
برزیلی به نام های گوســتاوو و وموریلــو دارد که در 
مقایسه با دیگر بازیکنان خارجی حاضر در تیم های 

شرق آسیا زیاد مشهور و موثر به نظر نمی رسند.

مربیان جذاب شرق
جــدا از بازیکنان بزرگی که ممکن اســت در فینال 
لیگ قهرمانان مقابل پرســپولیس بازی کنند، چند 
مربی بزرگ و نام آشــنای جهانی هــم در تیم های 
منطقه شــرق حضور دارند که در صورت رسیدن به 
فینال مقابل یحیی گل محمدی قرار خواهند گرفت. 
یکی از آنها چوی کانگ هی ســرمربی ســابق تیم 
ملی کره جنوبی است که کری خوانی به یادماندنی 
هم در برابــر کارلوس کی روش داشــت. او در حال 
حاضر ســرمربی چونبوک موتورز است. دیگر مربی 
مشهور این رقابت ها، فابیو کاناواروی ایتالیایی است 
که هدایت گوانگــژوی چین را برعهــده دارد. آنگه 
پوستکوغلو سرمربی استرالیایی که تیم ملی کشورش 
را قهرمان جام ملت های آسیا کرد، دیگر مربی مهم 
این رقابت هاست که این روزها روی نیکت یوکوهاما 

مارینوس ژاپن می نشیند. 

روز 29 آذر فینال لیگ قهرمانان آسیای 2020 در قطر برگزار می شود. از منطقه غرب پرسپولیس ایران به فینال رسیده و بازی های منطقه شرق هم 
چند روزی است که آغاز شده   اما کدام تیم می تواند از منطقه شرق، حریفان را از پیش رو بردارد و در فینال مقابل پرسپولیس قرار بگیرد؟

آچمز پرسپولیس با گل های نخورده و نزده
پرسپولیس در حالی خود را برای دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا آماده می کند که در 
سه بازی نخست خود در لیگ برتر آمار خوبی در خط حمله نداشته است. سرخپوشان 
پس از باخت در جام حذفی فصل گذشته، تغییرات زیادی را در لیست بازیکنان خود 
برای حضور در لیگ قهرمانان و بیستمین دوره لیگ برتر داشته اند که نتایج درخشانی 
را برای این تیم به همراه داشته است. اولین نکته درخشش حامد لک است. لک پس از 
پیوستن به پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی تبدیل به دروازه بان اول سرخ پوشان 
شد. لک که هیچ گلی را در جریان مسابقه از تیم ها دریافت نکرده است، در مجموع، 16 
مهار مطمئن داشته تا نشان دهد برای مصاف های تک به تک با مهاجمان حریف کاملا 
آماده است. شجاع خلیل زاده قبل از ترک پرسپولیس تاثیر بسزایی در کلین شیت های 
لک در آسیا داشت. ترانســفر او به الریان قطر باعث شد تا سرخ ها در آخرین روزهای 
نقل و انتقالاتی دنبال جانشین مناسب برای او بگردند اما گزینه مناسب یحیی جذب 
نشد تا زوج سیدجلال و کنعانی زادگان در قلب دفاع این تیم قرار بگیرند. عملکردی 
که خیال هواداران پرسپولیس را راحت کرده تا با وجود صحبت از پا به سن گذاشتن 

سیدجلال همچنان از او به عنوان سد مستحکم دفاعی این تیم یاد شود. محرومیت 
عیسی آل کثیر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا باعث شد تا مهدی عبدی به عنوان 
جانشین او در خط حمله این تیم بازی کند. عبدی در سه دیداری که برای پرسپولیس 
در ترکیب اصلی به میدان رفته گلی نزده است. مهاجم جوان سرخپوشان که با گلزنی 
خود در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا تاثیر زیادی در فینالیست شدن تیمش داشت، 
در فوتبال باشگاهی کشور عملکرد قابل قبولی نداشته است تا او را تبدیل به بازیکن 
مطمئن یحیی در خط حمله پرســپولیس کند. بردهای اقتصادی پرســپولیس در 
دیدارهای اخیر این تیم باعث صعود سرخ ها به فینال لیگ قهرمانان آسیا شد تا این تیم 
به لطف عملکرد درخشان مدافعان خود با کمترین گل های زده به شیرین ترین نتایج در 
آسیا برسد اما در فاصله سه هفته مانده به بازی فینال با مشکل گلزنی خود دست و پنجه 
نرم می کند تا گل نخوردن های این تیم برای کسب موفقیت کافی نباشد. قهرمان چهار 
دوره متوالی لیگ برتر تاکنون نتوانسته خیال هواداران خود را در خط حمله راحت کند 

تا کادر فنی این تیم به فکر تغییر در بازیکنان اصلی خود برای حل این مشکل باشد.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

در روزگاری که شیوع ویروس کرونا بیداد 
می کند و آمار هر روزه مــرگ و میر بر اثر 
ابتلا به این ویروس تن آدمی را می لرزاند، 
ماجرای یک تذکر ساده بر سر نزدن ماسک 
اگــر منجر بــه آتش افــروزی و تهدید به 
قتل شــود هم از آن دســت داستان های 
عجیب اســت. آن هم در روزهای شرایط 
بد اقتصادی آتش زدن ســرمایه یک فرد 
بر سر یک تذکر ساده و این حجم خشم و 
خشونت ترسناک است. رضا، پسر 27ساله 
فکرش را هم نمی کرد وقتی از ترس مبتلا 
شــدن به کرونا، به هم محلــه ای خود در 
ســوپرمارکت محل تذکر بدهد چون زیاد 
سرفه می کنی ماسک بزن، نتیجه اش آتش 
زدن مغــازه اش و تهدید به قتل با ســلاح 

سرد باشد.

   ماجرای آتش زدن موتورسازی
اما جزئیات این ماجرای عجیب که دو روز 

پیش رخ داد از چه قرار است. 
رئیــس کلانتــری ۱2۶ تهرانپــارس از 
دســتگیری عامــل آتش ســوزی عمدی 
مغازه موتورسازی در تهرانپارس خبر داد. 
ســرهنگ مجتبی ســهرابی منش درباره 
جزئیــات این حادثــه گفت: پنجشــنبه 
ششــم آذرماه جوانی 27ساله به کلانتری 
۱2۶ تهرانپارس مراجعه و اظهار داشــت: 
مغازه موتورســازی او توسط یکی از اهالی 
محل به آتش کشــیده شــده و از قبل نیز 
هم محله ای اش او را تهدید به آتش کشیدن 

مغازه اش کرده بود.
 شاکی درباره علت این ماجرا توضیح داد: 
ساعت ۱5 روز چهارشنبه پنجم آذرماه در 
حال خرید از سوپر مارکت محل بودم که با 
یکی از مشتریان مغازه که ماسک نزده بود 

و مدام سرفه می کرد بحثم شد، در ادامه با 
بالا گرفتن مشاجره طرف مقابل که من را 
می شناخت و اصطلاحا بچه محل هم بودیم 
مــن را تهدید کرد و گفت: مغــازه ات را به 
آتش می کشــم و خودت را هم می کشم! 
پنجشنبه حوالی ظهر همسایه های مغازه به 
من زنگ زدند و گفتند، مغازه موتورسازی ام 

در حال سوختن است.

   دستگیری متهم
حالا کــه موتورســازی جوان 27ســاله 
آتش گرفته بود، بعید نبــود تهدید دیگر 
هم محله ای نیز عملی شود و به قول خودش 
برای کشتن او بیاید. رئیس کلانتری ۱2۶ 
تهرانپارس با اشــاره به ایــن موضوع که 
احتمال می رفت متهــم برای عملی کردن 
تهدیدهایش به منزل شــاکی نیز مراجعه 
کند، با دستور قضایی بلافاصله تیم عملیات 
کلانتری به منزل شــاکی مراجعه کردند 

و گشــت زنی های نامحســوس در اطراف 
منزل شــاکی آغاز شــد.  رئیس کلانتری 
۱2۶ تهرانپارس بیان داشــت: همچنین 
تیمی از ماموران کلانتری به مغازه شاکی 
مراجعه کرده و پــس از تحقیقات محلی، 
نتیجه تحقیقات انجام شده به مرجع قضایی 
منعکس و دستور دســتگیری متهم اخذ 
شــد. وی اضافه کرد: در ایــن حین متهم 
به منزل شــاکی مراجعه کرده و در حالی 
که با سلاح ســرد فریاد می زد: »مغازه ات 
را من آتش زدم، خودت را هم می کشــم.« 
بلافاصله تیم عملیات کلانتــری متهم را 
در یک عملیات پلیسی خلع سلاح و وی را 
دستگیر کردند. کلانتر محله تهرانپارس با 
اشاره به اینکه متهم در بازجویی های اولیه 
به آتش کشیدن عمدی مغازه موتورسازی 
اعتراف کرد، افزود: با اعتراف متهم به جرم 
ارتکابی، متهم برای ســیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضایی شد.

 گفتم ماسک بزن
مغازه ام را آتش زد! 

مردی که به دلیل تذکر هم محله ای اش برای زدن 
ماسک عصبانی بود در تهرانپارس هم مغازه 

موتورسازی را آتش زد و هم با چاقو به سراغش رفت

بازداشت زنی که در کرمانشاه 
به سگ ها  شلیک می کرد

زنی که در کرمانشاه سگ ها را با گلوله آزار می داد 
به دام افتاد. دادستان عمومی و انقلاب استان 
کرمانشاه، از دستگیری زنی خبرداد که اقدام 

به آزار سگ  های ولگرد می کرد. شهرام کرمی با 
اشاره به انتشار فیلمی در فضای مجازی که در 

آن زنی اقدام به شلیک گلوله به سمت یک سگ 
می کند، اظهار داشت: انتشار این فیلم منزجر 
کننده که عملی غیراخلاقی، خلاف انسانیت و 
شرع مبین اسلام بوده، جریحه دار شدن افکار 

عمومی را به دنبال داشت. به همین دلیل دستگاه 
قضایی استان دستور شناسایی و دستگیری 

این زن حیوان آزار را صادر کرد تا به شکلی 
قاطع برخورد قانونی با او صورت گیرد. دادستان 

عمومی و انقلاب استان کرمانشاه اضافه کرد: پس 
از شناسایی این زن و با بررسی های به عمل آمده 

مشخص شد که او سابق بر این نیز تلاش هایی برای 
اعدام چندین سگ ولگرد داشته که با دخالت 

همسایگان تلاشش ناکام مانده است. وی افزود: 
این زن در آخرین اقدامش با تفنگ یک سگ 
را مورد هدف قرار داده و با شلیگ گلوله آن را 

مجروح می کند و از اقدام خود نیز فیلمی گرفته 
و در فضای مجازی پخش می کند. به گفته کرمی، 

این زن  )هشتم آذرماه( با تلاش اطلاعاتی ضابطین 
دستگاه قضایی شناسایی و پرونده قضایی برای 
او تشکیل شده است. وی تاکید کرد: همچنین 
سگی که توسط این زن مجروح شده بود، تحت 

مداوا قرار گرفته و طبق نظر دامپزشکان وضعیت 
مساعدی دارد.

ربودن مرد عراقی در آبادان  برای
  گرفتن زهرچشم

زن آبادانی وقتی دید مرد عراقی قصد پایان دادن 
به تاریخ صیغه اش با او را ندارد نقشه یک آدم 

ربایی و زهرچشم گرفتن را برای مرد عراقی به اجرا 
گذاشت. اوایل هفته گذشته ماموران کلانتری 15 

امیرکبیر در جریان ربوده شدن یک مرد عراقی 
در خیابان امیری آبادان قرار گرفتند و خیلی زود 

تیمی از ماموران برای بررسی و تحقیقات فنی وارد 
عمل شدند. ماموران با حضور در محل آدم ربایی 
پی بردند که چند مرد سوار بر یک خودرو اقدام 
به ربودن مرد عراقی کرده و به سرعت پا به فرار 
گذاشته اند. ماموران دایره جنایی پلیس آگاهی 

آبادان با توجه به حساسیت موضوع در صحنه آدم 
ربایی تحقیقات میدانی را آغاز کردند و در بررسی 
دوربین های مداربسته در نزدیکی محل آدم ربایی 

توانستند شماره پلاک خودروی آدم رباها را به 
دست آورند و در این مرحله با بررسی شماره پلاک 
خودرو آدم رباها مشخص شد که خودرو متعلق به 
یک زن جوان است. تیم پلیسی در این مرحله به 

سراغ زن جوان رفته و زن جوان در همان ابتدا ادعا 
کرد که دستور ربودن مرد عراقی را خودش صادر 
کرده و این کار برای زهرچشم گرفتن و ترساندن 

مرد عراقی بوده است. این زن به ماموران گفت: 
سال گذشته با مرد عراقی آشنا شدم و به صیغه او 
در آمدم و پس از مدتی وقتی دیدم این مرد قصد 

خارج شدن از کشور را ندارد و می خواهد در ایران 
بماند و زمان زیادی تا پایان صیغه ام با او باقی مانده 
تصمیم گرفتم به این ازدواج موقت پایان دهم. وی 
افزود: نمی خواستم دیگر صیغه مرد عراقی باشم 

اما او اصرار به ادامه رابطه مان داشت به همین 
خاطر برای ترساندن و زهرچشم گرفتنش این 

نقشه را طراحی کردم و دستور دادم از او در این 
آدم ربایی نیز سرقت کنند و با تهدید او را مجبور 

کنند تا به کشور عراق بازگردد. زن جوان ادامه 
داد: همدستانم پس از آدم ربایی و سرقت از مرد 
عراقی او را در یک خیابان خلوت رها کردند. بنا 
بر این گزارش، تحقیقات تکمیلی در این پرونده 

ادامه دارد.

خودکشی دختر 15 ساله در مرکز 
نگهداری سلامت دختران مشهد

پنجشنبه ۶ آذرماه دختری 15 ساله در حمام مرکز 
نگهداری سلامت دختران مشهد با روسری خود را 

حلق آویز کرد.ساجده دختر 15 ساله ساکن مشهد  که به 
دلیل اعتیاد خانواده در معرض آسیب های اجتماعی قرار 

گرفته بود ، شش ماه پیش تحت حکم قضایی به مرکز 
نگهداری سلامت دختران بهزیستی واقع در بلوار شفای 

مشهد سپرده شد. متاسفانه شش آذر ماه وی در حمام 
مرکز نگهداری، خود را با روسری حلق آویز کرد که منجر 

به مرگ او شد.مرکز نگهداری دختران سلامت که تا آن 
شب ۲۳ دختر را در خود جای داده بود، تنها با حضور یک 

مددکار و بدون حضور روانشناس یا روانپزشکی ایام را 
سپری کرده است. حمیدرضا پوریوسف، مدیرکل بهزیستی 
خراسان رضوی در خصوص این حادثه اظهار کرد: متاسفانه 

این حادثه در مرکز نگهداری و توانمندسازی دختران در 
معرض آسیب که مرکز حاکمیتی ما نیز هست رخ داده، 

این دختر 15 ساله شش ماه است که در این مرکز نگهداری 
می شود و به خاطر اینکه خانواده صلاحیت نگهداری این 

دختر را نداشتند، بنا بر حکم قضایی در مرکز پذیرش شده 
است. وی در پاسخ به این سوال که آیا ساجده تحت نظر 
پزشک یا روانشناس بوده، تصریح کرد: این دختر تحت 

نظر روانشناس و روانپزشک بوده و دارو مصرف می کرده 
ولی متاسفانه پیش از خودکشی هیچ گونه نشانه یا علائمی 

که نشان دهد در شرایط نامناسبی قرار دارد را نداشته. 
دوربین های مرکز نیز کنترل شدند و رفتار غیرعادی 
مشاهده نشد. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با 

بیان اینکه همکاران ما اقدامات لازم را در نگهداری از 
این دختران انجام داده اند، عنوان کرد: هنوز بررسی ها 
به صورت کامل انجام نشده و از شب گذشته چند مرتبه 
به مرکز رفتیم و درحال تحقیق هستیم تا علت واقعی را 

دریابیم.  گفتنی است، اداره بهزیستی شهر مشهد حدود 
یک ماه است که بدون سرپرست و رئیس اداره می شود.

خبر

تاه
 کو

بار
اخ

 آتش سوزی یک قهو ه خانه سنتی
در خیابان انقلاب

سخنگوی سازمان آتش نشــانی شهرداری تهران از آتش ســوزی   یک قهو ه خانه سنتی در 
خیابان انقلاب بعد از خیابان فلسطین در ساعت 2۳ جمعه خبر داد.

جلال ملکی اظهار کرد: ساعت 2۳ شــب جمعه 7 آذر ماه  یک مورد آتش سوزی در خیابان 
انقلاب بعد از خیابان فلسطین به سامانه ۱25 سازمان آتش نشانی تهران اطلاع داده شد.وی 
گفت: سه ایستگاه آتش نشانی به همراه خودرو حامل تجهیزات تنفسی به محل حادثه اعزام 
شدند. محل آتش سوزی، ملکی بود که در قسمت حیاط آن به وسعت حدود ۱۶0 متر با تعبیه 
سقف های ناایمن در برابر حرارت، یک قهوه خانه سنتی دایر شده بود که این قسمت دچار 
آتش سوزی شده بود. سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران  ادامه داد: زمانی که 
آتش نشانان به محل حادثه رسیدند این بخش کاملًا شعله ور بود. همچنین یک ساختمان 
سه طبقه در قسمت شمالی ملک وجود داشت که کاربری کارگاه تولیدی داشت که آتش به 
بخش هایی از این کارگاه نیز سرایت کرده بود که در آستانه گسترش قرار داشت. ملکی افزود: 
بخش دیگری از این آتش سوزی   روی  شیروانی های املاک اطراف آن بود و در واقع آتش در 
حال شعله ور شدن بود و دود زیادی همراه داشت و آتش نشانان عملیات را آغاز کردند و خیلی 
سریع آتش را تحت کنترل درآوردند. وی گفت: خوشبختانه مورد مسمومیت و تلفات جانی 
نداشتیم و با عملیات به موقع و اتخاذ تدابیر عملیاتی مناسب، آتش نشانان از گسترش آتش 
به بخش های دیگر جلوگیری کردند. همچنین کارشناسان در محل حاضر و مشغول بررسی 
علل آتش سوزی هستند و گمانه زنی های اولیه حاکی از نقص در سیستم برق آن قهوه خانه 

است که البته این گمانه زنی اولیه است و کماکان کارشناسان در حال بررسی هستند.

زورگیری در قالب مسافرکش شخصی
 در خیابان انقلاب

فرمانده یگان امداد تهران از دستگیری سه سارق زورگیر مسلح مسافر کش نما 
بلافاصله پس از سرقت خبر داد. ســرهنگ دلاور القاصی مهر بیان داشت: روز 
جمعه 7 آذرماه ماموران واحد گشت انتظامی یگان امداد پلیس تهران در حوالی 
میدان انقلاب در حال گشت زنی بودند که شهروندی سراسیمه به آنان مراجعه 
و اظهار داشت: به عنوان مسافر سوار بر یک دستگاه خودروی سواری ۴05 با سه 
سرنشین شدم که در اواسط راه سرنشینان خودرو با تهدید سلاح سرد کیف، 
موبایل و لپ تاپم را ســرقت کردند. وی عنوان کرد: بلافاصله با دریافت خبر، 
مشخصات ظاهری متهمان دریافت و طرح مهار سارقان عملیاتی شد. فرمانده 
یگان امداد تهران توضیح داد: گشــت زنی های هدفمند آغاز و ماموران یگان 
امداد موفق شدند پس از مدتی گشت زنی خودروی سارقان را شناسایی و در 
یک عملیات موفق پلیسی خودروی متهمان را متوقف کنند. این مقام انتظامی 
افزود: هر سه سارق دستگیر و در بازرسی از داخل خودرو اموال شاکی کشف 
و تعداد 5قبضه سلاح سرد نیز کشف شــد. وی افزود: با کشف اموال مسروقه 
متهمان که چاره ای جز به اعتراف نداشتند به جرم ارتکابی اعتراف و برای سیر 

مراحل قانونی و کشف سایر جرائم تحویل پلیس پیشگیری شدند.
 

داماد و پدرش در شب عروسی دستگیر شدند
رئیس دادگستری سیریک گفت: در راستای مصوبه ســتاد ملی کرونا مبنی 
و پیشگیری از برگزاری مراســم عروسی و عزاداری در روســتای گزپیر پدر 
و داماد بازداشت شــدند.مجید حسینقلی اظهارداشــت: در پی سیاست های 
ستاد ملی کرونا و تأکیدات رئیس کل  دادگستری استان هرمزگان به رؤسای 
حوزه های قضایی، مبنی بر برخورد با برگزار کنندگان تجمعات مانند مراســم 
عروسی، حکم جلب پدر داماد و داماد به دلیل عدم تمکین به قانون صادر شد. 
حسینقلی افزود: پس از صدور دســتور قضایی به مرجع انتظامی، مأموران به 
محل برگزاری جشن عروسی اعزام شدند که داماد و پدرش جلب و بازداشت 
شدند. وی با اشاره به اینکه اقدام این فرد، خلاف ستاد ملی کرونا و عدم رعایت 
توصیه های بهداشتی صورت گرفته بود، تصریح کرد: بنابراین دستورات لازم 
جهت بازداشت داماد و متولیان برنامه به سرعت صادر شد که مشارالیه جلب 
و با قرار تأمین کیفری روانه بازداشتگاه شد. رئیس دادگستری سیریک تأکید 
کرد: برگزاری هرگونه مراسم عزا و عروسی و تجمع دیگر، تهدید علیه بهداشت 
عمومی محسوب می شود و در پی اعلام مصوبه ستاد ملی کرونا و شرایط حاد 
کنونی و در جهت جلوگیری از بالا رفتن میزان مرگ و میر ناشی از این بیماری، 
از هرگونه تجمعی جلوگیری خواهد شد.  رئیس دادگستری سیریک به نصح 
صریح قانون در این زمینه اشــاره کرد و گفت: برابر ماده ۶۸۸ قانون مجازات 
اسلامی، برگزاری هرگونه مراسم عزا و عروســی در این ایام ممنوع و به منزله 
تهدید سلامت جامعه است و با صاحبان مراســمات عزا و عروسی و تجمعات 

غیرقانونی برخورد خواهد شد.
 

کشف 100 فقره سرقت لوازم خودرو در تهران 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری دو ســارق لوازم خودرو  و 
کشف ۱00 فقره سرقت لوازم و محتویات خودرو خبر داد و گفت: در این رابطه 
مالخر اموال سرقتی نیز شناسایی و دستگیر شــد. سرهنگ جلیل موقوفه ای 
گفت: از اوایل آبان ماه ســال جاري پنج فقره پرونده با موضوع سرقت لوازم و 
محتویات خودرو در کلانتري ١١٢ ابوسعید با مشخصات و سرنخ های یکسان 
تشکیل و بررسی موضوع در اختیار  تیم عملیات کلانتری ١١٢ قرار گرفت. وی 
عنوان کرد: تیم عملیات كلانتري ابوســعید در تحقیقات میدانی دریافتند هر 
پنج سرقت با استفاده از یك موتورسیكلت دو تركه انجام مي شود و در یكي از 
سرقت ها بخشي از  چهره یكي از سارقان مشخص است.رئیس پلیس پیشگیري 
تهران افزود: در مرحله بعدی از تحقیقات پلیســی، شناســایي و دستگیري 
متهمان در دســتورکار تیم عملیات كلانتري ابوســعید قرارگرفت و افسران 
عملیات کلانتری موفق شدند در پي جویي های انتظامي هویت یکي از متهمان 
كه ساکن جنوب تهران است را شناسایی و با هماهنگی های قضایی  وی را در 
مخفیگاهش دستگیر و به كلانتري ابوسعید انتقال دادند.این مقام انتظامی با 
اشاره به اینکه متهم در بازجویي های اولیه به جرم ارتکابی اعتراف کرد، اضافه 
کرد: متهم اظهار داشت، به همراه یكی از دوستان قدیمي خود كه ١٣ سال با 
یكدیگر در ارتباط هستند دست به این سرقت ها زده است و در چند ماه گذشته 
بیش از ١٠٠ فقره ســرقت لوازم و محتویات  خودرو مرتکب شــده اند و اموال 
مسروقه را به مالخری در محله مولوي فروخته است.  سرهنگ موقوفه ای افزود:  
در ادامه تحقیقات پلیسی، ماموران دریافتند که همدست دوم متهم در مخفیگاه 
مالخر حضور دارد که با هماهنگی های قضایي هر متهم در یک عملیات موفق 
پلیسی دستگیر شدند و برای تعدادی اموال سرقتی نیز از مخفیگاه مالخر کشف 
شد. این مقام پلیسی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده 
را ۳00 میلیون ریال برآورد کرده اند،  هر سه متهم پس از تحقیقات کلانتری به 

مرجع قضایي معرفی و  با دستور قضایی راهی زندان شدند.

  اخبار 

سارا غضنفری  
هفتصبح

 گم شدن زینب 10 ساله و درخواست مادر او از قوه قضائیه برای پیگیری ماجرا
روز گذشــته خبری به نقل از رکنا منتشــر 
شــد که طی آن مادری از رئیس قوه قضائیه 
درخواســت کرد تا پرونده دختر او نیز مانند 
پرونده شــیما صباگردی کــه چندی پیش 
ربوده شده بود، تحت پیگیری قرار گیرد  اما 
ماجرای زینب چیست؟ زینب شریعت به طرز 
مرموزی ناپدید می شــود اما مادر او کماکان 
حس می کند زینب زنده است و داستان این 
اتفاق را شرح می دهد. زینب سادات شریعت 
۱0 ساله به شدت وابسته مادر خودش بود. 
زینب کوچولو خبر نداشت که از اردیبهشت 
ماه ســال 97 مادر خود را دیگر نمی بیند و 
اتفاق ناگــواری بــرای او رخ می دهد. ماجرا 
از این قرار اســت مجتبی مرد مرموز زندگی 
محبوبه و زینب با شناسنامه های سفید چهار 
زن را به ازدواج خود درآورد که زینب حاصل 
ازدواج سوم وی اســت. به گفته مادر زینب، 
مجتبی هیــچ حس پدرانــه ای به دخترش 
زینب سادات نداشت اما بعد از 9 سال به سراغ 
دختر خود رفته و یک تراژدی عجیبی را رقم 
زد. محبوبه بخشــنده، مادر زینب ســادات 
شریعت نمی دانست چند سال بعد، یک اتفاق 
شــوم در انتظار خودش و دخترش است. او 
از مردی بچه دار شــد که قبل از خودش دو 
بار ازدواج کرده بود. حدودا دو ســال پیش 
خبری به محبوبه رسید که این مادر نتوانست 
جلوي اشک های خود را بگیرد، مجتبی چند 
ماهی اصرار داشت دخترش را نزد خود ببرد 
یا ۱00 میلیون تومان پول از همســر سابق 
خود به ازای دخترش دریافت کند. این کش 
مکش ها ادامه داشــت تا اینکــه پدر زینب 

دخترش را از مسئولان مدرسه تحویل گرفته 
و برای همیشــه او را از مادر خود جدا کرد. 
محبوبه گفت: زینب را کــه به پدرش دادند 
انگار دخترم نزد یک مرد غریبه می رفت و از 
آن روز به بعد هرچقدر تلاش کردم تا زینب 
را ببینم به در بســته خوردم. مجتبی هربار 
بهانه ای می آورد که من زینب را نبینم. پس از 
کلی دوندگی قضایی از دادگاه حکم ملاقات 
دخترم را گرفتم اما همســر سابقم یک روز 
نزد من آمد و گفت کــه زن چهارم زینب را 
به خانواده ای که بچه احتیاج دارند ســپرده 
است. مجتبی درخواســت كرد  با یکدیگر از 
همسرش شکایت کنیم اما زمانی که ماموران 
آگاهی مجتبی را دســتگیر کردند او این بار 
اظهارات دیگــری مطرح کــرد. مجتبی در 
بازجویی ها گفــت: زینب را به یک ســاقی 
در محله شــوش فروخته است، با تحقیقات 
ماموران پلیس مجتبی بــرای چندمین بار 

اعتراف تازه ای کرد. او این بار گفت   به زینب 
قرص های روانگردان داده   و بعد پیکر او را در 
نزدیکی جاده پاکدشت رها کرده است. پلیس 
هم هیچ مدرکی یا جسدی آنجا پیدا نکرده و 
برای همین من مطمئنم دخترم زنده است. 
محبوبه ادامه داد: بــه علت اینکه جر و بحث 
پیامکی بیــن من و مجتبی قبــل از تحویل 
گرفتن زینب از مدرسه رخ داده بود، مجتبی 
حکم جلب مرا داشت و برای همین نتوانستم 
در آن زمان آنجا حضور داشته باشم. به گفته 
مادر زینب ، مجتبی پدر زینب کوچولو در گام 
اول تحقیقات پلیسی اعتراف کرد هراقدامی 
که انجام داده براثر فشار های همسر چهارمش 
بود و حتی دلیل این اقدام شــیطانی اش را 
هم فشار های همسر چهارمش عنوان کرده 
است. همسر مجتبی از وجود اسم زینب در 
شناسنامه مجتبی شاکی بود و به هر طریقی 
دوست نداشت زینب در زندگی مجتبی باشد 

اما این زن در بازجویی هــا همه چیز را انکار 
کرد و مشخص نیست این ادعاهای مجتبی 
که در حال حاضر بازداشت است، یک دروغ 
دیگر نباشد. اما موضوعی که ذهن همه را به 
خود درگیر می کند این است که چرا مجتبی 
از محبوبه می خواهد برای ناپدید شدن زینب 
از همسر چهارمش شــکایت کند و در ادامه 
خود او قتل دخترش را گردن بگیرد و مهم تر 
از آن پیدا نشدن جسد زینب است که به گفته 
مجتبی در نزدیکی یک پمپ بنزین واقع در 
پاکدشــت رها کرده  . محبوبه بخشنده مادر 
زینب سادات شریعت ادامه داد: پدر زینب با 
همسر چهارمش اختلاف داشت و همسرش 
نمی دانســت مجتبی بچه دیگری دارد. من 
زینب را تنها و بدون پدر بزرگ کردم. با وجود 
همه اینها و فشــارهایی که همسر مجتبی 
به او آورد عاقبت همســر چهارم مجتبی هم 
مثل بقیه همسرانش از او جدا شد. سه سال 
پیش زینب بــه علت خرابــی دندان هایش 
باید عمل می شــد و برای ایــن عمل اجازه 
مجتبی لازم بود. وقتی کــه مجتبی را پیدا 
کردیم او برای حضانت زینب ۱00 میلیون 
تومان درخواست کرد. کاش هیچ وقت زنگ 
نمی زدم. 9 سال بزرگ شدن دخترم را تماشا 
کردم اما یک زن و مرد آرامــش خانواده را 
برهم زدند. مطمئنم زینب زنده است و برای 
همین از دستگاه قضا و حجت الاسلام رئیسی 
عاجزانه درخواست می کنم مثل پرونده شیما 
صباگردی مقدم که دستور رسیدگی ویژه را 
صادر کردند، در این پرونده هم این لطف را 

در حق من بکنند.
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شهید فخری زاده، پرویز پورحسینی، 
شادمهر و مارادونا

 10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارسی در روز هفتم آذر:
1.محسنفخریزاده
2.پرویزپورحسینی

3.دیهگومارادونا
4.ترورشخصیتهایهستهایایران

5.یکمقالهغیراخلاقی
6.جمعهسیاه)خرید(

7.قاسمسلیمانی
8.یوسفوزلیخا)فیلم(

9.آقازاده)مجموعهنمایشخانگی(
10.مجیدشهریاری

 موضوعات با بیشترین میزان رشد جست وجو در 4 روز 
اخیر در گوگل: 

1.آهنگباروندلمخواستعقیلی2.مارادونا3.وفاتحضرت
معصومه4.ثروتایلانماسک5.بازیاستقلال-ماشینسازی
6.ساراونیکاومهرادجم7.موتنرو8.پیشگامنگار9.سایت
خانومی10.اینترمقابلرئــالمادرید11.دیناموکیفمقابل

بارسلونا

 موضوعات داغ در توئیتر فارسی روز هشتم آذر )تا ساعت 
12ظهر( بر اساس اطلاعات سامانه صبارسانه: 

1.شــهیدمحســنفخریزاده2.انتقامســخت3.ترور4.
هشــتگهایاپوزیســیون)منافقیندربارهمحاکمهاسدی،
افکاری(5.هشــتگهایمربوطبهیکگروهموسیقیکرهای

6.ایران7.روحانی

پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی )بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی( در روز هفتم آذر:

1.بیانیــهوزارتدفــاعدربارهشــهادتشــهیدفخریزاده
)7.80میلیونبازدیددر4043کانال(

2.خبراولیهدربارهترورشهیدفخریزاده)7.30میلیونبازدید
در3689کانال(

3.درگذشــتپرویزپورحســینی)5.31میلیــونبازدیددر
2774کانال(

4.فیلمیازمحلترورشهیدفخریزاده)4.43میلیونبازدید
در1724کانال(

5.دربــارهشــهیدفخــریزاده)4.10میلیــونبازدیــددر
2213کانال(

وگان ها ۴۳ درصد بیشتر در معرض 
شکستگی استخوان هستند

مصرفکافیکلســیموپروتئینعاملیمهمدرکاهشخطر
شکستگیاستخواناست.

نتیجهتحقیقیکهدرمجلهپزشــکی»بیامســیمدیسین«
منتشرشدهاست،نشانمیدهدکسانیکهرژیمغذاییوگان
دارند،43درصدبیشازگوشــتخواراندرمعرضشکستگی

استخوانهستند.
اینتحقیقکهبامشارکتحدود50هزارنفردربریتانیاانجام
شد،نشــاندادگیاهخوارانوکســانیکهجزماهی،گوشت
دیگرینمیخورند،بیشــتردرمعرضخطرشکســتگیلگن
هستند.میزانمناسبشــاخصتودهبدن)بیامآی(،کلسیم
موجوددرغذاوپروئتینمصرفی،ریســکشکســتگیراتا

اندازهایکاهشمیدهد.
گرچــهمصــرفکمتــرکلســیموپروتئیــندرمیــان
غیرگوشــتخوارانهمگزارششــده،تحقیقاتقبلیدرباره
ارتباطمیانرژیمگیاهیوشکســتگیاســتخوانمبهمبوده

است.
دکترتمیتانگ،واگیرشناستغذیهایدردانشگاهآکسفوردو
محققاصلیاینپژوهشگفت:»ایناولینمطالعهجامعروی
شکستگیکلیوموضعیاستخواندرمیانافرادیبارژیمهای

غذاییمختلفاست.«
اینتحقیقنشــاندادوگانهابا20مورددرهرهزارنفر،در
طولیکدوره10ساله،بیشتردرمعرضشکستگیاستخوان
بودهاندتاگوشتخوارها.بزرگترینتفاوت،درشکستگیلگن

دیدهشدکهدرمیانوگانهادوبرابرگوشتخوارهابود.
یکگروهپژوهشــیدردانشگاههایآکســفوردوبریستول،
اطلاعاتحاصلاز54898شرکتکنندهراتحلیلکرد.3941
موردشکستگیگزارششدهازســویوگانها،گیاهخوارانو
ماهیخواران،بهشکلنامتناسبیبیشترازگوشتخوارانبود.

دکترتانگگفت:»مطالعاتقبلینشــاندادهکهشــاخص
پایینتودهبدنباخطرشکستگیلگنمرتبطاستومصرف
کمکلسیموپروتئین،هردوبهسلامتاستخوانهاربطدارد.
اینمطالعهنشانمیدهدوگانهاکهبهطورمیانگینشاخص
تودهبدنپایینترونیزکلســیموپروتئیــنمصرفیکمتری
ازگوشــتخواراندارند،بیشــتردرمعرضخطرشکستگی

استخواندرقسمتهایمختلفبدنهستند.
»رژیمهایمتوازنوعمدتاگیاهیمیتواندبهافزایشمیزان
موادمغذیوکاهشخطربیماریهایقلبیودیابتمنجرشود.
افرادبایدمزایاومخاطراترژیمغذاییخودرادرنظربگیرند
وحتمامقدارکافیکلسیموپروتئینمصرفکنندوشاخص
سالمتودهبدنراداشتهباشــندتانهکمبودوزنداشتهباشند

نهاضافهوزن.«
ازجملــهمحدودیتهــایتحقیــقایــنبــودکهبیشــتر
شــرکتکنندگان،اروپاییهایسفیدپوستبودند.مطالعات
قبلیتفاوتمیــانچگالیموادکانیاســتخوانوریســک

شکستگیرادرقومیتهایمختلفنشاندادهاست.
مولفاناطلاعاتیهمدربارهعللمشخصشکستگیدردست
نداشــتندونتوانســتندمصرفکلســیمتکمیلیراردگیری
کنند.میزانکلسیممصرفی،براساسگفتهشرکتکنندگان

محاسبهشد.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- بازار بی رونق- سرگشتگی- تاثیر

2- معادل فارسی موبایل- از گیاهان دارویی
3- حرف گزینــش- صوت شناســی- 

سلطان میوه ها
4- تقویت امــواج رادیویــی- عنکبوت 

سمی-  موی گردن اسب- سنگ آسیاب
5- وســیله ای برای جابه جایی اجســام 
سنگین- واحد پول ژاپن- دانه نهانزایان- 

پوستین  روباه
6- موسس سلسله اشکانیان- از غذاهای 

محلی  گیلان
7- در امان بودن- سال های عمر- یاری 

کننده
8- هم بــازی کارتونی پــت- فروتنی- 

علامت مفعولی
9- جواب- ضروری و لازم- گندیده

10- شهری در استان  تهران- جنب و پهلو
11- معلق- محاســن صــورت- صابون 

خیاطی- افسانه گو
12- گیره ســر بانوان- وســط و میان- 

استوار- نام اصلی مجنون
13- هوس زن بــاردار- از اقمار ســیاره 

اورانوس- وسط و میان
14- شاخه تازه روییده-  از گیاهان دارویی
15- بــرد آن معــروف  اســت - چاک و 

شکاف- چشم

عمودي
1- شــیره خشــکیده  گــون- حکومت 

شاهنشاهی
2- نسل و نژاد- سوخت و ساز بدن

3- کلام انزجــار- هر لحظــه- دیدنی از 
رژه- پدر آذری

4-  خودرویی ایرانی- عضو گوارشی- اثر 
قلم- تیز و برنده

5- خرابکار اینترنتی- زمســتان عرب- 
ناشنوایی-  چه وقتی؟ 

6- از خط های رایــج مصری- واحد پول 
مجارستان

7- شهری در اســتان کرمانشاه- مدح و 
پرستش- بخشی از اوستا

8- فضاپیمــای بالدار- جمــع غنیمت- 
پوشیده

9- خالی- آشکار- مماشات و سازش
10- پاکیزه- درمانگاه

11- علامــت جمــع فارســی- مطلع-  
خجسته و مبارک- مذهب

12- کشور اورست- اینجانب- مویی بر سر 
ندارد- همیشه و جاوید

13- اشاره به نزدیک- از شهرهای استان 
 فارس- کشور همسایه- حرف دهن کجی

14- نوعی ظرف- روز تولد
15- از کــوه هــای کرمان- هر وســیله 
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نظیر ندارد

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اماج
 ایار
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 خاتم
 رکاب
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 سجاد
 شوکا

5 حرفي : 
ارمنی
 التجا

 آدامس
 تاجیک
 خودسر

 داران
 دهخدا
 راهله
 زلیخا

 سامرا
 فرخار
 مزعفر
 ملایر

 هنگری
6 حرفي : 

 دره شهر
 شنبلید
مطموره
 ید بیضا

7 حرفي : 
 جاخوردن

نماینده

8 حرفي : 
 استراتژی
 امان آباد

 جوانمردی
چهار فرسخ

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  پزشکی

  حضور وزیر دفاع در منزل شهید فخری زاده و گفت وگو با همسر و فرزندان ایشان. عکس از ایسنا.   ترند

  احمد پناهیان، برادر پناهیان، واعظ معروف و از چهره های اصولگرای رادیکال در قم، در تظاهراتی که دیروز در 
محکومیت ترور شهید فخری زاده و البته علیه مذاکره مجدد با آمریکا برگزار شده است. عکس از محمد علی مریزاد، 

تسنیم. 

  برخی از دانشجویان در شیراز، به این شکل با تصاویر شهید فخری زاده، تابلوی دفتر وزارت خارجه در شیراز  را 
پوشاندند. عکس از امین برنجکار، مهر. 

  اردبیل شامگاه جمعه و بامداد شنبه، دمای منفی 18 درجه سانتیگراد را ثبت کرده است. عکس از مشرق. 

  تفریح تهرانی ها 
در روزهای محدودیت 

کرونایی در جاده لواسان. 
عکس از لیلا سادات 

عقیلی، ایلنا. 

  صفورا 
جعفری بعد از 
زدن گل برای 
ملوان در هفته 
اول لیگ برتر 
فوتبال زنان. 
ملوان این بازی 
را 2 بر یک از 
سارگل بوشهر 
برد. عکس از 
پریسا جفره ای، 
ایسنا. 

  شادی 
بازیکنان 
ذوب آهن از 
پیروزی 3 بر صفر 
برابر نماینده 
البرز در هفته اول 
لیگ برتر فوتبال 
زنان 
 عکس از فاطمه 
نصر، ایسنا. 

   پاییز در روستای استخرگاه گیلان. عکس از مشرق نیوز. 

  بازگشایی مسیر بسته شده کوهستانی 
پونل به گردنه الماس در استان گیلان. عکس 

از مهرعلی گواهی، ایرنا. 

1  وقتی بخش خصوصی متهم می شود؛ باافزایشقیمت
جهانینفتدردهه50،شاهبدونتوجهبهشرایطاقتصادی
کشورچندینبرنامهبلندپروازانهاقتصادیرادرپیشگرفت
کهنتیجهآن،تورم،رکود،افزایشبیکاریوسایرعواقبناگوار
اقتصادیبود.شاهکهانتظارچنینوضعیتیرانداشتبهجای
بررسیعللواقعیمشــکلاتآنرابهگردنسایربخشها
انداخت:»درواکنشبهافزایششدیدبهاینفت،کشورهای
صنعتیجبههواحدیرااتخــاذوآژانسبینالمللیانرژیرا
تأسیسکردندوهمزمانبهتبلیغدربارهلزومحفظانرژیو

گسترشمنابعانرژیغیرنفتیپرداختند.
ایران،الجزایروونزوئلابــهعنوانتندروترینتولیدکنندگان
نفتشناختهشدندوبرایکاهشیاحداقلتثبیتبهاینفت

تحتفشارقرارگرفتند.
واکنششــاهطرفداریازموازنهبینافزایــشبهاینفتو
کالاهایصنعتیوارداتیازجهــانغرببود.درایراندرماه
فوریهدولتایرانیکبرنامهجاهطلبانهکمکهایخارجیرا
اعلامکرد.لیکنپیشازپایانسال،ازدیادتولیدنفتوکاهش
تقاضادربازارهایبینالمللیاجباراًسببکاهشاینبرنامه
شددرایرانتحصیلاتاجباریتاسن14سالگی،تغذیهدر
مدارسوبهداشتبرایعمومرایگاناعلامشد.دستورداده
شدمدارسخصوصیازبینبروند.دولتکهباکمبودمسکن
وموادغذاییروبهروشــدهبودکهعلتآنهمعمدتاًتورمو
ندانمکاریهایاقتصادیخودشبود،کوشــیدتقصیررابه
گردنبخشخصوصیبیندازدکهمســببکلیهمشــکلات
مملکتمعرفیگردید.علاوهبرمبارزهبرضدســودجوییو
احتکار،مقرراتجدیدقیمتگذاریاعلامشدوارتشمسئول

اجرایآنشد.«
 علینقی عالیخانی، یادداشت های علم 

2  نقاشان بخشی از زیورآلات ســلطنتی:ازآنجاییکه
اکثریتپادشــاهقاجاربهویژهناصرالدینشــاهعلاقهزیادی
بههنرهاییهمچونعکاســیونقاشیداشــتند،هنرمندان
ایندورهبهخصوصنقاشــانجایگاهویــژهایدرنزدمردمو
شاهانقاجارداشتند.بااینکههـنرمندانبـهخصوصنقاشان
وطراحانرادرزمرهپیشهورانمـــحسوبمـیداشتندولی
شـماریازآنهاکـــهدرارتباطباکتابخانهسـلطنتیبودند،
امتیازاتيداشــتندکهدیگرانازآنمحــرومبودند.عواملی
کهچنینجایگاهیرابرایآنهاایجادکـــردهبـود،تخصص
ومهارتهنری،ارزشمادیموادمـــوجوددرنـــزدآنـها،
درگـیریمـستقیمشاهقاجارباآنـهاوعـلاقهاشبههنرویژه

آنانونزدیکیشانباحکمرانبود.
منزلتنقاشدردربارلزوماازدیدگاهمجازیرسمیسـیاسی
یـاجـوایزمالیومادیتوجیهنمیشد،بلکهبهدلیـلارتـباط
شـخصیبـودکـهمـستقیماباشاهداشت.نقاشانبخشیاز
زیورآلاتسلطنتیبهحسابمیآمدندکهشاهخودرادرمیان

آنهامحصورکردهبود.
 نقاشی و نقاشان دوره قاجار)كافه تاریخ(

۳  میدان های شــهر و هنرنمایی لوطی ها؛ انجامبرخیاز
نمایشهایفردییاگروهیکهبهسبکوسیاقخاصخود
انجاممیشد،بخشیازمراسمخاصقاجاریاندرزمانتحویل

سالبود.
اینمراسممعمولًاخاصدربارشاهنشــاهیبودودرحضور
شاهانجاممیگرفت:»ماکهبیشازاینکاریدرانتهایسالن
نداشتیمبهمنظورتماشــایبقیهبرنامهبهطرفپنجرههایی
کهمستقیماًبهسویمیدانعمومیشهربازمیشد،شتافتیم
تاناظربربقیهمراسمشادمانیوجشنباشیم.جمعیتیبرابر
15تا16هزارنفردرداخلمیدانمشــاهدهمیشــدندکه
هیجانزدهبهتماشاایســتادهمنتظرحضورشاهوادامهبقیه

برنامههابودند.
تعدادزیادیسربازبالباسهایرسمینووچشمگیردورتادور
میدانبهصورتیکصفدرجلويمردمایســتادهومواظب
انتظامــاتوامنیتمحیطبودندقســمتیازوســطمیدان
راجهــتهنرنماییلوطیهــا،معرکهگیرها،تردســتهاو
شعبدهبازها،پهلوانانکشــتیگیروشمشیربازهاخالیکرده
ودرطرفدیگــرمیدانتعدادیقوچنــروگاوهایجنگنده
بههمراهصاحبانشانمنتظرآغازبرنامهورسیدنزماناجرای
هنروقدرتخودشــانبودندکهناگهانتعدادزیادیسرنا،
شــیپوروطبلیکدفعهباهمبهصدادرآمدندوهیکلباوقار
ناصرالدینشاهكهدرمیانبالکنمرتفعمشرفبرمیدانظاهر

گشت،چندتیرتوپهمبهافتخارحضورششلیکشد.«
 سفرنامه دکتر ویلز )ایران در یک قرن گذشته(

۴  توطئه تیمور و شاپور بختیار علیه امینی؛بعدازکودتای
28مرداد،اکثراجتماعاتوتظاهــراتاعتراضیبهصورت
پراکندهوعمدتاًازســویاحزابیچونجبهــهملیبرگزار
میشــد.پایگاهمهمجبههملینیزدرآندورهدانشگاههاو
دانشجویانبودکهدراوایلدهه40درچندینموردازجمله
دربرابربرخیازسیاستهایامینیصورتگرفت:»موقعی
کهعلیامینیباجبههملیدرتقابلقرارگرفت،آنهاتظاهرات
وفعالیتهارادردانشــگاههامتمرکزکردنــد،اعتصابروز
اولبهمن1340دردانشــگاهبهصورتتظاهراتوتحصن
باهمینهدفبودکــهآنروزمأمورینانتظامیباهمکاری
تیپنوهدریختندوضربوشــتموخرابکاریهایوسیعی
مرتکبشدند.چونشدتعملغیرمتناسببود،گفتهشد
منظورازایناقداماتایجادبحرانبــرایبرکناریامینیاز
نخستوزیریبودهوازآنجاکهشــاپوربختیارمسئولامور
دانشگاهودانشــجویانازطرفجبههملیبودوباهمکاری
فروهرفعالیتهایدانشجویانراهدایتمیکردودرایجاد
اغتشاشدردانشــگاهکهمنجربهورودنیروهاینظامیشد
دخالتداشــت،امینیبهایننتیجهرســیدهبودکهتیمور
بختیارباهمکاریشاپوربختیاروســایررهبرانجبههملی

علیهاوتوطئهکردهواینحادثهراایجادکردهاند.«
 بررسی علل و عوامل فروپاشی حکومت شاهنشاهی

 گفت و گو  با  پرویز  ثابتی، مدیر امنیت داخلی  ساواک )كافه تاریخ(

خرده روايت هايي خواندني از هنرنمايی لوطی ها در شهر،
تورم   در دهه 50 و توطئه تیمور و شاپور علیه امینی

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر 1
عكسي از كودكي محسن تنابنده )اولین نفر از چپ( در كلاس درس در دهه 60

   قاب مشاهیر 2
نیمکت پرسپولیس  مدل 71؛ خوردبین، پروین، مایلی کهن، کماسی، باوی، ناصر محمدخانی، 

کرمانی مقام و... )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

 
قاب تاریخ۳
چرخي نفتي در 
تهران زمستان سال 
1350)تهرانیكا(

 
قاب تاریخ2 
تصویري از مرمت 
ستون هاي تخت 
جمشید در دهه 
30)عكس هاي 
زیرخاكي(

   قاب تاریخ 1
اولین قزاقخانه ایران مربوط به دوره قاجار و پهلوي در شمال میدان مشق سابق.)باغ ملي( 
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کارتونی از گلف نیوز و دنیایی که هنوز تکلیفش با کسب و کارها روشن نشده است. یک روز بسته و یک روز باز. 

امکان کناره گیری لوکاشنکو وجود دارد
رئیس جمهور بلاروس به توصیه برادر بزرگ از قدرت کناره خواهد گرفت؟

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس که 
از ۲۶ سال پیش تاکنون این سمت را حفظ کرده 
است، برای نخستین بار از احتمال کناره گیری خود 
در صورت تصویب قانون اساسی جدید سخن گفت.

به گزارش خبرگزاری دولتی بلاروس، لوکاشــنکو 
روز جمعه ۲۷ نوامبــر )۷ آذر( در جریان بازدید از 
بخش کرونا در بیمارستانی در پایتخت، مینسک 
گفت: »پس از وضع قانون اساسی جدید، من دیگر 
در سمت رئیس جمهوری نخواهم ماند.« وی با این 
حال تاریخ یا تقویم خاصی را برای کناره گیری از 

قدرت اعلام نکرد.
لوكاشنكو در سخنرانی روز جمعه، خود را »مدافع 
قانون اساســی جدید« خواند اما همچنین هشدار 
داد که این قانون اساسی باید به گونه ای برای کشور 
»مفید« باشد که آن را »از فروپاشی نجات دهد« و 

اجازه ندهد »یک بیگانه« به قدرت برسد.
شبکه خبری ان بی ســی آمریکا با گزارش سخنان 
لوکاشنکو نوشته اســت با وجود آنکه اعتمادی به 
صداقت رئیــس جمهوری بلاروس وجــود ندارد 
اما اهمیت این ســخنان در آن اســت که او برای 
نخستین بار از ترک قدرت ســخن گفته است. او 
در روز ۱۳ نوامبر )۲۳ آبان( همچنان تأکید کرده 
بود قصد واگذاری قدرت به »هیچ کسی« را ندارد.

مخالفان حکومت بلاروس از هم اکنون وعده رئیس 
جمهــوری را »دروغ« خوانده و گفته انــد با این 

سخنان فقط دنبال وقت خریدن است.

الکســاندر لوکاشــنکو که برخــی او را »آخرین 
دیکتاتور اروپا« نیز می خوانند، اکنون ششــمین 

دوره ریاست جمهوری را طی می کند.

 پادرمیانی روس ها
پس از ســفر ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روســیه به بلاروس و تاکید او بر ضــرورت انجام 
اصلاحات در قانون اساســی این کشور، لوکاشکنو 
به آژانس خبری دولتی بلتا اطمینان داد که قانون 
اساســی جدید اختیارات  رئیس جمهــور را که 
تاکنون تقریبا نامحدود بوده اصلاح می کند و برای 
رسیدن به این منظور نقش مجلس و دولت تقویت 

می شود.
سرگئی لاوروف در سفر به بلاروس هم چنین غرب 
را به مداخله در امور این کشــور متهم کرده است. 
او روز پنجشــنبه ششــم آذر )۲۶ نوامبر( در یک 
کنفرانس مطبوعاتی با ولادیمیر ماکی، همتای خود 
در مینسک گفت: »مردم خردمند بلاروس قادر به 
اداره امور خود بدون دخالت خارجی یا پیشنهادات 
سرزده برای میانجیگری هستند.« لاوروف پیش از 
این با رئیس دولت الكساندر لوكاشنكو در مینسك 

ملاقات كرده بود.
اعلام پیروزی لوکاشــنکو در آخریــن انتخابات 
بلاروس در تاریخ ۹ اوت )۱۹ مــرداد(، موجی از 
اعتراضــات مردمی را در این کشــور برانگیخت. 
ســرکوب معترضان پــس از انتخابــات اخیر و 

دســتگیری های گســترده آنان نیز انتقاد شدید 
کشــورهای غربــی را در پی داشــت. معترضان 
انتخاب لوکاشنکو را مشــروع ندانسته و خواستار 
کناره گیــری او و اعمال اصلاحات سیاســی در 

کشور شدند.
مخالفان لوکاشنکو با تأکید بر وجود تقلب گسترده 
در انتخابات ادعا می کنند که رقیب او یعنی سوتلانا 
تیخانوفســکایا در انتخابات پیروز شــده اســت. 
لوکاشنکو که از ۲۶ سال قبل زمام امور در بلاروس 
را در دســت دارد، گفت از تغییر در قانون اساسی 
که باعث کاهش قابل توجه نقش رئیس جمهور در 
آینده می شود، حمایت می کند. او به زمان تصویب 
اصلاحات در قانون اساســی اشاره ای نکرد و گفت 
پس از آن »رئیس جمهور نخواهد ماند.« لوکاشنکو 
که ۶۶ ســال دارد، افزود قانون اساسی باید برای 
کاهش قابل توجه وظایــف رئیس جمهور اصلاح 
شود. او تاکید کرد این اصلاحات پیشنهادی شخصا 
برای او نیست، چرا که تحت سیستم جدید رئیس 
جمهور نخواهد بود. روز جمعه روسیه، از حامیان 
اصلی لوکاشنکو بار دیگر از او خواست که دست به 
اصلاحات بزند. این پیام توســط سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روســیه که به بلاروس سفر کرده به 
لوکاشنکو داده شد. در مقابل، رهبران مخالفان در 
بلاروس که معتقدند در انتخابات ریاست جمهوری 
۹ اوت تقلب شده، اظهارات لوکاشنکو را رد کرده و 

آن را صرفا یک تاکتیک خوانده اند.

 بایدن به همســر مک کین سفارت تعارف 
می کند؟ ســیندی مک کین،  بیوه جان مک کین، 
گزینه بایدن برای تصدی پســت سفیر آمریکا در 
انگلیس است. به نوشــته روزنامه دیلی میل، جو 
بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا گفته است، 
اگر ســیندی مک کین بخواهد، این شغل را به او 
می دهد. مــک کین که هم خود و هم همســرش 
جمهوری خواه بودند، در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ســوم نوامبر ۲۰۲۰ حامــی بایدن بود 
و حمایتش عامل اصلی کســب ۱۱ آرای الکترال 
ایالت آریزونا توســط بایدن محســوب می شود؛ 
بایدن نخســتین دموکرات از انتخابات ۱۹۹۹ از 
زمان پیروزی بیل کلینتون اســت که توانســت 
آرای الکترال این ایالت را به دست بیاورد. سیندی 
مک کین پس از آنکه همســرش با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا دچار تنش شد،  به حمایت از 
بایدن پرداخت. ترامپ، مک کین را بابت اسیر شدن 

در جنگ ویتنام مسخره می کرد. )ایسنا(
 یک آفریقایی - آمریکایی رئیس پنتاگون 
می شود؟ تارنمای اکسیوس گزارش داد: جو بایدن 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا در حال بررســی 
معرفی لوید استین ژنرال چهارستاره ارتش آمریکا 
به عنوان رئیس جدید وزارت دفاع )پنتاگون( است. 
دو نفر از افرادی که از این تصمیم گیری بایدن مطلع 
هستند به اکسیوس گفتند بایدن نام آستین را به 

فهرست گزینه های ریاست پنتاگون شامل تامی 
داکورث و میشل فلورنوی افزوده است. )ایرنا(

 انواع روش هــای اعــدام در آمریکا مجاز 
می شــود؟ طبــق قانون اصــلاح شــده وزارت 
دادگســتری آمریکا، ایالت های این کشور اجازه 
خواهند داشــت برای اجرای حکم اعدام علاوه بر 
تزریق داروی کشــنده از روش های دیگر نیزی از 
جمله گاز ســمی، اعدام با برق و تیرباران استفاده 
کنند. به نوشــته وبگاه خبری »هیل«، این قانون 
که روز جمعه اعلام شــد به ایالت های آمریکایی 
اجازه می دهد حکم اعدام را با استفاده از هر روشی 
که در قانون آن ایالت تعیین شده اجرا کنند. یکی 
از مقامــات وزارت دادگســتری در مصاحبه ای با 
آسوشیتدپرس گفته که قرار اســت دو اعدام ماه 
دسامبر امسال از طریق تزریق ماده کشنده انجام 
شود، اما مشخص نیست برای اعدام هایی که قرار 
است در ماه ژانویه ۲۰۲۱ اجرا شوند چه روشی در 

نظر گرفته خواهد شد. )فارس(
 اظهارنظر مسئول امنیت انتخابات آمریکا 
درباره ســامت انتخابات؛ کربز مقام بلندپایه 
فدرال ایالات متحده در حوزه امنیت سایبری که 
۲۸ آبان چند روز پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری سوم نوامبر )۱۳ آبان( به دستور ترامپ 
برکنار شد، در نخستین مصاحبه پس از برکناری در 
برنامه ۶۰ دقیقه شبکه سی بی اس، ادعاهای ترامپ 

را درباره دستکاری شدن دستگاه های شمارش آرا 
توسط کشورهای بیگانه را بی پایه و اساس خواند. به 
گزارش رویترز، رئیس پیشین مرکز امنیت سایبری 
و زیرساخت وزارت امنیت داخلی آمریکا در واکنش 
به ادعاهای گروه حقوقی ترامــپ درباره مداخله 
کشورهای بیگانه در روند رای گیری افزود: همه آرا 
در ایالات متحده شمرده شده اند و تا جایی که من 
آگاهی دارم هیچ مدرکی دال بر دســتکاری شدن 
حتی یک دستگاه شــمارش آرا توسط یک قدرت 

بیگانه وجود ندارد.
 درخواست بازشماری ترامپ در میلواکی 
رای بایدن را بالا برد؛ درخواست »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا برای بازشماری آرای شهر 
میلواکــی، موجب افزایش برتــری »جو بایدن« 
نامزد حــزب دموکرات شــد. به نوشــته پایگاه 
خبری »هیل«، ترامپ پس از باختن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، در بخشی از تلاش برای 
اثبات ادعای تقلب در انتخابات، بازشماری آرای 
بخشی از ایالت ویسکانسین را خواستار شد و در 
همین راستا ۴۶۰ هزار رأی شهر میلواکی مجدداً 
شمارش شدند. پس از یک هفته بازشماری دقیق 
این آرای انتخاباتــی، ۱۲۵ رأی به آرای ترامپ و 
۲۵۷ رأی به آرای بایدن افزوده شــد و در نهایت، 
برتری بایدن از ترامــپ ۱۳۲ رأی افزایش یافت. 

)فارس(

همزمان با کاهــش ارزش پول ملی ترکیه و تلاش 
اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه این کشــور 
امیر قطر یک بار دیگر با ســفر به آنکارا تلاش های 
کشــورش برای احیــای اقتصاد ترکیه را از ســر 
گرفت. سفر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی به آنکارا 
با مصوبه نماینــدگان پارلمان اروپــا علیه ترکیه 
همزمان شــد. این نمایندگان در قطعنامه ای غیر 
الزام آور از اتحادیه اروپا خواستند ترکیه را تحریم 
کند. پارلمــان اروپا در قطعنامــه روز جمعه خود 
فعالیت هــای ترکیه برای اکتشــاف منابع گاز در 
دریای مدیترانــه را »غیرقانونــی« توصیف کرد 
ولی آنکارا این اتهام را رد کرده اســت. شیخ تمیم 
بن حمــد آل  ثانی امیر قطر روز پنجشــنبه ۶ آذر 

)۲۶ نوامبر( برای شــرکت در ششــمین نشست 
کمیته عالی همکاری اســتراتژیک میان ترکیه و 
قطر به آنکارا سفر کرد و مورد استقبال رسمی رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه قرار گرفت. 
خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش داد که در ۷۰ماه 
گذشته ۱۸نشست میان سران قطر و ترکیه برگزار 
شده است. حتی ویروس کرونا هم نتوانسته است 
از دیدارهای متقابل اردوغان و امیر قطر جلوگیری 
کند و در چند ماه گذشــته دو دیدار حضوری بین 
اردوغــان و امیر قطر انجام گرفته اســت. ترکیه و 
قطر در جریان این ســفر ۱۰ قــرارداد راهبردی 
امضا کردند که یکی از ایــن توافق نامه ها واگذاری 
ســهم ۱۰درصدی بورس اســتانبول به قطر بود. 

صندوق ثروت ملی ترکیه درحال حاضر با داشتن 
۹۰.۶درصد بزرگ ترین ســهم بورس استانبول را 
دارد و پس از واگذاری ســهم ۱۰درصدی بورس 
استانبول به صندوق و سازمان سرمایه گذاری قطر 
نیز ۸۰.۶ درصــد آن را خواهد داشــت. مبادلات 
تجارتی دو کشور در سال ۲۰۲۰ شش درصد رشد 
داشته و به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده 
اســت. ســرمایه گذاری قطر در ترکیه اکنون به 
۲۲میلیارد دلار رسیده و بیش از ۵۵۰ شرکت ترک 
در قطر فعالیت می کنند. پروژه های شــرکت های 
ساختمانی مربوط به ترکیه در قطر به ۱۸میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در قطر دو 
پایگاه نظامی ) طارق بن زیاد در سال ۲۰۱۵ و خالد 
بن ولید در سال ۲۰۱۹(  نیز ایجاد کرده و سربازان 
این کشــور در قطر حضور دارند. هر دو کشور در 
مسائل مربوط به منطقه از جمله امور سوریه، لیبی، 

یمن و عراق نظر یکسانی دارند.

   از انتخابات آمریکا 

   خبر 2

دو انتصاب متفاوت دیگر بایدن

تمیم به دنبال نجات لیر ترکیه؟  
دولت قطر، 10درصد بورس استانبول را خرید

  سایت نگار   

اروپا در آستانه کریسمس محدودیت ها را برمی دارد؟
  پادشاه چیزی از سفر نتانیاهو نمی دانســته؛ خبرگزاری رویتــرز ادعا کرد که 
»سلمان بن عبدالعزیز«، پادشاه عربستان سعودی از سفر محرمانه »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به عربستان اطلاع نداشــته است. این رسانه به نقل از 
یک منبع ســعودی و یک منبع دیپلماتیک خارجی در ریاض گــزارش داد که به نظر 
نمی رسد تا زمانی که ســلمان بن عبدالعزیز زنده است، عادی سازی روابط عربستان با 
رژیم صهیونیستی انجام شود. این دو منبع تاکید کردند که طرح موضوع عادی سازی 
احتمالی روابط عربستان با رژیم اسرائیل درواقع به منظور منحرف کردن توجه »جو 
بایدن« رئیس جمهور منتخب آمریکا از مســائل دیگر، به ویژه کارنامه حقوق بشــری 

عربستان سعودی است. )انتخاب(
 محمد بن سلمان با نتانیاهو به توافق نرسیده است؛ وال استریت ژورنال نوشت، 
دیدار محرمانه سران اسرائیلی و سعودی در رسیدن به یک توافق عادی سازی به دلیل 
انصراف ولیعهد عربستان از توافقی که واشنگتن میانجی گری کرده بود، ناکام ماند. طبق 
گفته های مشاوران عربستانی و مسئولان آمریکایی، بن سلمان در پی نتیجه انتخابات 
آمریکا، تا حد زیادی از قرارداد عقب نشــینی کرد. به گفته برخی معاونان عربستانی، 
بن سلمان که به شــدت به دنبال برقراری روابط با دولت آتی جو بایدن، رئیس جمهور 
منتخب آمریکاســت، درحال حاضر درباره در پیش گرفتن این اقدام مردد است، زیرا 
بعدها می تواند از این قرارداد برای کمک به تقویت روابط خود با رئیس جمهوری جدید 

آمریکا استفاده کند. )ایسنا(
 اروپا به دنبال بازگشایی اســت؛ همزمان بــا روند صعودی شــمار مبتلایان به 
کووید-۱۹ در اروپا و عبور شمار جانباختگان از مرز ۴۰۰ هزار نفر، کند شدن سرعت 
انتقال ویروس در برخی کشــورها مقامات را بر آن داشــته تا نسبت به کاهش برخی 
محدودیت ها در آستانه کریسمس و ســال جدید میلادی اقدام کنند. فرانسه اگرچه 
در هفته های گذشته بارها شــاهد رکوردزنی آمار ابتلا به ویروس کرونا بود، اما کاهش 
جزئی نمودار صعودی مبتلایان به رغم روند افزایشی شمار جانباختگان سبب شده تا 
مقامات این کشور از بازگشایی برخی اصناف از شنبه در آستانه کریسمس خبر دهند. 
به این ترتیب برخی مغازه هــای فروش محصولات غیرضروری فعالیت خود را از ســر 
گرفتند، درحالی که رستوران ها همچنان تا اوایل سال جدید میلادی تعطیل خواهند 
بود. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرد چنانچه شمار موارد ابتلای روزانه 
به پنج هزار نفر در روز تقلیل یابد، محدودیت های سختگیرانه که از ۳۰ اکتبر )نهم آبان( 
در این کشور در حال اجراســت، از تاریخ ۱۵ دسامبر )۲۵ آذر( لغو خواهند شد. دولت 
ایتالیا نیز از روز یکشنبه محدودیت ها در شــهرهای لمباردی، پید مونت و کالابریا را 
لغو کرد و سطح هشدار در این مناطق را از قرمز به نارنجی تغییر داد. بر اساس گزارش 
هفتگی کارشناسان ایتالیایی، اگرچه سرعت انتقال ویروس کرونا در این کشور در حال 
کند شدن است، اما شمار مبتلایان به این بیماری همچنان در سطح بالایی قرار دارد. در 

بلژیک نیز اجازه بازگشایی مغازه های غیرضروری از اول دسامبر )۱۱ آذر( صادر شده، 
درحالی که وضعیت نیمه قرنطینه احتمالا تا اواسط ژانویه ادامه خواهد داشت. )ایرنا(

 صلح با قطر، هدیه عربستان به بایدن؛ روزنامه فایننشال تایمز چاپ انگلیس در 
گزارشی نوشت، ریاض پس از شکست دونالد ترامپ، رئیس جمهوری فعلی آمریکا در 
انتخابات اخیر این کشور بر تلاش های خود برای پایان دادن به اختلاف نظر و کشمکشی 
که از سه سال قبل با قطر وجود داشته، افزوده است. به نظر می رسد تلاش برای پایان 
دادن به محاصره اعمال شده از سوی عربستان، امارات، بحرین و مصر بر کشور قطر با 
منابع گاز، درواقع گامی از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برای نزدیک شدن 
به جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا بوده و همانند هدیه خداحافظی به ترامپ 
است که با او روابط جدی داشــته و از او در جنگ یمن و نیز پس از جنایت قتل جمال 

خاشقجی حمایت کرده بود. )ایسنا(
 دل و روده خوک در پارلمان تایوان چه می کند؟ نمایندگان مخالف در پارلمان 
تایوان با پرت کردن دل و روده  خوک در صحن پارلمان، اعتراض خود را به آسان تر شدن 
واردات گوشت خوک نشان دادند. به گزارش بی.بی.سی. آنها می گویند که تصمیم اخیر 
دولت مبنی بر اجازه واردات گوشــت خوک آمریکایی تهدیدی برای سلامتی انسان 
است. به گفته آنها، گوشت وارداتی حاوی راکتوپامین، نوعی ماده افزودنی به خوراک 

دام هاست که استفاده از آن در تایوان، چین و اتحادیه اروپا ممنوع است. )عصرایران(
 اردوغان: به بهانــه جان از قدس حمایــت می کنیم؛ رجب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه در جریان ســخنرانی خود در »بیست وسومین کنگره سالانه 
جامعه مســلمانان آمریکا« از طریق ویدئوکنفرانس خاطرنشــان کرد: در سال جاری 
میلادی در کنار مقابله با ویروس کرونا، با ویروس اسلام هراسی نیز که شیوع بیشتری 
داشته مبارزه می کنیم. وی در ادامه افزود: ما تمامی اهانت ها به پیامبر اکرم )ص( را که 
اخیرا تحت عنوان آزادی بیان در فرانسه انجام شد، پیگیری کردیم؛ توهین به مقدسات 
دیگران هیچ ارتباطی با آزادی بیان ندارد. رئیس جمهوری ترکیه خطاب به جهان اسلام 
تصریح کرد: همگی ما باید اختلافات خود را کنار گذاشته و در راستای مقابله با توهین و 
تعدی به مقدسات خود بر نقاط مشترک اسلامی تاکید کنیم. اردوغان همچنین تاکید 
کرد: ما باید حتی به بهــای جان خود از حقوق قدس حمایت کنیــم، زیرا که آن جزو 

افتخارات امت اسلامی است . )آناتولی(
 سازمان بهداشت جهانی به دنبال کرونا در چین؛ سازمان بهداشت جهانی یک 
تیم بین المللی تشکیل داده که قرار است بازرســی هایی از چین داشته باشد. در این 
زمینه شماری از دانشمندان چینی هم با آنها همکاری خواهند کرد. در چارچوب این 
طرح، ۱۰ متخصص بهداشت عمومی، بهداشت حیوانات و ویروس شناسی بین المللی 
در کنار دانشمندان چینی فعالیت خواهند کرد. چین اعلام کرده است هیچ مانعی برای 

همکاری دانشمندان این کشور با تیم بین المللی وجود ندارد. )ایرنا(

رد سهل انگاری پزشکی در خصوص مرگ مارادونا

بعد از درگذشت دیه گو آرماندو مارادونا اسطوره آرژانتینی فوتبال حواشی مختلفی 
پیرامون نحوه مرگ وی و قصور پزشــکان شــکل گرفت. »ماتیاس مورلا« وکیل 
مارادونا با انتشار پیامی گفته بود: این غیر قابل توضیح است که به مدت ۱۲ ساعت 
هیچ نظارت و کنترل پزشکی روی مارادونا وجود نداشته است. رسیدن آمبولانس 
هم بیش از ۳۰ دقیقه طول کشــید. این یک جرم احمقانه است. در پی این ادعا، 
دادستان آرژانتین وارد عمل شــد و به بررســی تماس تلفنی با بیمارستان برای 
رسیدگی به وضعیت مارادونا پرداخت. دو روز پیش فایل صوتی این تماس تلفنی که 
حدود ۴۰ ثانیه است، منتشر شد تا شائبات قصور پزشکی برطرف شود. این تماس 
از طرف »لئوپولدو لوک« پزشک شخصی مارادونا با بیمارستان صورت گرفت. البته 
لوک خودش در منزل مارادونا نبود اما در تماس با بیمارستان، درخواست رسیدگی 
پزشکی به مردی ۶۰ ساله می کند. لوک در پاسخ به اپراتور تلفن بیمارستان اعلام 
می کند که یک مورد مشکلات تنفسی و قلبی است و آدرس محل زندگی مارادونا 
را می دهد. به گزارش ســایت »توتوناپولی« تماس پزشک ساعت ۱۲:۱۶ صورت 
گرفته و به گفته دادستان، آمبولانس ساعت ۱۲:۲۸ به محل رسیده است؛ بنابراین 
ادعای مورلا وکیل مارادونا که اعلام کرده بود آمبولانس بیش از نیم ساعت تاخیر 

داشته است، رد شد. )مهر(
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انفجار در ریاض؛ باز هم به خاطر نشت گاز
 

  حادثه روز

به گزارش ایرنا، سازمان دفاع مدنی عربستان در صفحه توئیتر خود اعلام کرد، انفجاری 
به دلیل نشت گاز در یکی از رستوران های پایتخت روی داد. در ادامه این مطلب آمده 
است: نشت گاز در رستورانی در محله المونسیه در ریاض موجب بروز انفجار شد که 
در اثر آن یک نفر از کارگران کشــته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند. سازمان دفاع مدنی 
عربستان با اعلام اینکه حال افراد زخمی پایدار اســت، از بروز خسارت های مالی در 

مکان حادثه و محله های مجاور خبر داد.
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  کیوسک

وال استریت ژورنال از رونق اندک 
جمعه سیاه که روز خرید در آستانه 
کریسمس است نوشته 

عرب نیوز در عکس یک خود از 
اعتراضات جنوب عراق گفته که آتش آن 

دوباره شعله ور شده است 
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